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وزیر امور خارجه: 
ایران به حق مردم آمریکا برای 
انتخاب رئیس‌جمهور مورد نظر 

آنها احترام می‌گذارد
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: آیا ترور اسماعیل هنیه 
بلافاصله بعد از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور ما را 

به یاد می آورید؟ همه می دانند چه ...

رئیس مجلس شورای اسلامی:
عنصر اصلی قدرت ملی 

جمهوری اسلامی، مردم هستند 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: آنچه رفتار دشمن در قبال ما 
را تعیین می‌کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه و 
هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت انقلابی‌ 

است. وی گفت: درباره انتخابات ... 22

آنها نیامده، رفتند

شاید از آن روز که تاریخ‌سازی رژیم جعلی صهیونیستی 
در دفاع از اقدامات وحشیانه خود از کوچ به منطقه 
آسیای‌غربی گرفته تا سکنی‌گزیدن در مقدس‌ترین 
مکان برای مسلمانان، و در ادامه توجیه این اقدامات 
توسط نخبگان یهود با هزاران روش و ادله، توسط دیگر 
نخبگان و تاریخ‌دانان جواب قانع‌کننده‌ای داده می‌شد، 
تاریخ امروز به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد و آنها از این 
غفلت هشتاد ساله اینگونه استفاده نمی‌کردند. بیشتر از 
چهارصد روز است که نیروهای اشغالگر صهیونیستی، 
بی‌امان به بمباران و جنایات وحشیانه خود علیه نوار 
غزه از شمال تا جنوب ادامه می‌دهند و در میان سکوت 
کر کننده و ذلت‌بار رژیم‌های عربی و جامعه جهانی، 

نقشه‌های جنایتکارانه خود را اجرا می‌کنند.
‌چهارصد روز از نسل‌کشی در غزه می‌گذرد. ارتش 
اشغالگر مرتکب سه هزار ۷۹۸ کشتار شده است که 
بر اثر آن ۵۳ هزار ۵۵۲ نفر شهید و مفقود شده اند. 
۱۰ هزار نفر مفقود و ۴۳ هزار ۵۵۲ نفر شهید شده 
اند. از این میان ۱۷ هزار ۳۸۵ نفر را کودکان تشکیل 
می‌دهند در این میان اما ۲۰۹ نوزاد به دنیا آمده و به 
شهادت رسیدند. ۵۲۵ کودک عمرشان به یکسال هم 
نرسید. ۱۳۶۷ خانواده فلسطینی همه افراد خود را از 
دست دادند و خانواده محو شد. ۳۸ نفر بر اثر گرسنگی 

شهید شدند.
و اما ساح گرسنگی یکی از دردناک‌ترین سلاح‌هایی 
است که رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان از آن 
علیه مردم غزه استفاده می‌کند. همچنین در حالی که 
نزدیک به چهارصد روز است هیچ‌گونه کمکی وارد شمال 
نوار غزه نشده، ساکنان جنوب غزه هم با چهره دیگری از 
قحطی مواجه هستند؛ زیرا اجناس در بازارها تمام شده 
و هر آنچه هم که باقی مانده قیمت بسیار بالایی دارد. 
اما اما مطمئنیم که هیچ چیز نمی‌تواند مردم فلسطین 
را با این میزان از اراده و عزم شکست دهد. دشمن 
صهیونیستی به هیچ وجه حرف اول و آخر را نخواهد زد 
و هرگز پیروز نمی‌شود؛ حتی اگر همه این دنیای ظالم و 

خاموش پشت صهیونیست‌ها باشد.

اعلام  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
کرد:

تصمیمات مهم دولت برای بهبود 
شرایط تولید و توسعه منابع 

مالی
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در 
توییتر خود نوشت: امروز در ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت در خصوص تأمین مالی... 5
تی
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شهردار شیراز:

 پای عهدمان با 
شهروندان هستیم

 یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس از مدیریت 
شهری شیراز در راستای برگزاری کنگره ملی 
۱۵۶۰۰شهید استان قدردانی کرد. بوعلی در صحن 
علنی شورای اسامی ‌شهر از حمایت شوراییان و 
شهرداری شیراز قدردانی کرد و افزود: برگزاری این 

کنگره عظیم الگویی فاخر برای بهره‌برداری در سطح 
کشور است.  وی با بیان اینکه کنگره ملی پانزده هزار 
شهید فارس بعد از گذشت ده سال برگزار شد، عنوان 
کرد: این کنگره در راستای پاسداشت یاد شهدا و 

صفحه3ترویج فرهنگ دفاع مقدس و ارزش‌های...

دستمزد ۱۴۰۳ کارگران 
نه مطابق تورم بود 

نه سبد معیشت
صفحه 5

»گروسی« چهارشنبه به تهران می‌آید
ایسنا- آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد که رافائل گروسی، مدیرکل دیده‌بان هسته‌ای 
سازمان ملل روز چهارشنبه به منظور دیدار با مقامات 
ارشد جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر خواهد کرد 
و درباره تمام جنبه‌های مربوط به بیانیه مشترک توافق 
شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ بحث‌های فنی خواهد 
داشت. در ادامه این اطلاعیه آمده است: دیدارهای او 
در تهران، مبتنی بر گفت‌وگوهای مدیرکل با »سید 
عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه ایران در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر خواهد 
بود. رافائل گروسی نیز در این باره گفت: ضروری است 
که ما در اجرای بیانیه مشترک توافق شده با ایران در 
مارس ۲۰۲۳ پیشرفت اساسی داشته باشیم. گروسی 
 روز پنجشنبه ملاقات‌های رسمی با مقامات کشورمان 

خواهد داشت.

»نتانیاهو« مسئولیت انفجار پیجرها در 
لبنان را بر عهده گرفت

ایسنا- نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید در 
روزهای اخیر سه بار با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
درباره ایران صحبت کرده است. بنیامین نتانیاهو در 
جلسه کابینه، مسئولیت حملات با انفجار دستگاه‌های 
پیجر در لبنان را بر عهده گرفت. نتانیاهو در مورد انفجار 
دستگاه پیجر در لبنان گفت: من به هشدارها مبنی بر 
اینکه واشنگتن با این عملیات مخالفت خواهد کرد، 
گوش ندادم. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تصریح کرد: 
انفجار دستگاه‌های پیجر و ترور نصرا... با وجود مخالفت 

مسئولان ارشد در نهاد امنیتی اسرائیل انجام شد. 

 قطعی‌های برنامه‌ریزی شده برق در 
بخش خانگی آغاز شد

تسنیم-  مصطفی رجبی مشهدی،  مدیرعامل شرکت 
توانیر اظهار داشت: مبنای تولید برق کشور نیروگاه‌های 
حرارتی است که عمدتاً گاز مصرف می‌کنند، 80 درصد 
سوخت نیروگاه‌ها در طول سال با گاز طبیعی و بقیه با 
سوخت مایع تأمین می‌شود. وی افزود: تنها نیروگاه‌های 
بخاری قدیمی امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند 
که در شرایط محدودیت گازرسانی به نیروگاه‌ها، از 
سوخت مایع استفاده می‌شود. مدیرعامل شرکت توانیر 
خاطرنشان کرد: امسال به دلیل محدودیت در تأمین 
سوخت نیروگاه‌ها و تصمیم به توقف مازوت‌سوزی در 
3 نیروگاه، محدودیت‌ها تشدید شد و دولت تصمیم 
به اعمال محدودیت در تأمین برق خانگی گرفت. وی 
ادامه داد: رویکرد دولت بر این اساس است که بخش 
مولد کشور یعنی صنعت در اولویت محدودیت نباشد و 
قطعی‌های برنامه‌ریزی شده برق از در بخش خانگی آغاز 
شده است. رجبی مشهدی با بیان اینکه »بعد از ساعت 
17 در هیچ نقطه کشور خاموشی اعمال نمی‌شود«، 
گفت: قطعی‌های برنامه‌ریزی شده برق به مدت 2 ساعت 
در روز برای هر مشترک و بین ساعات 9 تا 17 است و 
هر مشترک می‌تواند با مراجعه به سایت‌های توزیع برق و 
اپلیکیشن »برق من« از زمان خاموشی خود مطلغ شود.

ایسنا- رئیس کل دیوان محاسبات کشور به بیان اهمیت گزارش 
تفریغ بودجه سالانه در بررسی لایحه و اصلاح نظام بودجه ریزی 

پرداخت.
سیداحمدرضا دستغیب در حاشیه جلسه پایانی هیئت عمومی تفریغ 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بیان اینکه پس از برگزاری ۴۴ 
جلسه رسمی هیئت عمومی، تهیه گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ به 
پایان رسید، گفت: به طور همزمان ادارات کل دیوان محاسبات در ۳۱ 
استان از طریق ویدئو کنفرانس در جلسات حضور داشتند و ایرادات 
وارده را برطرف می‌کردند و با اتمام فرایند رسیدگی در هیات عمومی، 
 این گزارش در هفته‌های آتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی

 قرار خواهد گرفت.
وی خاطرنشان کرد که یکی از موضوعات مهم در تفریغ بودجه، 
کمک به تدوین قانون بودجه سال های بعد و اصلاح ساختار نظام 
بودجه ریزی کشور است. از سوی دیگر رویکرد دیوان محاسبات 
کشور یک رویکرد پیشگیرانه است، بنابراین گزارش تفریغ بودجه، 
فارغ از اینکه در مسیر رسیدگی دادسرا و هیات‌های مستشاری و 
محکمه تجدید نظر قرار خواهد گرفت، مقدمه‌ای برای پیشگیری از 
تخلفات و اصلاح رویه‌ها نیز خواهد بود و در همین راستا مجموعه‌ای 
از نظرات و پیشنهادات اصلاحی را مطابق با اصل ۵۵ قانون اساسی به 

مجلس شورای اسلامی ارائه خواهیم کرد.
دستغیب افزود: در لایحه پیشنهادی بودجه سال ۱۴۰۴ شاهد 
اعمال شفافیت بیشتری نسبت به گذشته هستیم، اما بدین معنی 

نیست که اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی و شفافیت به طور 
کامل انجام شده است. هر چند در برنامه هفتم توسعه گام‌هایی 
برداشتیم اما باید گام‌های بزرگ‌تری برداریم و توجه به گزارشات 
دیوان محاسبات می‌تواند اصلاحات بیشتری را در پی داشته 
باشد. چنانچه مواردی در برنامه هفتم توسعه دیده نشده است، در 
قانون الحاقیه و یا قوانین دائمی حتماً مد نظر قرار بگیرد تا قانون 
 بودجه منحصراً بودجه‌ای باشد و احکام دائمی و غیر بودجه‌ای 

در آن درج نشود.
وی اظهار داشت: به طور مشخص نگرانی ما در مورد لایحه بودجه 
۱۴۰۴ در سه مورد است؛ اول اینکه دولت باید تمام تدابیر خود را 
به کار بگیرد تا در سال آینده شاهد کسری بودجه نباشیم. دوماً 

نحوه تأمین کالاهای اساسی به گونه‌ای باشد که برای تأمین کالاهای 
اساسی مردم با مشکل روبرو نشویم و پیشگیری از افزایش قیمت در 
بودجه سال آینده نیز لحاظ شود و نکته سوم اینکه باید کسری انرژی 

و ناترازی‌های آن برطرف شود.
دستغیب افزود: گزارش تطبیقی دیوان محاسبات کشور و اعلام 
مغایرت‌ها در خصوص کلیه احکام لایجه بودجه سال ۱۴۰۴ به ویژه 
احکامی که در برنامه هفتم توسعه آمده اما در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
برای تحقق آن پیش‌بینی‌های لازم نشده است، به رئیس مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده است تا نمایندگان در بررسی لایحه 

بودجه از آن بهره ببرند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه صندوق توسعه ملی 
یک ثروت ملی و یک ثروت بین نسلی است و باید مطابق اجازه مقام 
معظم رهبری از صندوق برداشت صورت بگیرد، گفت: بازگشت منابع 
صندوق جزو اولویت‌های دیوان محاسبات کشور است و به همین 
دلیل بررسی کامل این برداشت‌ها و بازگشت منابع در دستور کار 

دیوان محاسبات کشور قرار گرفته است.
وی تحقق منابع دولت را بسیار مهم دانست و افزود: میزان 
تحقق منابع دولت، توان پیش‌بینی در قانون بودجه را نشان 
می‌دهد و امسال دولت متعهد شده است که منابع دقیق‌تری 
را در بودجه پیش‌بینی کند، دیوان محاسبات نیز گزارش کامل 
 عملکرد دولت در سال‌های  گذشته را تهیه و در اختیار دولت

قرار خواهد داد.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 

مردم باید در جریان هزینه‌کرد بیت‌المال قرار بگیرند
سومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 

ترور »شهید سلیمانی« برگزار شد

صداوسیما- سومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
ترور سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهان 
ایشان در شعبه اول دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی 
غلامرضا جواهری، مستشاران مرتضی تورک و ابراهیم 
ترابی گل‌سفید، اسماعیل خلیفه نماینده دادستان، حسن 
عبدلیان‌پور رئیس مرکز وکلا، کارشناسان و مشاوران 
قوه قضاییه، وکلای تسخیری متهمان و اولیای دم شهدا 
در سالن اجتماعات مجتمع قضایی امام خمینی )ره( 

دادگستری استان تهران برگزار شد.

49 میلیون سهام‌دار عدالت منتظر 
مصوبه شورای عالی بورس

فارس- مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: برای 
واریز کردن بخش سوم سود سال 1401 سهام عدالت به 
مبلغ حدود 25 همت منتظر مصوبه شورای عالی بورس 
هستیم. ولی‌اله جعفری در مورد سرنوشت بخش سوم سود 
سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 1401 شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر گفت: سود سهام عدالت سال 1401 که قرار 
بود، دو مرتبه در آذر و اسفندماه سال 1402 واریز شود،‌ 
اما برخی شرکت‌ها مانند مپنا سود خود را به موقع واریز 
نکردند. وی در مورد سخنان یکی از مدیران مپنا که قول 
داد به زودی سود مپنا را واریز می‌کند،‌ گفت: هنوز سودی 

از سوی مپنا واریز نشده است.

صداوسیما- کاظم غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه امروز در ریاض با بیان اینکه 
زمان اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل فرا رسیده، 
خواهان اعمال تحریم‌های کامل تسلیحاتی، اقتصادی و 

تجاری توسط دولت‌های عضو علیه این رژیم شد.
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در نشست 
مشترک وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی و 
اتحادیه عرب در ریاض با دستورکار رسیدگی به تجاوزارت 
جاری رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان برگزار گردید، 

شرکت و سخنرانی کرد.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در این نشست 
که قبل از برگزاری نشست فوق‌العاده سران اسلامی عربی 
تشکیل شد، ضمن تشکر از عربستان سعودی برای برگزاری 

نشست اضطراری سران در شرایط وخیم کنونی منطقه، 
تحولات جاری در نوار غزه و لبنان را شرمی برای بشریت 
و بی‌عدالتی مضاعف به ملتی عنوان کرد که برای بیش از 
هفت دهه تحت اشغال و تجاوز، از حقوق اساسی خود محروم 

شده است.
غریب‌آبادی با اشاره به حمایت کامل ایالات متحده آمریکا 
و کشورهای غربی در تداوم جنایات رژیم صهیونستی در 
منطقه از جمله جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، 
پاکسازی قومی، تبعیض نژادی و نسل کشی این رژیم علیه 
مردم بی دفاع فلسطین، تأکید کرد که رژیم صهیونیستی 
به عنوان فرزند نامشروع غرب از هر گونه پاسخگویی و 
مسئولیت در امان مانده است و در چنین شرایطی، ملت 
فلسطین از حق مشروع دفاع و مقاومت در برابر اشغال و 
تجاوز برخوردار است و برای اعمال حق ذاتی خود، نیاز به 

کسب اجازه از هیچ طرفی ندارد.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه کشورمان 
ضمن تشکر از تلاش‌های جمعی و فردی کشورهای عضو، 
اقدامات صورت گرفته را ناکافی دانست و تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد اقدامات عملی و موثرتری 

برای توقف جنایات این رژیم صورت گیرد.
نماینده جمهوری اسامی ایران در نشست مشترک وزیران 
امور خارجه سازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب با 
یادآوری مصوبات اولین نشست مشترک سران اسلامی عربی، 

خواستار توجه نشست فعلی به مواردی همچون برقراری 
فوری آتش بس در فلسطین و لبنان، بازگشایی گذرگاه‌های 
بشردوستانه، آزادی تمامی زندانیان فلسطینی، بازگشت 
کرامت مندانه آوارگان به موطن خود و ارسال کمک‌های 

بین‌المللی برای آغاز بازسازی در غزه شد.
غریب‌آبادی با توجه به اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 
علیه مشروعیت سازمان ملل از جمله پاره‌کردن منشور 
سازمان ملل متحد، عنصر نامطلوب خواندن دبیرکل سازمان 
ملل متحد، ممنوعیت فعالیت‌های آنروا در اراضی اشغالی، 
کشتار صدها نفر از کارکنان سازمان ملل متحد و بی‌اعتنایی 
کامل به قرارهای موقت دیوان بین‌المللی دادگستری، نقض 
مفاد منشور سازمان ملل به ویژه ماده ۲ آن، تصریح کرد که 
اکنون زمان اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل متحد 
فرا رسیده است. غریب‌آبادی در این نشست همچنین خواهان 
اعمال تحریم‌های کامل تسلیحاتی، اقتصادی و تجاری توسط 
دولت‌های عضو بر این رژیم و تمامی مؤسسات حامی اشغال 

رژیم صهیونیستی در فلسطین گردید.
نماینده کشورمان با تأکید بر ضرورت احیای کمیته آپارتاید 
سازمان ملل برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی، 
خواهان محکومیت قوی تجاوزات رژیم صهیونستی به سایر 
کشورهای منطقه از جمله لبنان، سوریه و یمن به عنوان 
سیاست عامدانه این رژیم در گسترش جنگ تمام عیار به 

کل منطقه شد.

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه:

زمان اخراج اسرائیل از سازمان ملل فرا رسیده است

صفحه3

در شورای شهر تصویب شد؛ 

میراث ماندگار برای باغ‌ها
 ایجاد دبیرخانه دائمی و برگزاري رویدادها در باغات قصردشت
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ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: آنچه رفتار دشمن در قبال ما را تعیین می‌کند قدرت 
ملی و رفتار مقتدرانه و هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت 

انقلابی‌ است.
وی گفت: درباره انتخابات اخیر در ایالات متحده آمریکا باید 
تصریح کرد که بی‌تردید در شیوه دشمنی افرادی که به عنوان 
رئیس‌جمهور آمریکا انتخاب می شود، تفاوت معناداری وجود 

دارد.
قالیباف اظهار کرد: بیش از این بارها تصریح شده است که 
عنصر اصلی قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران مردم هستند 
 که می توانند مبتنی بر باور به سنت‌های الهی، از ظرفیت‌های 
داخلی استفاده کنند و در همه زمینه‌های نظامی، اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی پایه‌های محکم برای اقتدار ملی ایجاد 
کنند.رئیس مجلس بیان کرد: استقلال عمل و پرهیز از 

هرگونه وابستگی به کشورهای خارجی، اصل بنیادین نظام 
جمهوری اسلامی ایران است و موفقیت‌ها و پیشرفت‌ها در هر 

زمینه‌ای صرفا در این چهارچوب به دست آمده است.
قالیباف تأکید کرد: رفتن و آمدن رؤسای جمهور کشورهای 
دیگر تا زمانی که ما به توان داخلی و فکر و اراده ایرانی متکی 
باشیم، هیچ تأثیری در توانایی کشورمان برای تأمین منافع 

خود آنگونه که صلاح بدانیم، نخواهد داشت.
وی اظهار کرد: قدرت‌های نوظهور و سلطه ناپذیر همچون 
ایران که بر قدرت درون‌زای خود تکیه دارند در نظم آینده 
جهان نقش موثرتری ایفا خواهند کرد و در همین راستا 
همکاری‌های راهبردی جدیدی برای تأمین منافع دوجانبه 
تدارک خواهد شد و نظم پیشین جهانی عمیق تحت تأثیر 

قرار خواهد گرفت.        
                    توان داخلی ایران برآمده از قدرت ملت و اراده سلطه ناپذیری 

ما است 
رئیس مجلس اظهار کرد: توان داخلی ایران که برآمده از 
قدرت ملت و اراده سلطه ناپذیری ماست، قدرت‌های جهانی را 
مجاب می‌کند تا مصالح ملت ایران را در تصمیمات خود لحاظ 
کنند. در این زمینه در کنار تقویت بنیه دفاعی، مهم‌ترین 

اقدام ما مسئولان حل مسائل بر زمین مانده مردم مخصوصاً 
حل مشکلات اقتصادی کشور است که بهترین بازدارندگی 
را در برابر هر تهدید و فشاری دارد و ضامن موفقیت در 
آوردگاه بین‌المللی‌ است. رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پایان گفت: از تمامی مجاهدان جان برکف نیروهای مسلح 
به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسامی صمیمانه قدردانی و 
تشکر می‌کنم که در روزهای گذشته با انجام عملیات‌های 
ضدتروریستی گسترده در شرق کشور ضرباتی دقیق و موثری 

بر گروهک‌های تروریستی وارد کردند.
  گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ روز سه شنبه بررسی می‌شود

رئیس مجلس در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان درباره لزوم 
تقدیم گزارش عملکرد بودجه سال ۱۴۰۲ تا ۱۵ آبان ماه از 
سوی دولت گفت: گزارش به مجلس ارائه شده و در اختیار 

نمایندگان قرار می‌گیرد.
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر در مجلس 
مجلس شورای اسامی با استناد به ماده 182 آئین نامه 
داخلی گفت: دولت مکلف است گزارش عملکرد بودجه سال 
گذشته و صورت‌های مالی حسابرسی شده، بودجه تفصیلی 
سال جاری و عملکرد بودجه مصوب 6 ماه اول سال جاری 

تمامی شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته 
به دولت و شرکت‌ها و موسساتی که مستلزم ذکر یا تصحیح 
نام است از قبیل شرکت‌های تابع وزارت نفت، سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی، سازمان گسترش نوسازی 
صنایع ایران، بیمه مرکزی ایران، شرکت سهامی بیمه ایران، 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، بانک ملی، سازمان 
بنادر و دریانوردی و همچنین بودجه پیشنهادی سال آینده 
آنها و شاخص‌های کلان کل بودجه را تا 15 آبان ماه هر سال 
به همراه گزارش ارزیابی بر مبنای شاخص‌های مالی و عملکرد 

به تفکیک به مجلس شورای اسلامی تسلیم کند.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس ادامه داد: همچنین باید 
مشخص شود که چه زمانی این گزارش در صحن مجلس به 

استحضار نمایندگان می‌رسد.
 محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده گفت: دولت 
گزارش مربوطه را به مجلس تسلیم کرده و در اختیار 
نمایندگان قرار می‌گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: روال اداری آن در حال انجام  و بعد از این به کمیسیون‌ها 
می‌آید و در کمیسیون تلفیق هم بررسی می‌شود  و فردا 
گزارش تفریغ 1402 و گزارش عملکرد بودجه 1403 تا الان 

را خواهیم داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

عنصر اصلی قدرت ملی جمهوری اسلامی، مردم هستند 

سال سی و یکم  شماره 6422

 

در جلسه تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور اعلام شد؛

۴ دستور مهم رئیس‌جمهور برای شتاب‌بخشی به توسعه مکران
 ایرنا- رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت 
اصلاحات اساسی در طرح‌های ارائه شده برای 
توسعه مکران، ۴ راهکار و دستور مهم و فوری 
برای آماده‌سازی زمینه‌های لازم توسعه این 

منطقه مطرح کرد.
دومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه 
دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی مکران با 
حضور رئیس‌جمهور برگزار و طرح ارائه شده از 
سوی وزارت راه و شهرسازی در این زمینه و 
همچنین برخی موانع و چالش‌های پیش‌روی 
 توسعه این منطقه مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
وی در این جلسه رسیدن به نقطه مطلوب 
نیازمند  را  مکران  توسعه  طرح‌های  در 
مسئله‌شناسی و ارائه راهکارهای چگونگی حل 

این مسایل با هدف ایجاد منطقه‌ای برازنده 
مردم و کشور عنوان کرد و افزود: از این منظر 
معتقدم طرح‌های کلی ارائه شده برای توسعه 
مکران نیازمند تغییر اساسی بوده و با توجه به 
اینکه این منطقه قرار است به عنوان الگوی نوین 
توسعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور معرفی 
شود، هر طرحی باید متناسب با این چشم‌انداز 

ترسیم شود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت لحاظ تناسب 
ظرفیت‌ها و موقعیت این منطقه با دیگر مناطق 
توسعه یافته در زنجیره ارزش جهانی، در تدوین 
طرح‌های توسعه‌ای برای آن اظهار کرد: ما مصمم 
به توسعه مطلوب این منطقه هستیم، چراکه از 
سیاست‌های اولویت‌دار مصوب رهبری معظم 
انقلاب و نیاز اساسی کشور است و برای تسریع 

در روند توسعه آن حتی ممکن است برخی 
 جلسات دولت را در این منطقه برگزار کنیم.
اقتصادهای بومی  ادامه‌ »تقویت  پزشکیان در 
منطقه«، »تأمین زیرساخت‌های لازم در حوزه 
انرژی با تکیه بر انرژی‌های تجدیدپذیر«، 
»تسریع در تکمیل کریدورهای مواصلاتی 
منطقه با همکاری شرکای بین‌المللی« و 
»جذب و متمرکز نمودن سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی در مکران« را به عنوان چهار راهکار 
و پیشنهاد مهم و فوری برای شتاب‌بخشی به 
آماده‌سازی زمینه‌های لازم برای توسعه مکران 
مطرح کرد و گفت‌: ضروری است که طراحان 
و برنامه‌ریزان توسعه مکران حتماً از ظرفیت 
مشاوران زبده بین‌المللی در طراحی نقشه 

توسعه مکران استفاده نمایند.

نایب‌رئیس مجلس:
۱۲ هزار میلیارد برای پرستاران در نظر گرفته‌ایم

ایسنا- محمد معتمدی زاده، نماینده مردم سیرجان و بردسیر در 
مجلس شورای اسلامی گفت: از رئیس‌جمهور محترم که از پزشکان 
نامدار کشور است، درخواست داریم تا به معیشت و مشکلات کادر 

درمان رسیدگی کنند.
دبیر کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسامی گفت: درد دل 
پرستاران عزیز زیاد است. از رئیس‌جمهور که از پزشکان نامدار 
کشور است، درخواست داریم تا به معیشت و مشکلات کادر درمان 

رسیدگی کنند. نباید تنها با اهدای دسته گل از آنان تقدیر کرد.
وی ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودند پرچم نفوذ نباید در کشور بلند 
شود. دولت محترم سوابق و موضع‌گیری‌های افراد را در نظر بگیرند. 

اخبار خوبی از انتصابات وزیر کار به گوش نمی‌رسد.
در ادامه حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس در تذکری 
گفت:  ۱۲ هزار میلیارد برای پرستاران و ۱۴۴۰ میلیارد برای 
خدمت‌گزاران مدارس در نظر گرفتیم که انتظار داریم سازمان 
 برنامه این موضوع را اجرایی و بودجه آنان را برای سال آینده 

افرایش دهد.

سخنگوی دولت تشریح کرد:
آخرین مصوبات جلسه شورای اقتصاد

ایسنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت پس از شرکت در جلسه 
شورای اقتصاد درباره مصوبات این شورا گفت: موضوع محدودیت 
دسترسی به منابع مالی با نرخ مناسب اعم از تسهیلات و تأمین 
مالی وپولی از بازار سرمایه در ستاد اقتصادی دولت مورد بررسی قرار 
گرفت و با توجه به اینکه حمایت از تولید ضرورت دارد مقررشد برای 
طرح‌های تولیدی و پیشران کشوردر حد۲۵۰ تا۳۰۰ هزارمیلیارد 

تومان فراتر از روند جاری تأمین مالی صورت پذیرد.
وی ادامه داد: همچنین جهت حمایت از بازار سرمایه مقررشد انتشار 
اوراق با نظم بهتری انجام شود و حتماً کمیته هماهنگی انتشار اوراق 
با حضور سازمان بورس تشکیل شده و نظام نرخ‌های تأمین مالی بازار 

پول و سرمایه اصلاح شود.
به گفته سخنگوی دولت همچنین مجموعه‌ای از سیاست‌ها برای رفع 

تنگنای اعتباری مورد تأیید قرار گرفت.

وزیر امور خارجه: 
ایران به حق مردم آمریکا برای انتخاب 

رئیس‌جمهور مورد نظر آنها احترام می‌گذارد
ایرنا- عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: آیا ترور اسماعیل هنیه بلافاصله بعد از مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور ما را به یاد می آورید؟ همه می دانند چه کسی و چرا 

آن را انجام داد.
وی افزود: اکنون، با انتخاباتی دیگر، یک سناریوی جدید با هدفی 
مشابه ساخته شده است: البته از آنجا که قاتلی در واقعیت وجود 
ندارد، فیلمنامه‌نویسان یک کمدی پیش پا افتاده ساخته‌اند. کدام 
عقل سلیمی می‌تواند باور کند که یک قاتل فرضی در ایران نشسته 

و با FBI آنلاین صحبت می کند؟
عراقچی ادامه داد: »اینجا حقایقی وجود دارد که باید مورد توجه 

واقع شود:
مردم آمریکا تصمیم خود را گرفته اند و ایران به حق آنها برای 
انتخاب رئیس‌جمهور مورد نظرشان احترام می گذارد. مسیر پیش رو 

نیز یک »انتخاب« است و این انتخاب، با »احترام« شروع می‌شود.
ایران دنبال سلاح‌های هسته ای نیست، تمام! 

این سیاست مبتنی بر آموزه‌های اسامی و محاسبات امنیتی ما 
است. اعتمادسازی به صورت متقابل مورد نیاز است. این خیابان 

یک طرفه نیست.«

پرونده چای دبش 
در دادگاه ویژه رسیدگی می‌شود

ایسنا- علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان 
اینکه پرونده چای دبش در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران 
در نظام اقتصادی رسیدگی می‌شود، گفت: حکم این پرونده به دلیل 

اینکه در دادگاه ویژه رسیدگی می‌شود، قطعی و لازم الاجراست.
القاصی در رابطه با آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده چای دبش 
گفت: دستگاه قضائی در بحث مقابله جدی با فساد و مفسدین 
اقتصادی در دوره تحول و تعالی در چارچوب موازین قانونی و فضایی 
کاملًا آرام و با رعایت جوانب قانونی و به دور از جنجال‌های رسانه‌ای 
و با رعایت حفظ آبرو و حیثیت افراد، بدون اغماض به پرونده‌های 

رسیدگی می‌کند.
وی افزود: احکام صادره در این حوزه حاکی از عزم جدی و قطعی 
قوه قضائیه و مسئولان قضائی و قضات در برخورد با جرایم کلان 

اقتصادی و مرتکبان این جرایم است. 
رئیس کل دادگستری استان تهران بیان کرد: در پرونده چای دبش 
با تلاش شبانه‌روزی همکاران و همکاری دستگاه‌های مرتبط سازمان 
اطلاعاتی و سازمان بازرسی کل کشور، تحقیقات بخش عمده این 
پرونده انجام شد و کیفرخواست پرونده ۶۳ نفر از متهمان به شعبه 
اول دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی 
ارجاع شد و وقت رسیدگی به این پرونده در تاریخ ۳ آذر تعیین 

شده است.
القاصی گفت: مقرر شده جلسات دادگاه رسیدگی به این پرونده 
مستمر و بدون وقفه برگزار شود و پیش بینی می‌شود از ابتدای ماه 
آینده که جلسات دادگاه این پرونده آغاز و تا پایان ماه با تشکیل 
جلسات مستمر بتوان حکم مقتضی برای ۶۳ متهم این پرونده 
صادر شود.وی افزود: حکم این پرونده به دلیل اینکه در دادگاه ویژه 

رسیدگی می‌شود، قطعی و لازم‌الاجراست.

رئیس دیوان عالی کشور:
از گردش باطل پرونده در دستگاه قضائی 

جلوگیری شود
ایسنا- محمد جعفر منتظری، رئیس دیوان عالی کشور گفت: دقت 
در رسیدگی‌ها و تسریع در آن اولویت کاری ما در دوره تحول دیوان 
عالی کشور است و علی‌رغم حجم پرونده‌ها، قضات دیوان نهایت 

تلاش و سعی خود را در اجرای عدالت به کار گرفته‌اند.
منتظری اظهار کرد: امروز در دستگاه قضائی باید مراقبت ما از 
خودمان بسیار بیشتر باشد که لغزش نکنیم و خدای ناکرده در 
قیامت شرمنده امام و شهدا و مردم نباشیم، زیرا ما در مقابل مردم 
مسئول هستیم و باید عدالت را بدون مسامحه اجرا کنیم و فقط 

رضایت خداوند متعال را مد نظر داشته باشیم.
رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به اعزام هیئت‌های بازرسی معاونت 
نظارت دیوان عالی کشور به حوزه‌های قضائی اظهار کرد: در این 
هیئت‌ها از قضات شعب مختلف دیوان عالی کشور استفاده شود تا 
در حین نظارت‌ها از تجارب قضات و پیشکسوت دیوان عالی کشور به 
بهترین وجه بهره‌مند شوند و حین نظارت میدانی اشکالات و ایرادات 

موجود مطرح و رفع شود.
منتظری در ادامه افزود: دقت در رسیدگی‌ها و تسریع در آن اولویت 
کاری ما در دوره تحول دیوان عالی کشور است و علی‌رغم حجم 
پرونده‌ها، قضات دیوان نهایت تلاش و سعی خود را در اجرای عدالت 
به کار گرفته‌اند و با دقت در رسیدگی به پرونده‌های ماده ۴۷۷ قانون 
آئین دادرسی کیفری به گونه‌ای عمل شود که از اطاله دادرسی و 

گردش باطل پرونده در دستگاه قضائی جلوگیری شود.

فارس- محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس شورای اسامی درباره طرح ساماندهی 
وبازگرداندن اتباع غیرقانونی گفت: هیچ کشوری با مهاجران 
غیرمجاز مماشات نمی‌کند. جوکار درباره طرح ساماندهی و 
بازگرداندن اتباع غیرقانونی در کشور گفت: در همه کشورهای 
مهاجرپذیر دنیا، قوانین سختی برای اتباع وجود دارد، به‌نحوی‌که 
اتباع غیرمجاز اصلًا در آن کشورها حضور ندارد. مثلًا در امارات 
متحده عربی هر روز اقامت اضافه پس از انقضای ویزا، مشمول 
جریمه است. در این کشور اتباع باید مجوز کار داشته باشند 
که این مجوز دارای مدت اعتبار مشخص است. وی افزود: در 
کشورهای اروپایی نیز قوانین سختی برای مهاجرت وضع شده 
است. اتباع در بدو ورود داخل اردوگاه وارد می‌شوند و پس از 6 
ماه یا یک سال تکلیف آنها را روشن می‌کنند. رئیس کمیسیون 

امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: ابتدا به اتباع اسکان می‌دهند. پس از بررسی هویتشان 
تازه می‌توانند درخواست تابعیت کنند یا اخراج می‌شوند، اما در 
کشور ما این روند وجود ندارد. چراکه مرزها باز است و به‌راحتی 
وارد کشور می‌شوند. اتباع بدون طی مراحل قانونی وارد بازار کار 
می‌شوند. جوکار با بیان این‎که اتباع مجاز مشکلی برای حضور در 
ایران ندارند، گفت: بخشی از اتباع در واحدهای صنعتی، تولیدی، 
کشاورزی و دامداری مشغول به کار و بخش دیگر در حال تحصیل 
هستند. این افراد که مجوزهای لازم را کسب کرده‌اند منعی برای 
حضور ندارند، اما اتباع غیرمجاز که شاید تعدادشان بیشتر از اتباع 
قانونی باشد باید کشور را هر چه سریع‌تر ترک کنند.وی ادامه داد: 
اتباع غیرمجاز موجب ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی برای 
کشور می‌شوند. در برخی موارد آنها می‌توانند مشکلاتی به وجود 
آورند که نیاز به پیگیری‌های حقوقی و قضائی شود. مشکلاتی که 

شاید قابل‌جبران هم نباشد.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: بایستی که به هر صورت وزارت کشور و 
نیروی انتظامی بادقت، جدیت و شجاعت به وظیفه خود در قبال 
اتباع غیرمجاز عمل کنند و آنها را هرچه سریع‌تر اخراج کنند. 
جوکار در خاتمه گفت: اگر اتباعی هم قرار باشد در کشور حاضر 
شود باید با هماهنگی سازمان‌های ذی‌ربط خصوصاً سازمان ملی 
مهاجرت باشد در غیر این صورت مانند هیچ کشور دیگری هیچ 

تبعه‌ای به‌صورت غیرمجاز حق حضور در کشور را ندارد.

 ایسنا- نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان 
 اینکه از ابتدای اجرای طرح انسداد مرز‌ها تاکنون ۲۵ کیلومتر 
دیوار در مرز‌های شرقی نصب شده است، گفت: انسداد مرز‌های کشورمان 
اقدام کارشناسی شده‌ای است که برابر همه قرارداد‌های بین‌المللی مجاز 

و قانونی است.
نعمتی درباره شرایط نیروی زمینی، مرز‌ها و بحث انسداد مرزی، اظهار 
داشت: به برکت وجود نیرو‌های مسلح در مرزها، امنیت کم نظیری را 
داریم که این نتیجه تلاش همه نیرو‌های مسلح و پشتیبانی و فرماندهی 

رهبر فرزانه انقلاب است.
وی با اشاره به وسعت انسداد مرز‌ها افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با انسداد حدود ۱۶۰۰ کیلومتر از مرز‌های شرقی، غربی، 
جنوب غرب و شمال غرب کشور در کنار همرزمان مرزبانی، توانسته است 

امنیت پایداری را ایجاد کند.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه افزود: نیرو‌های مسلح 
با تمهیداتی که توسط سلسله مراتب فرماندهی و پشتیبانی که از 
 سایر ارکان نظام اتخاذ شده، انسداد مرز‌ها را در دستور کار خود قرار 

داده است.
نعمتی با اشاره به انسداد مرز‌های مشترک با کشور افغانستان عنوان کرد: 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران انسداد مرز‌های شرقی و به 
 ویژه مرز افغانستان را شروع کرده است و از شمال با ایجاد حدود ۲۰ کارگاه

  مختلف به صورت شبانه روزی مشغول به کار هستند و زیرسازی و آماده سازی 
لازم انجام شده و مشغول نصب دیوار هستیم؛ بنابراین انسداد مرز به 
صورت منظم و با ایجاد قسمت‌های مختلف هم به صورت فیزیکی و هم 

به صورت پایش‌های الکترونیکی در حال انجام است.
وی با بیان اینکه از ابتدای اجرای این طرح تاکنون ۲۵ کیلومتر دیوار 
در مرز‌های شرقی نصب شده است، گفت: با توجه به زیرساخت‌های 
 آماده، نصب دیوار مرزی بصورت منظم و با سرعت بیشتری 

در حال انجام است.
وی درباره زمان تکمیل طرح انسداد مرز‌های شرقی اظهار داشت: برای 
انسداد مرز ابتدا نیاز داریم که به صورت دقیق و نقطه‌ای مرز را با کشور 
مقابل مجددا مورد بررسی قرار داده و مشکلات احتمالی در مرز‌ها را 

برطرف کنیم؛ در هر دو طرف جاده مرزی باید زیرساخت لازم احداث 
شود و بعد از آن دیوار نصب شود لذا هر کارگاه، برنامه زمان بندی 

مخصوص خود را دارد.
جانشین نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه براساس برنامه تعیین 
شده کارگاه‌های ما در همه مرز‌های خراسان رضوی مشغول به کار 
 هستند، گفت: امیدواریم قبل از برنامه زمانی تعیین شده این مهم به 

سرانجام برسد.
وی درباره واکنش کشور‌های دوست و همسایه نسبت به ایجاد دیوار و 
انسداد مرزی و اهمیت این کار افزود: در داخل مرز‌های کشور برابر همه 
قرارداد‌های بین‌المللی مجاز هستیم که این کار را انجام دهیم و مصمم 
هستیم که این کار انجام شود؛ این کار هم برای کشور همسایه سودمند 

است و هم برای امنیت کشور از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی در بخش دیگر سخنان خود گفت: در مرز‌های غربی ما کشور ترکیه 
چند سال است که این کار را انجام داده است و ما هم هیچ مخالفتی 
با آنها نکردیم چرا که یک اقدام منطقی در داخل مرز‌های کشور است 
بنابراین ما هم داخل مرز‌های خودمان برنامه ریزی کرده ایم و کارگاه‌های 

مختلف در حال کار هستند.
جانشین نیروی زمینی ارتش در پایان خاطرنشان کرد: زمانی که این 
کار به اتمام برسد هم مردم و هم مسئولین بیشتر نتیجه این اقدام را که 
کمک به امنیت و جلوگیری از قاچاق کالا و کمک به اقتصاد کشور و مرز 

نشینان است، درک و لمس می‌کنند.

تسنیم- ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با اشاره به نتایج انتخابات اخیر 
آمریکا و روی کار آمدن کاندیدای جمهوری‌خواه و تأثیر 
آن بر رویکردهای سیاست خارجی ایران گفت: جمهوری 
اسلامی اصول و راهبردهای مشخص و ثابتی در حوزه 
مسائل ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی دارد و بر همین 
اساس مسیر خود در حوزه‌های مختلف را پیش می‌برد؛ 
بنابراین نگاه جمهوری اسامی هیچگاه بر این نبوده که 
چه جریان و حزبی بر سر قدرت می‌آید و چه کسی در 

آمریکا رئیس‌جمهور می‌شود. 
وی در خصوص میزان اهمیت انتخاب ترامپ در معادلات 
سیاست خارجی ایران خاطرنشان کرد: این انتخاب 
هرچند به عنوان یک موضوع تأثیرگذار در معادلات 
بین‌المللی دارای اهمیت است اما اینکه ما مسائل 
راهبردی خود و موضوعات و ارزش‌های انقلاب اسامی 
را به انتخاب رئیس‌جمهور آمریکا گره بزنیم تحلیلی غلط 

و اشتباه است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی با تأکید بر اینکه دو حزب 
دموکرات و جمهوری‌خواه در آمریکا را لبه‌های  یک 
قیچی می‌دانیم، عنوان کرد: طی 45 سال اخیر تفاوت 
خاصی در نوع برخورد هر دو حزب و رویکردهای آنها در 

قبال  جمهوری اسلامی وجود نداشته است. 

ما به همان اندازه که از جمهوری خواهان آسیب دیده‌ایم 
از دموکرات‌ها هم ضربه خورده‌ایم، هر دو حزب اصلی 
آمریکا ما را مورد اقدامات خصمانه قرار داده‌اند بنابراین 
هیچ کدام از آنها برای ما دارای ارجحیت و اولویت 

نیستند.
عزیزی گفت: آنچه مهم است این است که ما مستقل 
از آنچه در فضای سیاست داخلی آمریکا رخ می‌دهد 
سیاست‌های خود را پیش می‌بریم. هر کدام از احزاب 
حاکم در آمریکا اگر به دنبال حل مشکلات باشند و 
بخواهند با حفظ احترام و منزلت ملت ایران با ما ارتباط 
داشته باشند بدانند که جمهوری اسامی همواره به 

دنبال صلح و آرامش منطقه‌ای و بین‌المللی است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها 
دو لبه‌ یک قیچی هستند

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی: 

هیچ کشوری با مهاجران غیرمجاز مماشات نمی‌کند

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:

انسداد مرز‌های کشور برابر قرارداد‌های بین‌المللی است
معاون رئیس‌جمهور:

سفرهای استانی در دولت پیگیری می‌شود
مهر- عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم در رابطه با 
سفرهای استانی رئیس‌جمهور، گفت: ارتباط با مردم قطع‌ و حذف‌شدنی نیست؛ حتماً سفرهای استانی 
وجود خواهد داشت. حسین‌زاده اظهار کرد: من شاهد بودم که در دولت برنامه‌ریزی‌های سفرها را انجام 
می‌دهند.وی با بیان اینکه سفرهای استانی در دولت چهاردهم ادامه خواهد داشت، افزود: ارتباط از 
نزدیک با مردم برقرار خواهد بود اما فکر می‌کنم تأکید دولت بر این است که از ریل برنامه‌ریزی خارج 
نشود. یعنی علی رغم شکل‌گیری سفرها همچنان مبنای دولت برنامه توسعه ۵ ساله هفتم و بودجه 

سالیانه و سند آمایش که تهیه خواهد شد است و سفرهای استانی این‌ها را مختل نخواهد کرد.
معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور تصریح کرد: به اعتقاد من 
رئیس‌جمهوری که شبیه‌ترین مسئول اجرایی به جامعه خود است حتماً ارتباط و صمیمیتش را با مردم 
تقویت خواهد کرد. حسین‌زاده در پاسخ به این پرسش که چقدر از ارتباط خود به عنوان نماینده سابق 
مجلس در توسعه روستاها بهره‌مند خواهید شد، گفت: ما نیاز به ائتلاف بین همه ارکان جامعه داریم 
و این محدود به این نیست که صرفاً ارکان حکمرانی با هم ائتلاف داشته، بلکه یعنی میان حکمرانی و 
ملت برای رفع فقرزدایی و محرومیت‌زدایی ائتلاف ایجاد شود و این یک اصل اساسی برای ما خواهد بود.

مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح:

ارتش پاکستان مواضع یک گروهک تروریستی 
تکفیری را بمباران کرد

ارتش کشور پاکستان در تداوم مبارزه و مقابله با گروهک‌های تروریستی که مرزهای دوکشور را جولانگاه 
اقدامات جنایتکارانه خود کرده بودند در عملیاتی موفق، مواضع یک گروهک تروریستی تکفیری را 
بمباران کرد.مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد: گروهک‌های تروریستی وابسته به 
استکبار که در نقش پیاده نظام آمریکا و رژیم صهیونیستی، مرزهای مشترک ایران و پاکستان را صحنه 
عملیات خرابکارانه خود قرار داده و با ایجاد شرارت و ناامنی، دو سوی مرزهای ایران و پاکستان را 
جولانگاه اقدامات تروریستی خود کرده بودند، با عملیات نظامی ارتش کشور دوست و برادر، پاکستان 
مواجه شدند. بر این اساس ارتش پاکستان در تداوم مقابله با گروهک‌های تروریستی و جریان‌های بر هم 
زننده امنیت، »رأساً« عملیات مقابله با یک گروهک تروریستی تکفیری را در خاک پاکستان فرماندهی 

و هدایت کردند که در جریان این عملیات شماری از عناصر و عوامل این گروهک، به هلاکت رسیدند. 
مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، ضمن قدردانی از اقدام مسئولانه ارتش 
پاکستان در مقابله با تروریست‌ها، امیدوار است با پیگیری و اجرای توافق نامه‌های امنیتی فیمابین، شاهد 
اضمحلال و نابودی گروهک‌های تروریستی و برقراری امنیت و آرامش کامل در مرزهای دو کشور باشد. 



دویست‌و هفتادوچهارمین جلسه شورای اسلامی ‌شهر صدرا 
برگزار شد

شورای اسلامی ‌شهر صدرا در دو دستور نخست با لوایح دوگانه 
شهرداری این شهر در موضوع خرید اتوبوس موافقت کرد. 

در دستور اول لایحه شهرداری صدرا با موضوع خرید 20 دستگاه 
اتوبوس 12متری از شهرداری شیراز بر اساس توافقنامه انجام شده 
و از محل 25درصد قرارداد شهرداری شیراز با شرکت‌های تولیدی 
اتوبوس با تمامی‌شرایط مندرج در قرارداد خرید مربوطه مطرح و 
به شهرداري صدرا اجازه داده شد، حسب ماده 19 آئین‌نامه مالی 
شهرداری‌ها نسبت به خرید بیست دستگاه اتوبوس از شهرداری 
شیراز به صورت ترک تشریفات قانونی و با رعایت صرفه و صلاح 
شهرداری با تعهد تحویل 5 ماهه و مطابق با قرارداد شهرداری شیراز 

با شرکت‌های تولیدکننده اتوبوس اقدام نماید. 
 همچنین دیگر لایحه شهرداری صدرا با موضوع خرید 5 تا 10دستگاه 
 اتوبوس‌های 8/5 متری و تعداد 5 تا 10دستگاه اتوبوس 12 متری
از شهرداری شیراز بر اساس قراردادهای خرید انجام شده 
با شرکت عقاب‌افشان و سایر قراردادهای مربوطه با موافقت 
 اکثریت اعضا به تصویب رسید و به شهرداري صدرا اجازه داده 
شد به استناد ماده 19 آئین‌نامه مالی شهرداری‌ها نسبت به 
خرید پنج تا ده دستگاه اتوبوس 8/5 متری و 5 تا 10 دستگاه 
اتوبوس 12متری از شهرداری شیراز به صورت ترک تشریفات 
قانونی و با رعایت صرفه و صلاح شهرداری با در نظر گرفتن 
تحویل اتوبوس‌های فوق حداکثر طی 2 ماه آینده و مطابق 
 با قراردادهای شهرداری شیراز با شرکت‌های تولیدکننده 

اتوبوس اقدام نماید.
سومین لایحه شهرداری صدرا به موضوع ترویج فرهنگ ایمنی 
به‌وسیله شارژ رایگان خاموش کننده استفاده شده جهت 
اطفاء حریق اختصاص داشت که به شهرداري صدرا اجازه 
 داده شد، نسبت به شارژ رایگان خاموش کننده استفاده شده 
جهت اطفاء حریق در لحظات اولیه حوادث و حریق در تصادفات 
در محدوده خدماتی شهرداری صدرا با ارائه مستندات، تصاویر 

و تأیید آتش‌نشانی اقدام نماید. در ادامه لایحه شهرداری 
صدرا با موضوع مساعدت جهت برگزاری همایش ملی ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت مورد بررسی قرار گرفت و شهرداری 
 اجازه یافت سه تابلو تبلیغاتی جهت نصب بنر در اختیار بنیاد 

مذکور قرار دهد. 
در آخرین دستورکار لایحه شهرداری صدرا با موضوع درخواست 
برخی مالکین ابرازی ناحیه٢٦ هکتاری مبنی بر الحاق زمین‌های 
مازاد برشارع مقابل قطعات مذکور مطرح و به شهرداري 
صدرا با عنایت به نقشه مصوب و ممهمور به مهر تبصره یک 
ماده ١١ قانون زمین شهری توسط شرکت عمران صدرا و 
همچنین بررسی‌های به‌عمل آمده و استعلام از شرکت عمران 
درخصوص آخرین وضعیت واگذاری‌ها، اجازه یافت در خصوص 
 هر قطعه با درنظر گرفتن جزئیات مشروحه آن در متن لایحه 

اقدام نماید. 
این لوایح به استناد ماده 80 قانون تشکیلات، وظایف و اختیارات 
شوراهای اسلامی ‌کشور و انتخاب شهرداران با در نظر گرفتن صرفه 
و صاح و رعایت مقررات آئین‌نامه مالی و معاملاتی شهرداری، به 
تصویب رسیدند. همچنین اعضای شورا با تغییر در ساعت و زمان 

برگزاری جلسات موافقت نکردند.
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شهردار منطقه ۹ شیراز مطرح کرد:
هم اندیشی برای تأمین سرانه خدمات

 مورد نیاز محلات

جلسه هماهنگی و بررسي مسائل مشترك شهرداري و اداره كل راه و 
شهرسازي استان فارس باهدف ارائه خدمات مطلوب تر به شهروندان 
منطقه ٩ با حضور شهردار منطقه و مسئولان به میزبانی مدیرکل راه و 

شهرسازی استان برگزار شد. 
عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز هدف از این نشست 
مشترک را تعامل و همکاری به منظور رفع مشکلات درخصوص تأمین 
سرانه خدمات مورد نیاز محلات دانست و گفت: یکی از مأموریت‌های 
شهرداری خدمت‌رسانی به مردم است که در همین راستا اهمیت محلات 
به عنوان کوچکترین جزء نظام شهری در هدایت توسعه پایدار شهری 
 موضوعی انکارناپذیر است،ولیکن تلاش در جهت ساماندهی و برنامه‌ریزی 
هر چه صحیح‌تر جهت بهبود ساخت‌وساز در محلات و همچنین ساخت 
و ساز‌های مهندسی شده در شهرک‌ها از مهم ترین فعالیت‌های شهرداری 

است.
در این جلسه که با حضور رضایی، مدیرکل مسکن و شهرسازی تشکیل 
شد، مسائل و مشکلات اراضی مسکن ملی کمیل آباد و شهرک زیتون و 
مسائل مربوط به صدور پروانه و تسریع در صدور مجوز در این شهرک‌ها 
مورد تبادل نظر اعضای جلسه قرار گرفت و تصمیم‌گیری‌های لازم اخذ 
شد تا براساس آن خدمات شهرسازی به شهروندان در بستر موارد قانونی 

و رضایتمندی آنها ارائه گردد. 
تأمین خدمات سرانه شهرک‌های میانرود، والفجر وسامان از جمله موارد 
ذکر شده این جلسه هم اندیشی بود که مقرر شد اقدامات خوبی در 
آینده در این شهرک‌ها برای رفاه شهروندان اجرا شود. شایان ذکر است 
درخصوص تسریع کار شهروندان در زمینه کاربری املاک در محلات 
منطقه ۹ نیز مسائل مطرح گردید و مدیرکل مسکن و شهرسازی قول 

مساعدت و همکاری برای گره گشایی از مشکلات را اعلام کرد.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی فارس اعلام کرد:
 بهره‌مندی از بخشودگی جرایم مالیاتی

 با اصلاح و تکمیل اظهارنامه

حمیدرضا منتظری، سرپرست اداره کل امور مالیاتی فارس اعلام کرد: 
چنانچه مؤدیان مالیاتی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان امسال 
را تا 29 آبان ماه اصلاح و تکمیل نمایند، از بخشودگی جرایم مالیات بر 

ارزش افزوده برخوردار می‌شوند.
منتظری افزود: با عنایت به مهلت قانونی واکنش خریدار به 
صورتحساب‌های صادره در سامانه مؤدیان و با توجه به مقررات ماده )۳( 
قانون تسهيل تكالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان و ماده )۴( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 
۱۴۰۰، مؤدیانی که حداکثر تا 29 آبان‏ماه نسبت به اصلاح، تکمیل و 
استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان 1403 را از طریق 
سامانه مؤدیان اقدام نمایند، جریمه ماده )37( قانون مذکور نسبت 
 به تاخیر در پرداخت مالیات متعلق تا تاریخ یادشده مورد بخشودگی 

قرار می‌گیرد. 
سرپرست اداره کل امور مالیاتی فارس خاطرنشان کرد: همچنین 
مبنای پرداخت محاسبه برای پرداخت جرایم بند )ب( ماده )36( قانون 
 دایمی‌مالیات بر ارزش افزوده نیز مالیات و عوارض پرداخت نشده تا

29 آبان ماه 1403 خواهد بود.

رئیس اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز: 
آموزش‌های محله‌محور موجب افزایش میزان 

آگاهی شهروندان می‌شود

امید جابری، رئیس اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز در دیدار با 
شهروندان از نقش آموزش شهروندی به‌صورت محله محوری و تأثیر 
آن در تأمین سامت شهروندان خبر داد. جابری هم‌زمان با گرامیداشت 
هفته پدافند غیرعامل و برنامه‌ای که توسط سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز مهیا شده بود در مجتمع مسکونی دلگشا 
با شهروندان دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار از نحوه فعالیت 
پشه آئدس، بیماری‌های مرتبط با آن و راه‌های پیشگیری به شهروندان 
مطالبی را ارائه کرد. رئیس اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز گفت: 
آموزش شهروندان به‌صورت عملی و کاربردی در قالب پدافند زیستی 
نقش بسزایی در افزایش میزان آگاهی افراد و کاهش مخاطرات زیستی 
خواهد داشت. جابری گفت: در هفته پدافند غیرعامل برنامه‌های آموزشی 
متنوعی جهت همکاران مجموعه شهرداری، شهروندان و دانش‌آموزان و 
عموم مردم به‌منظور آشنایی بیشتر با مقوله پدافند غیرعامل و نقش آن 
در زندگی افراد به‌صورت کارگاه آموزشی، آموزش چهره به چهره، توزیع 
بروشور آموزشی، کلیپ و تیزر و برگزاری رزمایش‌های گوناگون )زلزله، 
اطفای حریق، بهسازی محل کار وزندگی( با همکاری سازمان فرهنگی 
شهرداری، سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، سازمان پسماند، سازمان 
ساماندهی مشاغل و سایر همکاران حوزه شهرداری اقدام و در آینده 
استمرار خواهد داشت. لازم به ذکر است کارشناسان و مربیان اداره 
مطالعات بحران با حضور در مجتمع مسکونی دلگشا در برنامه‌ای که 
به همت سازمان فرهنگی برگزار شد، حضور و آموزش‌های لازم در زمان 
وقوع زلزله و نحوه پناه گیری و تخلیه اضطراری را به ساکنین آموزش و 

به اجرای مانور زلزله پرداختند.

محفل بزرگ انس با قرآن
 در زندان عادل آباد شیراز برگزار شد 

محفل بزرگ انس با قرآن زندان مرکزی شیراز برگزار شد. میهمان ویژه 
 این مراسم با شکوه قاسم مقدمی، ‌قاری برتر و بین‌المللی ایران اسلامی ‌بود.
در این محفل بزرگ و معنوی جمع کثیری از زندانیان قرآن پژوه و 
حافظ قرآن زندان مرکزی شیراز حضور داشتند. این مراسم با شکوه 
که با برنامه‌ریزی شورای اقامه نماز،دارالقرآن‌ها و امور مذهبی اداره کل 
زندان‌های فارس و همکاری و مشارکت اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان در محل سالن نمازخانه اندرزگاه سبز بزگسالان زندان مرکزی 
شیراز و با حضور مسئولانی از اداره کل زندان‌های فارس، اوقاف استان 
فارس و مدیر و مسئولان زندان مرکزی شیراز همراه بود، قاری برجسته 
جهان اسام آیاتی از کلام‌ا... مجید را تلاوت و حضار ضمن همخوانی، از 

تلاوت دلنشین و روحانی قاسم مقدمی ‌مستفیض شدند. 
محمد صادق طاهری پاکدل در ارتباط با این آئین گفت: با تأکید مدیرکل 
زندان‌های فارس و برای توسعه معنویت و دین محوری در فرایند اصلاح و 
تربیت مجرمان، برنامه‌های قرانی، نماز و امور عقیدتی در دستور کار قرار 
گرفته است، دعوت از اساتید و چهره‌های فاخر و بین‌المللی امور قرآنی و 
مذهبی برای حضور در زندان‌ها و استفاده زندانیان و دیگر گروه‌های هدف از 
این عزیزان نیز بر همین منوال انجام می‌پذیرد. مسئول امور دارالقرآن‌های 
زندان‌های فارس اظهار کرد: در این برنامه‌ها شاهد محفل بزرگ زندانیان 
حافظ سور و اجزاء قرآن کریم می‌باشیم. این رویداد فاخر مذهبی 
 انگیزه زندانیان حافظ قرآن را در پرداخت به امور دینی و قرآن پژوهی 
افزون می‌سازد. همچنین در این رویداد مذهبی، مدیر زندان عادل آباد 
شیراز نیز از قاری برجسته قرآن، قاسم مقدمی ‌با اهداء لوح و صنایع 
دستی زندانیان تجلیل به‌عمل آورد. استاد مقدمی‌ در خاتمه این برنامه 
مذهبی، فعالیت‌های قرآن را در زندان‌ها به ویژه زندان مرکزی شیراز، 
گسترده و زیر بنائی توصیف کرد و گفت: توجه مسئولان زندان به مبنا 
قرار دادن قران در امور تربیتی زندانیان به ویژه مهارت‌های اساسی 
زندگی بسیار حائز اهمیت و توجه است و فضای زندان را به محیط تربیت 

قرآن محور مبدل نموده است.

گزارش خبری- لیلا غضنفری
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 یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس از 
مدیریت شهری شیراز در راستای برگزاری 
کنگره ملی ۱۵۶۰۰شهید استان قدردانی کرد.

بوعلی در صحن علنی شورای اسلامی ‌شهر از 
حمایت شوراییان و شهرداری شیراز قدردانی 
کرد و افزود: برگزاری این کنگره عظیم الگویی 

فاخر برای بهره‌برداری در سطح کشور است. 
وی با بیان اینکه کنگره ملی پانزده هزار شهید 
فارس بعد از گذشت ده سال برگزار شد، عنوان 
کرد: این کنگره در راستای پاسداشت یاد شهدا 
 و ترویج فرهنگ دفاع مقدس و ارزش‌های 

اسلامی‌ برگزار شد. 
وی با بیان اینکه نماینده ولی فقیه در فارس و 
عموم دستگاه‌های اجرایی در راستای برگزاری 
این کنگره فاخر مساعدت داشتند، بیان کرد: 
در ابعاد مختلف برگزاری کنگره ملی شهدا باید 
به جنبه‌های هنری آن توجه داشت تا این اقدام 
ماندگار شود. بوعلی باور دارد: برگزاری این 
کنگره به همگان نشان داد که مشارکت همه 

جانبه دستگاه‌های مختلف استان در برگزاری 
یک رویداد فاخر تا چه اندازه مؤثر است. فرمانده 
سپاه فجر تصریح کرد: برگزاری این کنگره 
قابلیت برداشت فرهنگی برای تمام اقشار را در 
فارس فراهم کرد. بوعلی خاطرنشان کرد: در 
بیانات مقام معظم رهبری بر حماسه دین و هنر 

برای بالندگی ‌ملت تأکید فراوانی شده و این امر 
بر مسئولیت‌‌های ما می‌افزاید. او در پایان عنوان 
کرد: برگزاری این کنگره ملی سند و برگ زرین 
استان فارس در عرصه پاسداشت شهدا است و 
کارنامه شهرداری در این زمینه درخشان است. 
شهردار شیراز گفت: هنوز اول راه هستیم و باید 

ادامه دهنده راه شهدا باشیم که آثار و برکات 
آن را در کنگره شهدای فارس شاهد بودیم. 
محمدحسن اسدی روز گذشته در صحن علنی 
شورای شهر شیراز برگزاری کنگره 15هزار 
شهید فارس را پرشکوه دانست و افزود: این 
کار بزرگی بود که بیش از یک سال برای آن 
برنامه‌ریزی و اقدام شد و در نهایت با عزت 
و آبرومندی هرچه تمام با نیت شهدا کنگره 
برگزار شد. اسدی ضمن تقدیر از ریاست و 
اعضای شورا در راستای حمایت از کنگره 
15هزار شهید فارس و مصوبه آن گفت: مدیران 
شهرداری و خانواده بزرگ شهرداری عاشقانه و 

با دلسوزی پای کار کنگره بودند. 
شهردار تصریح کرد: در شورا و شهرداری شیراز 
پای وعده‌هایمان با مردم ایستاده ایم و جهاد 
عمرانی را در محضر شهدا و امروز روی میز 
مردم و شهدا گذاشته‌ایم. به گفته وی یکی 
از دلایلی که توانستیم در انجام وظایف به 
گواه مردم و مسئولان به خوبی عمل کنیم، 
صرفه‌جویی در زمان است و توانستیم توسعه 

شهری را فراتر از خودش پشت سربگذاریم. 

شهردار شیراز افزود: امروز شاهد پیروزی عمران 
و توسعه بر روزشمار هستیم و در اتوبان توسعه، 
زمان را شکست دادیم و امروز شورا و شهرداری 
حتی از زمان خودش هم زودتر توانستند 

پروژه‌ها را به اتمام برسانند. 
اسدی گفت: این زمان پیش رو زمان طلایی 
افتتاح پروژه‌ها است و همچنین در حوزه 
جهش‌های عمرانی و جهش آسفالت امروز یک 
مکتب و انقلاب عمرانی به گواه آمار و مستندات 

ایجاد کردیم و تیم شهرداری پای کار بود. 
وی خاطرنشان کرد: هر مسئول ارشدی که وارد 
استان شد، ما پروژه برای بهره‌برداری داشتیم 
و در این 3 سال بودجه شهرداری 5برابر شد 
و هیچ نیرویی در شهرداری اضافه نشد که این 

مصداق اقتصاد مقاومتی است. 
وی تصریح کرد: هیچکدام از مشکلات مانع ما 

نشده و علی رغم آنها پای کار بوده‌ایم.
 به عنوان پدر خانواده شهرداری، دست تمامی 
‌همکاران از پاکبانان، نیروهای خدماتی، 
سبزبانان و اعضای شورا را به گرمی ‌می‌فشارم و 

از شهروندان سپاسگزارم.

حسین‌علی امیری، استاندار فارس به منظور بررسی وضعیت 
 آزادراه شیراز- اصفهان به‌صورت میدانی از این طرح ملی بازدید
کرد. امیری به‌صورت میدانی از برخی قطعات آزادراه شیراز 
به ایزدخواست بازدید کرد و سپس با حضور در کارگاه 
قطعه شماره7 این آزادراه به بررسی آخرین وضعیت قطعه 

باقیمانده پرداخت.
استاندار فارس در پایان این بازدید چند ساعته یکی از 
مهمترین پیش نیازهای توسعه را ارتباطات دانست و 
گفت: ارتباطات اعم از مخابرات در جلوه‌های مختلف، 
هواپیما و فرودگاه، قطار، راه‌های مواصلاتی و راه‌آهن در 

توسعه بسیار مهم است بنابراین وقتی موضوع توسعه 
 را پیگیری می‌کنیم باید به پیش‌نیازهای آن هم توجه 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه آزادراه شیراز به اصفهان در واقع کریدور 
اتصال بندرانزلی به بندر بوشهر است، افزود: عملیات اجرایی 
این آزادراه که از سیزده سال قبل شروع شده هم اکنون به 

نقطه خیلی خوبی رسیده و کار در مراحل نهایی است.
 لازم است تجهیز منابع مالی انجام شود که برای 
آن نیز راهکار مناسب پیدا شده که امیدواریم با 
 تحقق آن این محور تا پایان سال بصورت کامل به 

بهره برداری برسد.
نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به مزایای 
مختلف این آزادراه، اظهار داشت: این آزادراه علاوه بر 
اینکه زمان بین شیراز تا اصفهان را ۲ ساعت کاهش 
می‌دهد از مصرف بنزین نیز می‌کاهد و عاوه بر آن 
 کاهش تلفات ناشی از تصادفات و سوانح رانندگی را 

در پی دارد. 
وی با بیان اینکه رویکرد دولت چهاردهم رفاه و آسایش 
مردم است، از زحمات مجری، پیمانکار و کارفرمای این طرح 
ملی قدردانی کرد و گفت:  باید مجموعه‌های درگیر با این 

طرح ملی بصورت هماهنگ و یکپارچه برای اتمام این آزادراه 
برنامه‌ریزی کنند.

 لازم به ذکر است استاندار فارس راه‌های دسترسی به این 
 آزادراه از جمله‌ محورهای گویم، دوکوهک، تنگ‌خیاره و لپویی 

را بازدید کردند.

با حضور استاندار فارس انجام شد؛

اولین بازدید میدانی استاندار در آزادراه شیراز- اصفهان ثبت شد

گزارش خبری- لیلا غضنفری
صحن علنی شورای شهر شیراز در روز گذشته 
با چند دستور کار و چند حاشیه روز پ خبری 
را سپری کرد، اما در میان این اخبار شاید 
مهمترین مصوبه شورای شهر شیراز مربوط به لایحه دو فوریتی طرح تشکیل 
دبیرخانه دائمي و برگزاري رویدادها در باغات قصردشت شهرداری به تصویب رسید 
و براساس این مصوبه مقرر شد شهرداری شیراز لایحه مرتبط با این مصوبه را برای 

بررسی به شورا ارائه نماید. 
براساس این مصوبه، شهرداری شیراز مکلف است نسبت به تشکیل دبیرخانه 
دائمی‌و برگزاری رویدادها و جشنواره‌های فرهنگی و هنری نظیر عکاسی، نقاشی، 
فیلم کوتاه و... با هدف حفظ و گسترش باغات شیراز از محل ردیف بودجه مرتبط 
حوزه سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری )ردیف شماره 201142011401201( 
اقدام نماید. استقرار دبیرخانه دائمی‌در یکی از اماکن سازمان فرهنگی در محدوده 

باغات صورت پذیرد. 

باغ‌های شیراز از جمله باغ‌های قصر دشت میراث ارزشمندی که با شهرت جهانی 
نقش تصفیه هوای شیراز را عهده‌دار است. گرچه طی سال‌های گذشته مسئولان 
مختلف از ضرورت حفظ باغات سخن گفته‌اند و تغییر کاربری را امری ناپسند 
خوانده‌اند، اما اکنون تشکیل یک دبیرخانه دائمی ‌در کنار پرداختن به موضوعات 
 فرهنگی برای حفظ این میراث با حساس شدن تمام گروه‌ها می‌تواند مؤثر 

واقع شود. 
آب و هوای معتدل شیراز که البته سال‌های اخیر به سمت گرم شدن پیش رفته 
مرهون وجود باغات و فضای سبزی است که از گذشته بر جای مانده، فضایی که 
از دهه ۷۰ به بعد دستخوش سوء‌استفاده سودجویان شده و آسیب‌های بسیاری را 

به همراه آورده است. 
اما همین باغ‌های سبز شیراز خود امتیازی برای پایتختی محیط زیست شهر شیراز 
در آسیا شده است. باغات شیراز سرمایه‌ ارزشمند و منبع مهم تولید اکسیژن برای 
معتدل نگه داشتن دمای هوا و کنترل گرماست. ثروتی که ارمغان نسل‌های پیشین 
برای ما بود و متاسفانه طی دهه‌های گذشته به بهانه‌های مختلف به آن دست‌درازی 

شده و از بین رفته است. 
به‌طبع جای تعجب است که از مساحت حدود ۳ هزار هکتاری باغات شیراز امروز 

کمتر از هزار هکتار باقی مانده باشد. اکنون این دبیر خانه می‌تواند با برنامه‌های 
مؤثر خود یک میراث سبز برای باغ‌های شیراز توسط شورای ششم و شهرداری 
باشد همچنین آئین‌نامه پیوست نگاری اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز به 
تصویب رسید تا شهرداری مکلف شود گزراش اقدامات انجام شده را هر سه ماه 

یکبار به شورا ارائه نماید. 
همچنین طرح کمیته محرومیت‌زدایی شورا، درخصوص اعلام نماینده شورا جهت 

شرکت در هیئت امنا مدارس ماندگار، بررسی و به شرح زیر تصمیم‌گیری شد: 
مریم حسینی به‌عنوان نماینده شورا جهت شرکت در هیئت امنای مدارس 

ماندگارانتخاب شد.
  تجلیل از داوران فوتسال در صحن علنی شورای اسلامی‌ شهر شیراز

شورای اسامی‌ در یکصد صد و هفتاد و چهارمین جلسه علنی خود، با اهدای 
لوح تقدیر و هدایایی از زحمات ارزشمند داوران برجسته فوتسال کشور از جمله 
حسین امیری قدردانی کرد. این مراسم فرصتی مغتنم بود تا از تلاش‌های 
بی‌وقفه و ایثارگرانه‌ داورانی تجلیل شود که با قضاوت‌های دقیق و منصفانه، 
 به ارتقای سطح کیفی و فنی مسابقات فوتسال و ایجاد فضایی سالم و رقابتی 

کمک شایانی کرده‌اند.

در شورای شهر تصویب شد؛ 

میراث ماندگار برای باغ‌ها
 ایجاد دبیرخانه دائمی و برگزاري رویدادها در باغات قصردشت

جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از آغاز رزمایش سراسری 
نظارت بر عرضه کنندگان سموم کشاورزی در 
این استان خبر داد و گفت: این رزمایش با هدف 
پیشگیری از توزیع سموم غیرمجاز و ساماندهی 
زنجیره توزیع و عرضه آفت‌کش‌ها در سطح استان 

اجرا می‌شود. 
عباسی با بیان اینکه این رزمایش به مدت سه روز 
از نوزدهم لغایت بیست و یکم آبان ماه در سراسر 
کشور اجرا می‌شود، افزود: با تشکیل 37 گروه در 
سطح شهرستان‌های استان فارس، داروخانه‌ها و 
فروشگاه‌های گیاهپزشکی مورد نظارت بازرسین قرار 

می‌گیرند. 
به گفته این مقام مسئول؛ در این پایش‌ها پروانه 
فعالیت و حضور مسئولان فنی، وضعیت ثبت 
سموم در سامانه مانیتورینگ و نحوه توزیع سموم 
براساس نسخه الکترونیک گیاهپزشکی مورد 

بررسی قرار می‌گیرد. وی اظهار کرد: نگهداری و 
توزیع سموم‌های غیرمجاز از جمله تاریخ منقضی، 
قاچاق و تقلبی از مصادیق تخلف است و در صورت 
مشاهده منجر به ضبط کالا و پلمب فروشگاه 
 خواهد شد و متخلفین به مراجع قضایی معرفی 

می‌شوند. 
او تأکید کرد: برخی از سموم از جمله داکونیل، 
دیازینون و فسفید آلومینویم از چرخه مصرف 
کشاورزی خارج شدند و استفاده از آنها در تولید 
محصولات کشاورزی برخلاف مقررات است و با 
توزیع کنندگان و استفاده کنندگان از این سموم 

برخورد قانونی خواهد شد. 
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس خاطر نشان کرد: نهاده‌ها عاوه بر اینکه به 
افزایش تولید محصول کمک می‌کنند، اگر اصول 
صحیح مصرف شان رعایت نشود یا اینکه خود 
نهاده‌ها به لحاظ ماهیتی دارای معایبی باشند یا 
فاقد استانداردهای لازم باشند، می‌توانند اثرات 
 نامطلوبی را بر روی محصول و نهایتاً بر سامت 

غذا بگذارند. 
رزمایش سراسری پایش داروخانه‌های گیاهپزشکی 
با مشارکت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، 
تعزیرات حکومتی، اتحادیه تخصصی بذر، سموم 
و گل و گیاهان زینتی، اتاق اصناف فارس و مرکز 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی این استان 

همزمان با سراسر کشور اجرا می‌شود.
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اجرای رزمایش پایش و نظارت بر داروخانه‌های 
گیاه‌پزشکی فارس

شهردار شیراز:

 پای عهدمان با شهروندان هستیم
فرمانده سپاه فجر با تقدیر از برگزاری کنگره ملی شهدای فارس عنوان کرد:

برگ زرین فارس در پاسداشت مقام شهدا
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ایالات متحده

اروپا

ترامپ در تمام ایالت‌های کلیدی پیروز شد
تسنیم- مرکز تحقیقاتی ادیسون اعلام کرد که دونالد ترامپ 
آرای ایالت کلیدی آریزونا را نیز به‌دست آورد تا بدین ترتیب آرای 

تمام ایالت‌های کلیدی را به خود اختصاص دهد.
بر این اساس، ترامپ که در نخستین روز پس از انتخابات از مرز 270 رأی کالج 
الکترال عبور کرد و در انتخابات پیروز شده بود، حالا با شمارش آرای ایالت آریزونا 
که یکی از ایالت‌های کلیدی و چرخشی بود، در نهایت موفق به کسب 312 رأی 
کالج الکترال شد. در حالی که هریس تنها توانست 226 رأی مجمع گزینندگان 
را بدست آورد. براساس این گزارش، ترامپ که در ایالت‌های میشیگان، پنسیلوانیا، 
جورجیا، کارولینای شمالی، ویسکانسین و نوادا پیروز شده بود، حالا آرای ایالت 
آریزونا را نیز به‌دست آورد تا در نهایت همه ایالت‌های کلیدی را از آن خود کند و 
قاطعانه پیروز شود. این در حالی است که در انتخابات 2020، جو بایدن در 6 ایالت 
از 7 ایالت کلیدی پیروز شده بود و 306 رأی مجمع گزینندگان را نیز به‌دست 

آورده بود. ترامپ در آن انتخابات، 232 رأی کسب کرده بود. 
ترامپ در انتخابات 2016 با 306 رأی مجمع گزینندگان در برابر هیلاری کلینتون 

پیروز شده بود.
همچنین آسوشیتدپرس گزارش داد که در انتخابات سال جاری، ترامپ 6/74 
میلیون رأی مردمی را در سراسر کشور به‌دست آورده که معادل 5/50 درصد است، 
در حالی که هریس 9/70 میلیون رأی یعنی 48 درصد آرا را به خود اختصاص داد.
پس از تأیید آرای مجمع گزینندگان از سوی کنگره در روز 6 ژانویه 2025،  
ترامپ در روز 20 ژانویه به همراه معاونش جی دی ونس، به طور رسمی قدرت را 
در دست می گیرد. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز 5 نوامبر برگزار شد و 
دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان با عبور از مرز 270 رأی مجمع گزینندگان، 
به عنوان رئیس‌جمهور منتخب این کشور برگزیده شد. جمهوری‌خواهان همچنین 
کنترل مجلس سنا را نیز در دست گرفتند و تنها چند کرسی تا کسب اکثریت در 
کنگره فاصله دارند. در همین حال پس از اعلام نتایج انتخابات و پیروزی دونالد 
ترامپ، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب، روز چهارشنبه)13 نوامبر( به دعوت بایدن در کاخ 

سفید با یکدیگر دیدار می‌کنند.    

 پوتین قانون پیمان شراکت راهبردی مسکو-پیونگ‌یانگ
 را امضاء کرد

مهر- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه قانون مرتبط با پیمان 
شراکت راهبردی جامع بین این کشور و کره‌شمالی را امضاء کرد.
این پیمان ۱۹ ژوئن ۲۰۲۴ در پیونگ‌یانگ به امضاء رسید و 

پوتین ۱۵ اکتبر آن را به منظور تصویب در اختیار دومای دولتی روسیه قرار داد.
در اساسنامه این پیمان مقرر شده است که براساس این سند، منافع بنیادی مردم 
دو کشور روسیه و کره‌شمالی برآورده خواهد شد و این پیمان به »دستیابی به 

صلح، امنیت و ثبات منطقه‌ای و جهانی کمک خواهد کرد.«
در این پیمان به طور مشخص مقرر شده است که اگر یکی از طرفین هدف حمله 
مسلحانه قرار گیرد، طرف دیگر براساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد، 

موظف به ارائه کمک فوری نظامی و غیرنظامی به طرف درگیر در جنگ است.
طرفین همچنین درباره همکاری در حوزه‌های مواد غذایی و امنیت انرژی، اطلاعات 
و فناوری ارتباطات و همچنین بهداشت به توافق رسیدند. همچنین همکاری در 
حوزه تجاری، اقتصادی، سرمایه‌گذاری و علوم و فناوری نیز بین دو کشور گسترش 

خواهد یافت. این پیمان به مدت نامحدود معتبر خواهد بود.

ترامپ؛ از هیلی و پمپئو در دولتم استفاده نخواهم کرد
تسنیم- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در شبکه اجتماعی خود 
موسوم به »تروث« اعلام کرد که از مسئولان قبلی در دولت پیشین خود، در 

دولت جدید و آتی خود استفاده نخواهد کرد.
ترامپ نوشت: از نیکی هیلی و مایک پامپئو برای پیوستن به دولت جدید دعوت 
نخواهم کرد. من در گذشته از کار کردن با آن‌ها لذت بردم و می‌خواهم از 

خدماتشان به کشورمان قدردانی کنم.
این دو فرد، به داشتن گرایش شدیداً ضدایرانی و حمایت تمام‌قد از رژیم 
اسرائیل معروف و شناخته شده‌اند و از حامیان و طراحان فشار حداکثری  علیه 
ایران در طول چهار سال ریاست‌جمهوری ترامپ بو‌ده‌اند. هنوز مشخص نیست 
که ترامپ در صورت عدم استفاده از این افراد، از روش و رویکرد این افراد در 

قبال ایران استفاده خواهد کرد یا نه.
نیکی هیلی، سفیر سابق ایالات متحده در سازمان ملل و رقیب دونالد ترامپ در 
انتخابات مقدماتی جمهوری‌خواهان برای ریاست‌جمهوری اسفند ماه گذشته از 
ادامه رقابت‌ها کناره‌گیری و در مجمع ملی جمهوری‌خواهان قاطعانه از دونالد 

ترامپ حمایت کرد.
مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری ترامپ نیز 
جزو افرادی بود که برای توافق با ایران 12 شرط گذاشت و اعلام کرد که بدون 

تحقق این شروط امکان توافق با تهران وجود ندارد.
فشار حداکثری آمریکا در زمان ترامپ بنا به گفته و اظهارات مقامات و 
تحلیلگران آمریکایی علی‌رغم پیامدهایی که بر ایران در حوزه اقتصاد داشته 
 است، نتوانست واشنگتن را به اهداف مدنظرش نزدیک کند و ازاین‌رو، 

شکست خورد.

 انگلیس؛ اکتبر بدترین ماه ارتش روسیه از 
نظر تلفات انسانی

فارس- سر تونی راداکین، وزیر دفاع انگلیس می‌گوید که ارتش روسیه 
طی ماه گذشته میلادی متحمل بیشترین تلفات از زمان شروع جنگ 
 اوکراین شده است. سر تونی راداکین مدعی شده که نیروهای روسی 
در ماه اکتبر به طور میانگین روزانه 1500 نفر کشته و مجروح داشته‌اند 
 که شمار تلفات ارتش روسیه را از فوریه 2022 تا امروز به 700 هزار نفر 

رسانده است.
براساس گزارش بی بی سی، روسیه تا کنون شمار تلفات و مجروحان جنگی 
خود را هیچگاه اعلام نکرده اما طبق تخمین مقامات دفاعی غربی ماه اکتبر 

بدترین ماه برای ارتش روسیه از نظر تلفات بوده است.
وزیر دفاع انگلیس با اشاره به تلفات بالای ارتش روسیه می‌گوید که مردم این 
کشور هزینه بالایی برای تهاجم پوتین به اوکراین می‌پردازند. وی افزود، ارتش 
روسیه حدوداً 700 هزار کشته و زخمی داشته که بهای زیادی برای مردم این 
کشور محسوب می‌شود. این وزیر انگلیسی در ادامه اضافه کرد، شکی نیست 
که روسیه از نظر تاکتیکی و سرزمینی دستاوردهایی داشته و فشار زیادی روی 
اوکراین آورده است. اما این به قیمت هزینه 40 درصد از بودجه عمومی برای 

جنگ است که دردسری عظیم برای این کشور است. 

سفر وزیر صهیونیست به واشنگتن و مسکو؛ آیا آتش‌بس با 
لبنان در پیش است؟

 

ایرنا- منابع صهیونیستی از سفر وزیر امور راهبردی این رژیم به آمریکا و 
روسیه و گفت وگو با مقامات این کشورها در مورد ایجاد راه حل سیاسی با 

لبنان خبر دادند.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت گزارش داد که ران درمر، وزیر امور 
راهبردی رژیم صهیونیستی به واشنگتن سفر کرده تا با مقامات ارشد این کشور 

درمورد رسیدن به راه حل سیاسی با لبنان رایزنی کند.
این روزنامه همچنین به نقل از مسئولان آمریکایی نوشت که رسیدن به راه 
حل در جبهه شمالی امکان‌پذیر بوده و پیشرفت‌هایی در این زمینه حاصل 

شده است.
در این راستا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که ران درمر هفته 
گذشته نیز با هدف تحقق راه حل سیاسی در مرزهای لبنان به طور سری به 

روسیه سفر کرده بود.
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی هم گزارش داد که رژیم اسرائیل آتش‌بس موقت 
در جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی را بررسی می کند تا از صدور قطعنامه 
احتمالی از سوی شورای امنیت مبنی بر وضع محدودیت در آزادی عملیاتی 

رژیم صهیونیستی ممانعت کند.
این کانال گفت که پیشرفت‌هایی در رسیدن به توافق با لبنان به دست آمده 
است. شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب ا... لبنان در آخرین سخنرانی خود تأکید 
کرد: زمانی که دشمن تصمیم به توقف تجاوزات بگیرد در آن صورت مذاکرات 
غیرمستقیم از طریق دولت لبنان و نبیه بری که پرچمدار مقاومت سیاسی 
است، انجام می‌شود و لذا اساس هرگونه‌ مذاکره‌ای بر دو چیز است؛ توقف 

تجاوزات و اینکه سقف مذاکرات، حفظ حاکمیت کامل لبنان باشد.
 ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه دوم مهر، حملات گسترده به مناطق 
مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد که تا این لحظه همچنان ادامه دارد. طبق 
گزارش وزارت بهداشت لبنان، حملات تا این لحظه هزاران شهید و زخمی 

برجای گذاشته است.
حزب‌ا... لبنان در مقابل هدف قرار گرفتن غیرنظامیان در این کشور سکوت 
نکرده و از همان دقایق اولیه، عملیات‌های متعدد را علیه مواضع و شهرک‌های 

صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی در دستور کار قرار داد.
مقاومت اسامی لبنان اعلام کرد که روز شنبه ۲۷ عملیات جدید علیه نیروها، 
تجهیزات، مواضع، هواگردها، شهرک‌های صهیونیست‌نشین و پایگاه‌های رژیم 

صهیونیستی در فلسطین اشغالی و جنوب لبنان انجام داده است.

هاآرتص: 

در شمال غزه، پاکسازی نژادی به دستور نتانیاهو در جریان است
جنایات  تداوم  با  ایسنا- 
صهیونیست‌ها، یک رسانه عبری 
گزارش داد آنچه در شمال نوار غزه 
رخ می‌دهد پاکسازی نژادی به دستور 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است.
روزنامه هاآرتص نوشت، فرمانده لشکر 
۱۶۲ ارتش رژیم صهیونیستی اذعان 
کرده که در حال اجرای عملیات 
پاکسازی فلسطینی‌ها از شمال نوار 
غزه و ممانعت از بازگشت آنها با 
دستور هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
ارتش و فرمانده منطقه جنوبی و 
مقامات سیاسی با رهبری بنیامین 

نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم است.
جدعون لوی،نویسنده و خبرنگار 
روزنامه هاآرتص گفت: یکی از 
هزینه‌های جنگ غزه که باید به آن 
توجه شود، این است که جهان به 
دلیل غزه از ما نفرت خواهد داشت. 
وقتی حدود ۲۰ هزار کودک را 
‌می‌کشند و پاکسازی نژادی را اجرا 

کرده و نوار غزه را ویران می‌کنند، 
چنین اتفاقی می‌افتد. جهان کسانی را 
که مرتکب چنین جنایت‌هایی شوند، 

دوست ندارد.
از پنجم اکتبر ارتش رژیم اشغالگر 
نظامی  عملیات  صهیونیستی 
گسترده‌ای را در شمال نوار غزه 
به‌ویژه اردوگاه جبالیا و بیت لاهیا با 
هدف تخلیه این منطقه و کوچاندن 

ساکنان آن آغاز کرده است. وزارت 
بهداشت فلسطین اعلام کرده است که 
این عملیات تاکنون به شهادت بیش 
از ۱۸۰۰ فلسطینی و کوچ اجباری 

هزاران تن منجر شده است.
به  ارائه کمک  اشغالگران صهیونیست 
ده‌ها هزار تن را که در این منطقه 
قطع  دارند،  قرار  محاصره  تحت 
کرده‌اند و این مسئله باعث شده 

کارشناسان بین‌المللی نسبت به 
وقوع قحطی زودهنگام در این منطقه 

هشدار بدهند.
ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با 
ارتکاب جنایت هولناک در مناطق 
مختلف نوار غزه به تشدید عملیات 
نظامی خود در شمال این باریکه ادامه 
می‌دهد. ۳۷ روز است که با اجرای 
طرحی که به »طرح ژنرال‌ها« معروف 
شده، مناطق مختلف شمال نوار غزه 

در محاصره هستند.
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
همچون  اروپایی  کشورهای  و 
انگلیس، با نادیده گرفتن ۲ قطعنامه 
شورای امنیت برای متوقف کردن 
فوری حملاتش به نوار غزه و نیز 
دستورالعمل‌های دیوان بین‌المللی 
دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری 
برای جلوگیری از نسل‌کشی و تلاش 
برای بهبود شرایط انسانی در غزه، به 

حملات خود ادامه می‌دهد.

آسیای‌غربی

یدیعوت آحارنوت: 
آمریکا یکهزار نفربر زرهی به اسرائیل می‌دهد

ایرنا- در راستای تداوم حمایت همه جانبه آمریکا از جنگ 
افروزی رژیم صهیونیستی در منطقه، روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« از زمینه‌سازی برای بستن قراردادی جهت 

تحویل یک هزار دستگاه نفربر زرهی آمریکایی به تل آویو خبر داد.
 روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت به نقل از منابع امنیتی خود اعلام کرد 
که واشنگتن تحویل یک محموله متشکل از ۱۳۴ بولدوزر نظامی از نوع »D۹« به 

ارتش رژیم صهیونیستی را به حالت تعلیق درآورده است.
این منابع گفتند که رژیم اسرائیل پول خرید این بولدوزرها را به شرکت 
»کاترپیار« پرداخت کرده و این رژیم منتظر موافقت وزارت خارجه آمریکا برای 
صادرات آن است. این منابع مدعی شدند که علت خودداری آمریکا از تحویل این 
بولدوزرها به رژیم اسرائیل، اعتراضات گسترده به استفاده این رژیم از آنها در 
تخریب منازل فلسطینی‌ها در نوار غزه است. به نوشته یدیعوت آحارنوت، آمریکا 
در مقابل محدودیت جزئی و بی سر و صدای ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی، 
 با ابزارهای دیگری به این رژیم کمک خواهد کرد. برپایه این گزارش، از جمله 
کمک‌های آمریکا به رژیم اسرائیل فراهم کردن قرارداد بزرگی برای خرید تقریباً 

یکهزار دستگاه نفربر زرهی جدید است. 
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز جمعه با یسرائیل کاتس، که به تازگی از 
سوی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر به سمت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
منصوب شد، برای اولین بار تلفنی صحبت و بر حمایت واشنگتن از این رژیم 
 تأکید کرد.پت رایدر، سخنگوی پنتاگون در بیانیه‌ای گفت: آستین بار دیگر بر 
تعهد قاطعانه آمریکا به امنیت اسرائیل و حمایت از حق آن برای دفاع از خود تأکید 
کرد. اخیراً روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت: آمریکا از زمان شروع حملات 
اسرائیل به غزه، میلیاردها دلار کمک امنیتی و تسلیحاتی به اسرائیل ارائه کرده 
است. علاوه بر این، دولت جو بایدن ارتش آمریکا را نیز برای حمایت مستقیم از 

این متحد خاورمیانه‌ای مستقر کرده است.
در تازه ترین اقدام حمایتی واشنگتن از رژیم اسرائیل، پنتاگون چندی پیش از 
ارسال سامانه موشکی تاد )سامانه موشکی ضدبالستیک( همراه با ۱۰۰ نفر پرسنل 

به سرزمین‌های اشغالی خبر داده بود.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- محمد وسام المرتضی، وزیر فرهنگ 
دولت موقت لبنان طی سخنانی در واکنش به خبر 
رسانه‌های عبری مبنی بر تصمیم رژیم صهیونیستی 
برای آتش‌بس یک‌طرفه در شمال فلسطین اشغالی، 
اعلام کرد که لبنان توافق آتش‌بس یک جانبه با 
اسرائیل را نمی‌پذیرد و موضع رسمی کشور ما 
ضرورت برقراری آتش‌بس همزمان با اجرای قطعنامه 

1701 است.
المرتضی اظهار داشت که اطلاعاتی وجود دارد که 
نشان می‌دهد، فرستاده آمریکا قصد دارد تلاش‌های 
خود را در چهارچوب برقراری آتش‌بس از سر بگیرد 
تا دولت جو بایدن قبل از ترک کاخ سفید، بتواند 

اثری از خود در پرونده آتش‌بس بر جای بگذارد.
وی افزود: اما نماینده آمریکا تاکنون هیچ پیام دقیقی 
در مورد تاریخ سفر خود به بیروت و یا پیشنهاداتی 
که قصد دارد مطرح کند، ارائه نکرده است. لبنان 
منتظر مانده و امیدوار است که دولت بایدن در نهایت 

به دنبال تلاش جدی برای آتش‌بس باشد.
این وزیر لبنانی گفت: اکنون توپ در زمین اسرائیل 
و حامیان آن است و مقاومت نشان داده که عزم 
و استواری آن بسیار فراتر از چیزی است که 
صهیونیست‌ها بتوانند تصور کنند و بنابراین هیچ 
فرصتی برای تحقق هیچ یک از اهداف علنی و غیر 

علنی رژیم اشغالگر در این جنگ وجود ندارد.
محمد وسام المرتضی تأکید کرد: هماهنگی کامل 
میان نبیه بری، رئیس پارلمان و نجیب میقاتی، 
نخست‌وزیر دولت موقت لبنان در مدیریت پرونده 
آتش‌بس وجود دارد و میان موضع سیاسی رسمی 

لبنان و موضع مقاومت هیچ اختلافی نیست. ما 
همچنین نسبت به تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای 
سوء استفاده از هرگونه اختلاف در مواضع داخلی 
لبنان برای ایجاد فتنه هشدار می‌دهیم. همه نیروهای 
سیاسی لبنان بر لزوم عدم ایجاد شکافی در داخل 
کشور که دشمن اسرائیلی بتواند از طریق آن فتنه 

افروزی کند، اتفاق نظر دارند.
وی ادامه داد که تشکیلات نظامی لبنان برای تدوین 
ثبات داخلی و جلوگیری از هرگونه فتنه داخلی 
در کشور با همه قوا تلاش می‌کند. اسرائیل یک 
موجودیت ویرانگر و اشغالگر است که نمی‌تواند با 
هیچ طرفی همزیستی داشته باشد. همچنین باید 
به تفکر سیاسی خطرناک صهیونیست‌ها اشاره کنیم 
که معتقدند قبل از نابودی لبنان، هیچ ثباتی برای 

اسرائیل وجود نخواهد داشت.
وزیر فرهنگ لبنان درباره تجاوزات عامدانه رژیم 
صهیونیستی به مراکز فرهنگی و آثار باستانی این 
کشور اظهار داشت: لبنان دارای 6 اثر باستانی است 
که در فهرست میراث جهانی ثبت شده و تحت 
قوانین بین‌المللی محافظت می‌گردد. وزارت فرهنگ 
لبنان از ماه‌ها پیش برای حفاظت از میراث فرهنگی 
و باستانی در برابر تجاوزات اسرائیل، هشدار فرهنگی 

دیپلماتیک صادر کرد.
محمد وسام المرتضی گفت: چند روز قبل اسرائیل 
یک خانه باستانی را در مجاورت قلعه بعلبک که 
ساخت آن به سال 1922 باز می‌گردد، هدف قرار داد.
رسانه‌های رژیم اسرائیل از جمله شبکه 12 این 
رژیم گزارش دادند که تل‌آویو در حال بررسی امکان 

آتش‌بس در شمال فلسطین اشغالی )با حزب ا...( 
است تا مجبور نشود به قطعنامه شورای امنیت علیه 

خود تن دهد.
بنا به این گزارش‌ها، برآورد سران رژیم اسرائیل 
این است که بعد از ناکامی در دستیابی به دستاورد 
میدانی و زمینی در برابر حزب ا... ، شورای امنیت 
سازمان ملل دست به کار شده و قطعنامه‌ای علیه 

جنگ رژیم اسرائیل در لبنان صادر خواهد کرد.
روزنامه اسرائیل هیوم و شبکه کان اسرائیل از 
پیشرفت ملموس و واقعی در ارتباط با تماس‌ها در 
جبهه شمال خبر دادند و مدعی شدند که گفت‌وگوها 
هم اکنون درباره توافق خوبی است که منافع اسرائیل 
را به شکل خیلی مناسب تأمین کند. حزب ا... لبنان 

تا این لحظه به این ادعا واکنشی نشان نداده است.
این گزارش‌ها بعد از آن منتشر می‌شود که وزارت 
خارجه قطر شب گذشته تلویحا اعلام کرد که به 
دلیل لجاجت رژیم اسرائیل به طرف‌های مذاکرات 
اعلام کرده است که تلاش‌‌های میانجیگرانه این 

کشور به حالت تعلیق درآمده است.

باشگاه خبرنگاران- الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور 
آذربایجان اعلام کرد که باکو و ایروان به توافق نهایی 
معاهده صلح نزدیک هستند و مذاکرات را پس از 

کنفرانس اقلیمی سازمان ملل ادامه می‌دهند.
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان طی تماس تلفنی 
با اولاف شولتس، صدراعظم آلمان گفت: »آذربایجان 
کشوری است که ابتکار متن و اصول اساسی پیمان 
صلح میان آذربایجان و ارمنستان را ارائه داد. 
ما به توافق نهایی با ارمنستان نزدیک هستیم و 
 مذاکرات پس از کنفرانس اقلیمی سازمان ملل ادامه 
خواهد داشت. طبق گزارش پایگاه خبری »آذرنیوز«، 

رئیس‌جمهور آذربایجان در ادامه با اشاره به 
کنفرانس اقلیمی سازمان ملل تأکید کرد: آذربایجان 
در تلاش است تا پلی را میان طرفین ایجاد کرده 
 و بستر مناسبی را برای گفت‌وگو‌های سازنده 

و مفید برقرار کند.« 
چارچوب  کنوانسیون  کنفرانس  بیست‌ونهمین 
 سازمان ملل متحد درباره تغییرات اقلیمی

»کاپ ۲۹« به میزبانی جمهوری آذربایجان از تاریخ 
۱۱ الی ۲۲ نوامبر )۲۱ آبان الی ۲ آذر( در شهر 
باکو برگزار می‌شود. صدراعظم آلمان طی این تماس 
تلفنی گفت: به دلیل وضعیت سیاسی آلمان، من 
قادر به شرکت در اجلاس کاپ ۲۹ نیستم، اما آلمان 
به نوبه خود حمایت‌های لازم را جهت دسترسی به 

اهداف مالی این اجلاس انجام خواهد داد. 
شولتس با اشاره به توافق نهایی میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان افزود:آلمان از برقراری صلح 
و روابط دوستانه میان آذربایجان و ارمنستان حمایت 
می‌کند و از طرفین می‌خواهیم تا اقدامات قاطعی در 

این خصوص اتخاذ کنند.
ایروان و باکو در یک سال گذشته و بعد از عملیات 

نظامی سپتامبر ۲۰۲۳ جمهوری آذربایجان برای 
کنترل قره‌باغ، در مذاکرات صلح شکننده به سر 
می‌برند. ایروان بار‌ها بر آمادگی خود برای امضای 
مفادی که توافق بر سر آنها صورت گرفته، تاکید کرده 
است. وزیر خارجه ارمنستان هم به‌ تازگی محتاطانه 
ابراز خوش‌بینی کرد که به‌ زودی موفق خواهند شد 
به توافقی حول چند عبارت مورد اختلاف با جمهوری 
آذربایجان دست یافته و پس از آن معاهده صلح برای 

امضاء آماده شود. 
 آرارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان در جمع 
نمایندگان کشورش گفت: آخرین پیشنهاد ارمنستان 
امضای سریع توافقنامه صلح شامل موادی بود که 
تاکنون روی آن توافق شده است. ما پیشنهاد داده‌ایم 
که همه پیشنهاد‌های طرف‌های ارمنی و آذربایجانی را 
که در مورد آنها توافق دوجانبه وجود ندارد، خارج کنیم 
و آنچه را که تاکنون بر سر آن توافق شده امضاء کنیم. 
او افزود: با توجه به واکنش‌های مردمی و همچنین طی 
تماس‌ها، این پیشنهاد با اشتیاق چندانی پذیرفته نشد. 
حالا فهمیدیم که یک یا دو جمله وجود دارد که حول 

آن کار را ادامه خواهیم داد. 

وزیر لبنانی:

هیچ‌گونه آتش‌بس یک‌طرفه اسرائیل قابل قبول نیست

رئیس‌جمهور آذربایجان:

 به توافق با ارمنستان نزدیک هستیم

آسیای غربی

آسیای میانه

آگهی مزایده اتومبیل 
آگهی مزایده مال منقول 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۱۵۵ این اداره متعهد مهدی 
حسامپورمتعهدله: عباس جوکار یک دستگاه کامیون کشنده داف ۴۶۰ 
مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک انتظامی ۸۳ ایران ۸۱۷ع۹۳ ملکی مهدی 
حسامپور طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۴۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ 
ریال ارزیابی شده است. کامیون مذکور مدل سال ۲۰۱۷ میباشد و با رنگ 
سفید به شماره شاسی 164827 و موتور شماره A ۲۹۴۱۰۳ که شماره 
شاسی و شماره موتور آن به ترتیب حک شده در سینی پشت داشبورد و 
بلوک سیلندر آن مطابق با پلاک فلزی حاوی مشخصات خودرو منصوب 
در پشت محفظه موتور از طرف کارخانه سازنده بوده که اصالت آن مورد 
تائید شماره)موتور و شاسی فابریک( میباشد که برابر گزارش مأمور اجرا 
در پارکینگ راهنمائی و رانندگی شهرستان لامرد میباشد. کامیون فوق 
از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ در اداره ثبت اسناد و 
املاک لامرد واقع در شهرستان لامرد قطب اداری خیابان شهید رجائی 
جنب اداره صنعت و معدن از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از 
مبلغ ۴۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته میشود لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های مربوط به کامیون 
مذکور بر عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه 
پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. ضمناً چنانچه 
روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار آگهی : 1403/۰۸/21

4912/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 39/8 متر مربع پلاک 4653/16 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله کنارک ملکی آقای 
سلمان ابراهیمی فرزند حسین بر حسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحديد حدود شنبه 1403/۰۹/17 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر 
طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/21

4911/م الف
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ١٤۰۳۶۰3۱۱۱۹۸۰0۰364 – 1403/02/31 هیات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
‌تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبد الحسین جعفری فرزند 
عبد الرسول بشماره شناسنامه 796 صادره از مرودشت در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 6099/96 مترمربع پلاک فرعی از 
۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه زرقان لپونی که جهت آن پلاک فرعی 
4740 منظور گردید و از سند شماره ۱۱۰۵۲۴-1350/10/29 دفتر 8 
شیراز از سهام آقای فتح الله جعفری کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/08/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/09/07

4986/م الف
حشمت مردانه - رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده  3قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۸9۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مرتضی شفیعی قصرالدشتی 
فرزند مصطفی بشماره شناسنامه ۹۵ و کد ملی ۲۲۹۸۸۲۰۸۹۹ صادره 
از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 243/10متر مربع پلاک 
37فرعی از ۱۰4۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۱۰4۹ 
اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی حیدر علی شمس محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/06 

911/م الف
محسن مظفری نیا 

رئيس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



ایسنا- موفقیت ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
مجلس  و  سنا  در  اکثریت  کسب  با  همزمان 
نمایندگان توسط حزب جمهوری‌خواه شد و انتظار 
 می‌رود این تثبیت قدرت به ترامپ آزادی بیشتری 
بدهد تا برنامه سیاست خود را اعمال کند که شامل 

کاهش مالیات و تعرفه واردات می‌شود؛ اقداماتی 
که پیش‌بینی می‌شود با تحریک رشد داخلی و 
دلار  ایالات‌متحده،  دارایی‌های  کردن   جذاب‌تر 

را تقویت کند.
شاخص دلار که واحد پول آمریکا را در برابر سبدی متشکل 
از ۶ ارز اصلی جهان مانند یورو و ین اندازه‌گیری می‌کند 
نیز به میزان ۱/۲۵ درصد جهش و بالاترین سطح خود را در 

چهار ماه گذشته ثبت کرد.
کریپتو گزارش کرد، با افزایش دلار، سایر دارایی‌ها واکنش 
متفاوتی نشان دادند؛ برخی از سرمایه‌گذاران رکورد افزایش 
بیت‌کوین را به‌عنوان پوششی در برابر بی‌ثباتی احتمالی 
بازار تحت دولت ترامپ می‌دانند. در همان زمان، ذخایر 

انرژی‌های تجدیدپذیر به‌دلیل انتظارات مبنی بر اینکه 
سیاست‌های ترامپ به نفع بخش‌های انرژی سنتی بر 

طرح‌های سبز است، ضربه خورد.
تحلیل‌گران اظهار کردند: تعرفه‌های پیشنهادی ترامپ 
و سیاست‌های مهاجرتی می‌توانند تورم را افزایش دهند 
 و به افزایش ارزش دلار دامن بزنند. به‌نظر می‌رسد 
که این سیاست‌ها احتمالاً هزینه کالاها و خدمات 
و در نتیجه فشارهای تورمی را افزایش می‌دهند 
و اغلب در حالی که سرمایه‌گذاران به دنبال بازده 
تقویت  را  دلار  هستند،  ایالات‌متحده   دارایی‌های 

می‌کنند. 
این بینش در مورد تأثیر بالقوه سیاست‌های ترامپ بر قدرت دلار 

 می‌تواند درک عمیق‌تری از پویایی بازار را برای سرمایه گذاران 
فراهم کند. 

در بازار رمزارزها اعتقاد بر این است که پیروزی ترامپ به 
دلیل سیاست‌های مساعد برای رشد ارزهای دیجیتال، مانند 
شفافیت مقرراتی و مشوق‌های مالیاتی اختیارات بیشتری 

ایجاد خواهد کرد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲/۶۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۷/۲۶ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۷/۵۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
 اختیار بیت‌کوین است که ۰/۸۶ درصد کاهش روزانه را 

ثبت کرده است.

»ترامپ« مسیر بیت‌کوین و دلار را تغییر می‌دهد؟

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:
تصمیمات مهم دولت برای بهبود شرایط تولید و توسعه 

منابع مالی

ایسنا- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در توییتر خود نوشت: 
امروز در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص تأمین مالی تولید، 

تصمیمات مهم و خوبی در حوزه پولی و مالی اتخاذ شد. 
با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور، هدف از این تصمیمات، کاهش 
تنگنای نقدینگی و تسهیل و توسعه منابع مالی، مازاد بر ظرفیت 
 موجود نظام تأمین مالی و تعدیل نرخ مؤثر تأمین مالی در اقتصاد برای 

رشد تولید است.

با پیگیری دیوان محاسبات کشور؛
افزایش سرمایه بانک‌های دولتی تصویب و ابلاغ شد

باشگاه خبرنگاران- با پیگیری دیوان محاسبات کشور، هیئت وزیران افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی را مصوب کرد.

اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: 
علیرغم اتمام مهلت قانونی مقرر در ماده )۸( قانون برنامه هفتم پیشرفت 
جمهوری اسامی ایران در خصوص تکلیف هیئت وزیران بر تصویب افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی، به دلیل اهمیت موضوع و اثرگذاری آن بر بهبود 
سرمایه بانک‌ها، با پیگیری‌های دیوان محاسبات کشور این برنامه توسط هیئت 
وزیران تصویب و در تاریخ ۸ آبان سال‌جاری توسط معاون اول رئیس‌جمهور 

ابلاغ شد.

رونمایی سازمان برنامه از ارز ۳۸۵۰۰ تومانی برای 
کالاهای اساسی

تسنیم- سازمان برنامه و بودجه کشور در گزارشی که روز گذشته توسط 
سخنگوی ستاد بودجه سال 1404 ارائه شد، نرخ ارز واردات کالاهای اساسی 
در سال آینده را 38/500 تومان و پیش‌بینی نرخ تورم را 35 درصد در نظر 

گرفته است،
ضمن اینکه قرار است نرخ ارز محاسباتی در گمرک نیز از 28/500 تومان به 
55 هزار تومان افزایش پیدا کند که خود این موضوع نیز یک افزایش دوبرابر در 

هزینه واردات کالا به‌دنبال خواهد داشت.
رئیس‌کل بانک مرکزی از نرخ تورم نقطه‌ای 30درصدی تا پایان سال خبر داد، 
این درحالی است که سازمان برنامه و بودجه افزایش 35درصدی نرخ کالاهای 
اساسی را برای سال آینده در نظر گرفته است که قرار بود این نرخ متناسب با 

تورم افزایش یابد.
بر اساس پیش‌بینی سازمان برنامه، نرخ تورم 12ماهه در سال 1403 نیز 31 
درصد خواهد بود، هرچند برآورد اولیه کلان لایحه بودجه 1404 از نرخ تورم 

28درصدی در سال آینده خبر می‌دهد.

رشد بیش از ۳۵ هزار واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- در جریان معاملات روزگذشته ۲۰ آبان‌ماه شاخص کل 
بورس با افزایش ۳۵ هزار و ۲۷۶ واحدی در تراز ۲ میلیون ۸۹ هزار واحدی 
ایستاد و شاخص کل هم وزن هم با افزایش ۱۰ هزار و ۸۹۶ واحدی در سطح 

۶۷۶ هزار و ۳۹۹ واحدی ایستاد.
روزگذشته سه نماد فملی، فارس و نوری بیشترین تأثیر و سه نماد کگل، فولاژ 

و خپویش پرتراکنش‌ترین نماد‌های بازار بورس بودند.
شاخص کل فرابورس هم با افزایش۱۷۰ واحدی در سطح ۲۱ هزار و ۹۶ واحد 
ایستاد و کگهر، مارون و وسپهر هم بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس 

داشتند.
روزگذشته گروه شیمیایی با ارزش معاملاتی ۲۶۴ میلیارد تومان برترین گروه 
صنعتی بود و بعد از آن صنعت کانه فلزی و فلزات اساسی در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفتند.
هم‌چنین گفتنی است، سه نماد افران، سپر و ماهور روزگذشته برترین تقاضا 
در بورس و سه نماد فیروزا، پارند و سپر برترین عرضه در بورس را به خود 

اختصاص دادند.

رشد ۷/۴ درصدی مصرف برق نسبت به مدت زمان مشابه 
سال قبل

مهر- به نقل از وزارت نیرو، بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته 
سی و چهارم سال‌جاری در روز یک‌شنبه گذشته به ۴۸ هزار و ۶۵۰ مگاوات 
رسید. لازم به توضیح است این میزان مصرف برق در مدت مشابه سال 
 قبل، ۴۵ هزار و ۲۹۸ مگاوات بوده است که در سال جاری ۷/۴ درصد رشد 

داشته است.
هم‌چنین میزان مصرف انرژی برق در روز اشاره شده یک میلیون و ۱۵ هزار و 
۲۳۵ مگاوات ساعت بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵/۶۸ درصد 

رشد را نشان می‌دهد.
هم‌چنین رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال‌جاری تا کنون، ۴/۷۲ درصد 

گزارش شده است.
بر اساس این گزارش، میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور ،۱۸/۲ درجه 
سانتی‌گراد بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل، ۱/۷ درجه افزایش 

نشان می‌دهد.

تأمین مالی دولت با اوراق مالی اسلامی
به 129 همت رسید

فارس- یکی از وظایف بازار سرمایه تأمین مالی برای شرکت‌ها از طریق عرضه 
اولیه‌ افزایش شناوری سهام، صرف سهام از طریق چشم پوشی از حق تقدم و 
انتشار اوراق مالی است. دولت هم به‌عنوان یک بازیگر بزرگ در اقتصاد کشور با 
انتشار انواع اوراق مالی مثل مرابحه عام و اوراق مشارکت برای اجرای پروژه‌های 

عمرانی دستگاه‌ها است.
بنا بر گزارش مدیریت پژوهش سازمان بورس، کارنامه ۷ ماهه بازار سرمایه در 
جذب و تجهیز منابع منتشر شد. بر اساس گزارش مدیریت پژوهش، توسعه و 
مطالعات اسامی سازمان بورس و اوراق بهادار، ارزش جذب و تجهیز منابع به 
تفکیک سرمایه‌ای و بدهی از فروردین تا مهر امسال، ۴،۸۶۲،۵۴۹ میلیارد ریال 

بوده است. 
داده‌های آماری این مرکز نشان می‌دهد، افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی 
عام)مجوزهای ارائه شده(، در این بازه زمانی، ۹۱۸،۰۷۰ میلیارد ریال بوده، این 
درحالی است که افزایش سرمایه این شرکت‌ها در سال گذشته، ۵۷۷، ۹۵۶، ۳ 

میلیارد ریال بوده است. 
هم‌چنین، افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام از محل مازاد، در این بازه 
زمانی، ۱۵۸،۷۹۰ میلیارد ریال بوده است.براساس این داده‌های آماری، عرضه 
اولیه سهام شرکت‌ها در بورس و فرابورس نیز ۴،۶۴۳ میلیارد ریال بوده است.

آمارهای مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسامی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، حاکی از آن است که از فروردین تا مهر امسال، ۳،۷۶۸،۶۴۶ میلیارد 
ریال انواع ابزارهای تأمین مالی منتشر شده که از این میزان، ارزش اسناد خزانه 

اسلامی ۱،۲۹۰،۰۰۰ میلیارد ریال بوده است.

بانک

بانک

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

حقوق و دستمزد انرژی 

بورس
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ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در گفت‌وگوی ویژه خبری، به تشریح 
برنامه بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز 
و اصاح نظام بانکی پرداخت و با اشاره به 
انتخاب ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور ایالات 
متحده آمریکا و اثر آن بر اقتصاد ایران گفت: 
انتخاب ترامپ در آمریکا تأثیر بزرگی بر روی 
بازارهای جهانی می‌گذارد و می‌توان آثار آن 
را از دو جنبه بررسی کرد. در مورد اول باید 
آثار آن بر اقتصاد ایران را در نظر گرفت که 
اقتصاد ایران نه تجارتی با ایالات متحده دارد 
و نه وابستگی آنچنانی به اقتصاد این کشور 
دارد؛ علاوه بر این ما در ایران تعاملات مالی و 

بازرگانی با آمریکا نداریم.
به   حلقه‌های وابستگی اقتصادی ایران 

آمریکا و اروپا محدود است
وی ادامه داد: در مجموع حلقه‌های وابستگی 
اقتصاد ایران به آمریکا و حتی اروپا محدود 
است و روابط اقتصادی بالایی با آنها نداریم. 
بنابراین انتخابات آمریکا و ریاست جمهوری 
ترامپ به‌صورت مستقیم اثر زیادی بر اقتصاد 
ایران ندارد و همان‌طور که پس از انتخاب 
ترامپ شاهد بودیم نوسانات بازار ارز کمتر از 
یک درصد بود. با این حال، از نظر اثرات غیر 
مستقیم، اقتصاد آمریکا اقتصاد بزرگی است و 

بر اقتصاد تمام جهان اثرگذار است.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: پس از انتخاب 
ترامپ برخی از رمزارزها و ارزهای دیجیتال تا 
۲۰ درصد نیز افزایش قیمت تجربه کردند و 
ارزش یورو کاهش نسبتا زیادی داشت و این 
در حالی بود که ارز ما کمتر از یک درصد 
کاهش ارزش را تجربه کرد که یکی از کم‌ترین 
واکنش‌ها را نسبت به ارزهای سایر کشورهای 
جهان را نشان می‌دهد. فرزین خاطرنشان 
کرد: هم‌زمان با انتخاب ترامپ بازارهایی مانند 
فلزات، رمزارزها و سایر بازارهای مالی جهان 
متلاطم شد و ترامپ اگر مطابق روش گذشته 
خود عمل کند و روابط خود با کشورهای 
خارجی را کاهش دهد، این مسئله می‌تواند 
فرصت‌ها و تهدیدهایی را برای کشورهای دنیا 
به‌همراه داشته باشد. به‌طوری که ‌بخشی از 
هراس‌های به‌وجود آمده به این دلیل است که 
ترامپ در دوره ریاست جمهوری قبلی خود در 
چارچوب سیاست مرکانتیلیستی عمل کرد و 

از سیاست‌های جهانی‌سازی دور شد.
وی اظهار کرد: اعمال محدودیت تجارت با 

آمریکا و کاهش حضور تجاری در بازارهای 
دنیا توسط ترامپ، اثرات زیادی بر اقتصاد اروپا 
و چین خواهد داشت که برای ما هم تهدید و 
هم فرصت را به‌همراه دارد، اما مهم این است 
که کنش‌گری ایران در قبال این سیاست‌ها 

چه باشد.
  اقتصاد ایران، اقتصاد ۸ سال پیش نیست

رئیس کل بانک مرکزی بیان داشت: اقتصاد 
ما در همان روز اول نشان داد که در برابر 
این اتفاق )روی کار آمدن ترامپ( تاب‌آوری 
بالایی دارد. اقتصاد ایران، اقتصاد ۸ سال پیش 
نیست که انتخاب ترامپ اثر زیادی بر آن 
داشته باشد. در حال حاضر تعامل اقتصادی 
ما با کشورهای منطقه و کشورهای عضو گروه 
بریکس افزایش یافته و با عضویت ایران در 
بریکس سیستم‌های مدیریت تحریم تقویت و 
از قدرت لازم برای مقابله با شوک‌های خارجی 

برخوردار است.
فرزین خاطرنشان کرد: ارزیابی می‌کنم اگر 
بتوانیم کنشگری لازم را در برابر تصمیمات 
ترامپ داشته باشیم، حتی فرصت‌هایی نیز برای 
ما وجود دارد و می‌توانیم با تهدیدها مقابله 
کنیم. ما بیش از دو سال است که عضو بریکس 
هستیم و بسیاری از پیشنهاداتی که در دست 
اجرا است را خود ما پیشنهاد کرده‌ایم تا در 
بریکس اجرایی شود. در حال حاضر بخشی از 
همکاری‌ها با کشورهای عضو بریکس عملیاتی 
شده و استفاده از دلار را در تعاملات خود با 
بسیاری از کشورها حذف کرده‌ایم. علاوه بر این، 

از ذخایر ارزی مطمئنی برخوردار هستیم.
وی با اشاره به مزیت‌ها و فرصت‌های حضور 
ترامپ برای کشورهای عضو بریکس گفت: 
حضور ترامپ و رویکرد او می‌تواند باعث 
شود که همکاری‌ها در بریکس افزایش 
یافته و کشورهای عضو سعی می‌کنند که از 
فرصت تعامل با هم برای جلوگیری از اثرات 

سیاست‌های ترامپ استفاده کنند.
  سیاست‌های بانک مرکزی و نظریه بازی‌ها

رئیس کل بانک مرکزی به اثر مستقیم ترامپ 
بر سیاست های بانک مرکزی ایران اشاره کرد 
و بیان داشت: باید ببینیم سیاست‌های ترامپ  
چگونه است و بر رفتار کشورهای منطقه و 
اعضای بریکس چه تأثیری می‌گذارد. ایران 
با وجود تحریم‌ها، هنوز کشوری با اقتصاد 
باز است و ما امروز با بسیاری از کشورها 
تعامل داریم که بسیار کمک‌کننده است. این 

 مسئله را در یک مدل نظریه بازی‌ها می‌توان 
تحلیل کرد. فرزین ادامه داد: من برای روزهای 
اول در رابطه با نتیجه انتخابات آمریکا نگرانی 
داشتم، اما روز چهارشنبه که ترامپ انتخاب 
شد، نوسانات بازار ارز محدود بود و تاب‌آوری 
را در بازارها شاهد بودیم و به‌نظر می‌رسد 
که اقتصاد ایران، اثرپذیری بالایی از نتایج 

انتخابات آمریکا نداشت.
وی با اشاره به سیاست ارزی بانک مرکزی 
اظهار کرد: بانک مرکزی در دو سال گذشته 
در رابطه با مسئله ارز سیاست تثبیت را اتخاد 
کرده و در چهارچوب این سیاست در پی 
آن هستیم که نوسانات نرخ ارز در بازارهای 
مختلف را به حداقل رسانده تا در یک نظام 
رسمی نیازهای تجاری و غیرتجاری کشور، 
تأمین شود. با این حال اگر چه در دو سال 
گذشته این سیاست به کندی پیش رفت اما 
پیشرفت بسیار خوبی داشت و ما همچنان به 

این سیاست ادامه می‌دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با سیاست 
توسعه مرکز مبادله خاطر نشان کرد: در 
طول یک هفته گذشته با برگزاری و تداوم 
حراج‌های سکه طلا، قیمت سکه حدود دو 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان کاهش یافته است. 
بنابراین از مرکز مبادله همچنان به‌عنوان 
تنظیم‌گر بازار طلا و ارز استفاده می‌کنیم و 
از ابزارهای مختلف نیز استفاده خواهیم کرد. 
ما در حال حاضر عرضه و حراج شمش و سکه 
طلا را در مرکز مبادله داریم و هم‌چنین در 
تلاش هستیم تا در آینده با همکاری بورس 
کالا، یک قاعده‌مندی در خصوص بازارهای 

ثانویه طلا نیز ایجاد شود.
  بازار ارز توافقی با هدف کشف نرخ واقعی

وی ادامه داد: یک بازار دیگر ارز به نام بازار 
ارز توافقی وجود دارد که نزدیک به یک‌سال و 
نیم است در حال کار بر روی آن و سامانه‌های 
آن هستیم و اخیراً شروع به کار کرده و در 
حال انجام مبادله است. نیما، بازار نیست. یک 
سامانه است، چراکه نرخ آن در حراج شکل 
نمی‌گیرد و سیستم مچینگ ندارد. اما نرخ ارز 
توافقی یک بازار است و ما در تلاش هستیم 
که به سمتی برویم که کل عرضه و تقاضا در 
آن ایجاد شود و کشف نرخ صورت بگیرد و نرخ 
آن به نرخ حاکم در بازار ایران تبدیل شده و 

علامت دهد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر 
نرخی که در حال علامت‌دهی در بازار و 
اقتصاد کشور است، نرخ ارز غیر رسمی و به 
اصطلاحی ارز بازار آزاد است. البته علامت‌دهی 
آن به‌گونه‌ای نیست که در برخی از تحلیل‌ها 
بیشتر علامت‌دهی  نمایی می‌شود.  بزرگ 
ارز بازار آزاد در بازار دارایی‌ها است. اما در 
بازار کالا، بیشتر نرخ سامانه نیما است که 
علامت‌دهی می‌کند. تلاش ما این است که با 
شکل‌گیری بازار ارز توافقی، نرخی که در این 
بازار شکل می‌گیرد و هر روز اعلام خواهد شد 

به نرخ اصلی اقتصاد کشور بدل شود.  
  میزان تورم در شش سال اخیر افزایش 

یافت
فرزین با اینکه از سال ۱۳۵۲ به بعد عموماً 
شاهد یک تورم دو رقمی در کشور بودیم 
گفت: میزان تورم از سال ۱۳۹۷ به بعد 

افزایش یافته، به‌طوری که حتی به کانال ۴۰ 
تا ۵۰ درصد نیز رسیده بود؛ براین اساس ما در 
بانک مرکزی، سیاست تثبیت را اتخاذ کردیم 
تا سطح تورم را کاهش دهیم و از اردیبهشت 
سال گذشته تا امروز هر ماه میزان تورم در 

اقتصاد کشور کاهش یافته است.
وی افزود: به‌عنوان مثال، در مهر ماه امسال، 
تورم نقطه به نقطه به ۳۴/۵ درصد کاهش 
یافت که این عدد در دوره‌ای به بالای ۵۷ 
درصد نیز رسیده بود. تورم سالانه نیز به ۳۸ 
درصد رسیده، به این علت که تورم نقطه به 
نقطه کمتر است، تورم سالیانه نیز کاهش پیدا 
می‌کند و امیدواریم تا پایان سال تورم نقطه به 

نقطه به۳۰ درصد نیز کاهش یابد.
  کاهش تورم تولیدکننده و سیاست تثبیت

رئیس کل بانک مرکزی به ارائه آماری از 
تورم تولیدکننده و مصرف‌کننده و رابطه 
این دو با یکدیگر گفت: تورم تولیدکننده در 
مهرماه به ۲۴/۵ درصد کاهش یافت. زمانی که 
تورم تولیدکننده کمتر از مصرف‌کننده باشد، 
احتمال کاهش تورم مصرف‌کننده نیز وجود 
دارد و یکی از دلایل کاهش تورم تولیدکننده، 
تثبیت نرخ ارز است؛ البته باید گفت که تثبیت 

به معنای میخکوب کردن نرخ ارز نیست.
فرزین ادامه داد: سیاست تثبیت، به معنای 
آن است که ارز در یک نرخ قابل پیش‌بینی 
تأمین شود و این موضوع به کاهش نرخ تورم 
کمک شایانی کرده است. همچنین در سمت 
نقدینگی، سال گذشته توانستیم نرخ آن را به 
۲۴/۳ درصد برسانیم که هدف‌گذاری ما حدود 
۲۵ درصد بود. امسال نیز در کانال ۲۵ درصد 
هدف‌گذاری شده اما در ماه‌های اخیر به علت 
تنگناهای ناشی از نقدینگی به ۲۸/۵ درصد 
رسیده و مجبور شدیم اقداماتی انجام دهیم 
که به برخی از بخش‌ها، نقدینگی بیشتری 
ارائه شود که باعث شده نرخ رشد نقدینگی 

تا حدودی افزایش داشته باشد.
  در حال اصلاح ناترازی هشت بانک هستیم

وی در پایان با اشاره به برنامه بانک مرکزی 
برای اصلاح ناترازی بانک‌ها گفت: در رابطه با 
اصلاح نظام بانکی در دو سال گذشته اقداماتی 
صورت گرفته اما هنوز راضی نیستیم. به 
دلایلی مسائل و مشکلات و ناترازی زیادی 
وجود دارد. در حال حاضر برای اصلاح هشت 
بانک ورود کرده‌ایم و اصاح ناترازی آنها را 

پیگیری می‌کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

میزان تورم در شش سال اخیر افزایش یافت

اقتصاد بین الملل

انرژی

مهر-سعید توکلی، مدیر عامل شرکت ملی گاز در 
هفتمین نشست هماهنگی سوخت زمستانی در 
شرکت ملی گاز ایران که با حضور مدیران ستادی 
و مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی به‌صورت 
ویدئوکنفرانس در ساختمان شهدای گاز برگزار 
شد، اعلام کرد: این انتظار از مقام‌های استانی 
می‌رود با مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی 
در زمینه اعمال برخی محدودیت‌ها و به‌کارگیری 
 راهکارهای مرتبط با استفاده از سوخت جایگزین، در 

هماهنگی کامل باشند.
وی با بیان اینکه بخشی‌نگری آفت کار ماست، ادامه 
داد: خواهش ما این است از نگاه استانی و بخشی 
بپرهیزید و به مسائل با دیده ملی بنگرید، چراکه 
بخشی‌نگری تنها مشکلات سنواتی ما را تشدید 
می‌کند، در صورتی که اکنون زمانی است که باید 

با همراهی و هم‌افزایی، حال یکدیگر را بهتر کنیم.

  استفاده از ظرفیت‌های قانونی در بازدیدهای 
میدانی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی را در بازدید از باغ‌ها، رستوران‌ها 
و همه اماکنی که از گرماتاب‌ها استفاده می‌کنند، 
بسیار مهم دانست و گفت: بر اساس ابلاغیه‌های 
مصوب دولت و بالاتر از آن، بر اساس فرمایشات 
مقام معظم رهبری که فرمودند »تنها به گزارش‌های 
مکتوب، اکتفا نکنید، در میدان هم حاضر باشید«؛ 
حضور شما در میدان، دید وسیع‌تری در این زمینه 

به شما خواهد داد. 
توکلی افزود: بازدید از مکان‌هایی را که ممکن است 
مصرف زیاد آنان، تأثیر بسیاری بر شبکه سراسری 
گاز داشته باشد جزو اولویت بازدیدهای خود قرار 
دهید، زیرا تذکر به‌موقع شما می‌تواند برای شبکه 

مفید باشد.

  امدادگران گاز؛ سفیران شایسته شرکت ملی گاز 
ایران

وی با اشاره به اینکه باید با کنتورخوانان، امدادگران  
تعامل بسیار خوبی داشته باشید و همیشه آنها را در نظر 
بگیرید، تصریح کرد: این افراد اگر بدانند مورد حمایت 
مدیران خود قرار دارند، بی‌تردید همواره به‌عنوان سفیران 
شما، با مسئولیت‌پذیری بالا، نقش بایسته و شایسته‌ای در 
برندسازی شرکت ملی گاز ایفا خواهند کرد. معاون وزیر 
نفت در امور گاز تأکید کرد: با در نظر گرفتن ذی‌نفعان 
خود و بهره‌گیری بجا از آنان، از ظرفیت‌های قانونی 
حراست، قوه قضائیه برای حل ریشه‌ای انشعاب‌های 
غیرمجاز استفاده کنید. وی با بیان اینکه شما پرستاران 
حوزه گاز هستید، گفت: همان‌طور که پرستاران حوزه 
سلامت به فکر سلامت مردم هستند، همکاران بنده در 
شرکت ملی گاز ایران به‌عنوان پرستاران صنعت در کشور 

زحمت می‌کشند تا گاز، به مردم برسانند.

ایسنا- شرکت خودروسازی نیسان اعلام کرد که 
نیسان موتور ۹۰۰۰ شغل و ۲۰ درصد از ظرفیت 
تولید جهانی خود را کاهش می‌دهد، زیرا در تلاش 
برای کاهش ۲/۶ میلیارد دلاری هزینه‌ها در سال 
مالی جاری در بحبوحه رکود فروش در چین و 

ایالات‌متحده است.
این موارد بر آسیب‌پذیری سومین خودروساز 
بزرگ ژاپن تأکید می‌کند زیرا نتوانسته است که از 
مشکلات گذشته بهبودی پیدا کند. نیسان چشم‌انداز 
سود سالانه خود را ۷۰ درصد کاهش داد و به ۱۵۰ 
میلیارد ین )۹۷۵ میلیون دلار( رساند و دومین باری 

که این پیش‌بینی را در سال‌جاری کاهش داد.
این شرکت مانند بسیاری از خودروسازان خارجی، در 
چین با مشکل مواجه است، زیرا بی‌وای‌دی و سایر 
تولیدکنندگان داخلی با خودروهای برقی مقرون 
به‌صرفه و هیبریدی که فناوری پیشرفته دارند، 
سهم بازار را به‌دست می‌آورند. اما مشکل جدی 

نیسان ممکن است در ایالات‌متحده باشد که فاقد 
یک خط تولید معتبر از خودروهای هیبریدی است. 
این برخلاف رقیب ژاپنی تویوتاست که شاهد رونق 
تقاضا برای خودروهای هیبریدی بنزینی و بنزینی 

بوده است.
این شرکت مستقر در یوکوهاما قصد دارد ۹۰۰۰ 
شغل را کاهش دهد که معادل ۶/۷ درصد از ۱۳۳ 
هزار و ۵۸۰ کارمند جهانی است. این شرکت 
پیش‌بینی سود خالص خود را به دلیل تلاش‌های 
مستمر تجدید ساختار که هزینه‌ها را ۴۰۰ میلیارد 
ین )۲/۶ میلیارد دلار( در سال مالی جاری کاهش 

می‌دهد، کنار گذاشت.
نیسان ظرفیت تولید خود را ۲۰ درصد کاهش 
می‌دهد، زمان تولید خودرو را به ۳۰ ماه کاهش 
می‌دهد و همکاری با شرکای خود از جمله رنو و 

میتسوبیشی موتورز را تعمیق می‌بخشد.
فروش جهانی نیسان در نیمه اول سال مالی با ۳/۸ 

درصد کاهش به ۱/۵۹ میلیون دستگاه رسید که 
عمدتاً به‌دلیل کاهش ۱۴/۳ درصدی در چین است. 
فروش ایالات‌متحده تقریباً ۳ درصد کاهش یافت و 
به حدود ۴۴۹ هزار دستگاه رسید. این دو بازار روی 
هم نزدیک به نیمی از فروش جهانی نیسان را به خود 

اختصاص داده‌اند.
 این خودروساز ۲۵ خط تولید خودرو در سطح جهان 
دارد و قصد دارد حداکثر ظرفیت آنها را کاهش 
دهد. نیسان هم‌چنین ۱۰ درصد از سهام خود را در 
میتسوبیشی موتورز می‌فروشد تا ۶۸/۶ میلیارد ین 

)۴۴۵/۴۵ میلیون دلار( را به دست آورد.

دستمزد ۱۴۰۳ کارگران نه مطابق تذکر به موقع به پر مصرفان موجب کاهش ناترازی گاز می‌شود
تورم بود، نه سبد معیشت

محمدرضا  تسنیم- 
کارگران  نماینده  تاجیک، 
با  کار  شورای‌عالی  در 
اشاره به اینکه هنوز 
خبری از برگزاری جلسات 
نیست  کار  شورای‌عالی 
گفت: هرساله در آبان و آذر 
ماه، وزارت کار در نامه‌ای 
کارگری  تشکل‌های  از 

می‌خواست نماینده خود را برای حضور در جلسات کمیته مزد برای مشخص 
شدن هزینه زندگی معرفی کنند، اما امسال حتی خبری از آن نامه هم نیست.

تاجیک با بیان اینکه جای تعجب دارد که حدود 8 ماه از سال می‌گذرد و 
حتی یک جلسه شورای‌عالی کار برگزار نشده است. افزود: کارگران در شرایط 
دشوار معیشتی هستند، درآمد آنها کفاف زندگی را نمی‌دهد، بخش زیادی از 
کارگران به‌منظور تأمین معاش خود دوشغله یا چندشغله شده‌اند. گسترش 
مشاغل کاذب در جامعه نتیجه تعیین دستمزد غیرمنطقی است. کارگری که 
دستمزد واقعی ندارد، به‌ناچار می‌بایست برای تأمین امورات معیشتی خود 
به‌سمت درآمدی دیگر کنار شغل خود برود که این گاهی باعث رشد مشاغل 

کاذب در جامعه می‌شود.
نماینده کارگران در شورای‌عالی کار گفت: از وزارت کار گلایه داریم که چرا 
روزهای پایانی سال را برای تعیین تکلیف دستمزد کارگران انتخاب می‌کند. 
دستمزد کارگران می‌بایست از چند ماه قبل با بررسی کارشناسی تعیین شود. 
انتظار داشتیم تا کنون با برگزاری جلسه شورای‌عالی کار حق مسکن کارگران 

در سال‌جاری افزایش می‌یافت و بحث ترمیم مزدی بررسی می‌شد.
وی تصریح کرد: ما به‌دنبال جبران کسری دستمزد هستیم و دولت می‌تواند 
به‌جای افزایش مستقیم حقوق، راهکار‌هایی را برای جایگزین پایین بودن 

دستمزد‌ها به‌کار گیرد.
وی در ادامه اضافه کرد: افزایش دستمزد کارگران باید طبق ماده 41 قانون کار 
و براساس 2 تبصره آن انجام شود، اما با توجه به اینکه زیرساخت‌های اجرای 
این تبصره‌ها وجود نداشته است، تاکنون به این امر دست پیدا نکرده‌ایم. 
تاجیک با اشاره به اینکه باید میزان سبد معیشت کارگران با نرخ افزایش حقوق 
برابر باشد، گفت: دستمزد سال 1403 نه براساس نرخ تورم و نه براساس سبد 
معیشت تعیین شده است، به همین‌علت در همان زمانی که حقوق مشخص 
شد انتقاداتی را به‌همراه داشت. با توجه به عدم افزایش حق مسکن در سال 
1403، درخواست برگزاری جلسه شورای‌عالی کار با دستور جلسه بازنگری و 

افزایش حق مسکن را داریم.

سومین خودروساز بزرگ ژاپن دنده عقب زد

ارز دیجیتال



یادآوری  با  تهیه‌کننده سریال »تانک‌خورها« 
اینکه تا به حال فصل دوم هیچ سریالی را 
تولید نکرده، گفت: اگر به یک قصه خیلی خوب 
برسم، حتماً فصل دوم »تانک خورها« را خواهم 

ساخت و عهد نساختن فصل‌۲ را می‌شکنم.
پخش سریال »تانک‌خورها« به کارگردانی 
پرویز شیخ‌طادی و تهیه‌کنندگی ایرج محمدی 
از مهرماه و همزمان با هفته دفاع مقدس آغاز 

شده و این شب‌ها روی آنتن است.
ایرج محمدی درباره سختی‌های تولید این 
اثر گفت: »تانک‌خورها« سریالی ویژه بود که 
 فرایند تولید دشواری داشت. ما در گرمای بالای
۵۰درجه شهرک دفاع‌مقدس تا سرمای زیر 
صفر مشهد برای فیلمبرداری این سریال کار 
کردیم. وی با تأکید بر اینکه تمرکز اصلی ما 
در سریال بر روی شخصیت‌های مردمی‌و 
رزمندگان گمنام است، افزود: هدف اصلی 

ما به تصویر کشیدن افراد گمنامی‌است که 
در هشت سال جنگ‌تحمیلی از کشور دفاع 
کردند. این افراد همان مردم معمولی هستند 
که در بخش‌های مختلف جبهه خدمت کردند 
و ابتکارات، ابداعات و فداکاری‌های زیادی را 
برای پیش بردن جنگ و حل مشکلات داشتند.

محمدی بیان کرد: برای جذاب‌تر شدن کار 
از ژانرهای مختلف خانوادگی و دفاع مقدس 
استفاده کردیم و این سریال یک مولتی ژانر 
است. چون دو سه ژانر را با هم ترکیب کردیم. 
نقطه اتصال این ژانرها خط پیشرفت و ابتکار 

و ابداع رزمندگان در شهر و میدان رزم است.
تهیه‌کننده »تانک خورها« با بیان اینکه من 
در عمرم هیچ فصل دوم سریالی را نساخته 
ام، اظهارکرد: سبک کاری‌ام این است که 
به فصل دوم سریال‌ها فکر نمی‌کنم. فصل 
دوم سریال »دردسرهای عظیم« ساخته 

شد؛ ولی من در فصل‌۲ حضور نداشتم. چند 
سال پیش سریال »دلدادگان« را ساختم که 
پربیننده بود اما برای من جذابیت ندارد که آن 
ملودرام را ادامه بدهم. در عوض یک ملودرام 
جدید را می‌سازم. چون آدم وقتی با اتفاقات 
و قصه‌‌های جدید روبرو می‌شود، دوست دارد 
روی موضوع نو و به روز کار کند. تهیه‌کننده 
سریال‌های »خانه به دوش«، »بزنگاه«، 
 »نرگس«، »متهم گریخت«، »زن بابا« 
و »دردسرهای عظیم« افزود: موضوع و محتوا 
باید آن قدر محکم و قوی باشد که بتوانی 
فصل‌۲ را بسازی. اگر بشود به یک قصه 
خیلی خوب برسیم، حتماً »تانک‌خورهای۲« 
را خواهیم ساخت. من عهد نساختن فصل‌۲ 
را شاید با »تانک‌خورها« بشکنم. سازندگان و 
مدیران یک اثر باید به این نتیجه برسند که یک 

سریال ظرفیت زیادی برای ادامه دارد.

دو‌شنبه 1403/08/21 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم   شماره 6422 6
تهیه‌کننده »تانک خورها«:

 اگر به قصه خوب برسم
 عهدِ نساختن فصل۲ را می‌شکنم

سریال »کد سیاه« برای شبکه سلامت دوبله شد
گویندگی  با  سریال »کد سیاه« 
گفتارفیلم  گویندگان  از  نفر   ۵۹
کل  اداره  دوباژ  واحد   در 
تأمین و رسانه بین‌الملل سیما 

دوبله شد.
این سریال در گونه درام و پزشکی 
محصول آمریکا در سال ۲۰۱۵، 
قرار است از شبکه سلامت سیما 

پخش شود. 
مدیر دوبله این سریال رزیتا 

یاراحمدی و صدابرداری آن مهدی پاینده است. شیلا آژیر، رضا آفتابی، نسرین 
 اسنجانی، بابک اشکبوس، ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری، آزاده اکبری، رضا الماسی، 
دانیال الیاسی، علیرضا باشکندی، فاطمه برزویی، محمد بهاریان، کریم بیانی، علی بیگ 
محمدی، محمد تنهایی، مریم جلینی، ارسان جولایی، امیر حکیمی، مونا خجسته، 
زویا خلیل آذر، مریم رادپور، شهریار ربانی، سیما رستگاران، مهرالملوک رفیعی طاری، 
شیرین روستایی، نفیسه زاجکانیها، حسین سرآبادانی، لادن سلطان پناه، ابوالفضل شاه 
بهرامی، پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، سعید شیخ‌زاده، محمد صادقیان، فاطمه 
صبا، سحر صحامیان، مرضیه صفی خانی، امیرمحمد صمصامی، مهسا عرفانی، بهروز 
علی‌محمدی، میلاد فتوحی، پویا فهیمی، نرگس فولادوند، شروین قطعه‌ای، امیر بهرام 
کاویان‌پور، امیر صالح کسروی، نسرین کوچک‌خانی، مریم معینیان، ملیکا ملک‌نیا، 
علی منانی، امیر منوچهری، مریم مهماندوست، علی همت مومیوند، علیرضا ناصحی، 
 صنم نکو اقبال، رزیتا یاراحمدی، آزیتا یاراحمدی، نازنین یاری و رزیتا یاراحمدی 

صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.
داستان این سریال درباره بخش اورژانس یک بیمارستان است که مسائل مختلف 
پزشکی و سختی کادر درمان به شکل خوبی به تصویر کشیده شده ‌است. این سریال 
باتوجه‌به استفاده درست و به جا از تکنیک‌های فیلم‌سازی در به‌تصویرکشیدن بیماران و 

حادثه‌دیدگان موردتوجه است.
در این سریال با یک درام پزشکی خوش‌ساخت روبرو هستیم. وضعیت »کد 
سیاه« به شرایطی گفته می‌شود که طی آن تعداد بیماران به حدی است که 
 منابع بیمارستانی تحت‌فشار قرار می‌گیرند و همین‌گونه که از عنوان مجموعه 
پیداست، سریال به چالش‌ها و فشارهایی می‌پردازد که کادر درمان در شرایط بحرانی با 

آن روبرو است.

تلویزیون

ورزش

قسمت ششم از سری انیمیشن‌های محبوب »عصر یخبندان« از سوی کمپانی 
دیزنی در دست ساخت است و در صورت اکران به مجموع فروش3/2میلیارد 
دلاری قسمت‌های قبلی خواهد افزود و از فروش مجموعه انیمیشن »داستان 
اسباب بازی« پیشی خواهد گرفت.ری رومانو، کوئین لطیفه و جان لگوئیزامو 
که همگی از صداپیشگان قسمت‌های قبلی انیمیشن »عصر یخبندان« هستند، 
اعلام کردند که کمپانی دیزنی مشغول ساخت دنباله‌ای جدید از این مجموعه 
انیمیشن است.»عصر یخبندان ۶« اولین فیلم از این مجموعه انیمیشن خواهد 
بود که از زمانی که دیزنی توانست کمپانی فاکس قرن بیست و یکم از جمله 
حقوق فرانچایز »عصر یخبندان« را در سال ۲۰۱۹ خریداری کند، در سینماها 
اکران می‌شود. قسمت قبلی انیمیشن »عصر یخبندان« با عنوان »عصر 
یخبندان: مسیر برخورد«در سال ۲۰۱۶ اکران شد و در سراسر جهان نزدیک 
به ۴۰۹ میلیون دلار فروش داشت. کمپانی دیزنی هنوز تاریخ رسمی‌اکران 

»عصر یخبندان ۶« را اعلام نکرده است.
تاکنون پنج فیلم در مجموعه »عصر یخبندان« منتشر شده است. قسمت اصلی 
»عصر یخبندان« در سال ۲۰۰۲ رونمایی شد و با بودجه ۵۹ میلیون دلاری 
 به فروش جهانی ۳۸۳ میلیون دلاری دست یافت. ۴ سال بعد و در ۲۰۰۶،
قسمت دوم این انیمیشن با عنوان »عصر یخبندان: ذوب« روانه سینما شد 
که این بار با بودجه ۸۰ میلیون دلاری در گیشه به فروش ۶۶۰ میلیون 
دلاری رسید. »عصر یخبندان: ظهور دایناسورها« که تا به امروز موفق‌ترین 
قسمت از این مجموعه انیمیشن از حیث فروش بوده نیز در سال ۲۰۰۹ 
 با بودجه ۹۰ میلیون دلاری توانست، فروش ۸۸۶ میلیون دلاری 
را به ثبت برساند.»عصر یخبندان: رانش قاره‌ای« در سال ۲۰۱۲ و »عصر 
یخبندان : دوره برخورد« در سال ۲۰۱۶ هم به ترتیب ۸۷۷ و ۴۰۹ میلیون 

دلار در گیشه جهانی فروختند. مجموع فروش سری فیلم‌های »عصر یخبندان« 
تاکنون به رقمی‌بالغ بر 3/2 میلیارد دلار رسید، در حالی که دیزنی برای ساخت 
آنها حدود ۴۲۹ میلیون دلار هزینه کرده است. یک قسمت اسپین آف و مستقل 
با عنوان »ماجراهای عصر یخبندان باک وایلد« نیز توسط والت دیزنی پیکچرز 

 نیز در ژانویه ۲۰۲۲ منتشر شد. در حال حاضر مجموعه انیمیشن‌های
»من نفرت‌انگیز« با فروشی بالغ بر 5/6میلیارد دلار حاصل 

از اکران قسمت، پرفروش‌ترین مجموعه انیمیشن 
تاریخ سینماست و پس از آن »شرک« )۶ 

قسمت( با فروش ۴ میلیارد دلاری، مجموعه 
»داستان  انیمیشن 
اسباب‌بازی« با فروش 
دلاری  میلیارد   ۳.۲۷

و پس از آن با اختلاف 
مجموعه  اندک 
»عصر  انیمیشن‌های 
 ۳.۲۱ با  یخبندان« 

دلار  میلیارد 
قرار دارند.

»عصر یخبندان« در تعقیب »داستان اسباب‌بازی«

تکلیف »کارناوال« رامبد جوان روشن شد
گمانه‌های زیادی درباره »کارناوال« رامبد جوان مطرح شد و حالا این رئالیتی‌شو قرار است 

ویژه برنامه عید نوروز یکی از پلتفرم‌های نمایش‌خانگی شود.
هفته گذشته به دنبال صحبت‌های رامبد جوان درخصوص ساخته نشدن ادامه »خندوانه« 

به برنامه جدید خود اشاره کرد.
پیش از این هم درباره »کارناوال« گمانه‌هایی مطرح شده بود و حالا رسماً اعلام شد رئالیتی 
شوی »کارناوال« اثری از رامبد جوان به طور اختصاصی در فیلم‌نت ساخته و پخش می‌شود.

با نهایی شدن قرارداد ساخت و پخش »کارناوال«، این رئالیتی شو در 24 قسمت ساخته 
خواهد شد.

در حال حاضر مراحل پیش‌تولید کار در جریان است.
این رئالیتی‌شو با پروداکشنی عظیم ساخته می‌شود و قرار است ویژه برنامه عید نوروز باشد.
»کارناوال« اولین رئالیتی شوی رامبد جوان در شبکه نمایش خانگی است که پیش از این 

برنامه پربیننده »خندوانه« را در شبکه نسیم کارگردانی و اجرا می‌کرد.
رامبد جوان درحال حاضر فیلم سینمایی »زودپز« را روی پرده سینماها دارد که با واکنش 

مثبت مخاطبان مواجه شده است.

سریال

تسنیم- بهتاش فریبا، پیشکسوت 
استقلال درباره برتری یک بر صفر تیم 
فوتبال استقلال مقابل مس رفسنجان در 
دیداری معوقه از هفته چهارم لیگ برتر 
فوتبال، اظهار داشت: استقلال بازی را با 
ترفند و هنر مربیگری موسیمانه برد. تیم 
ما مصدومان زیادی داشت که جلال‌الدین 
ماشاریپوف طبق گفته سرمربی استقلال 
صبح بازی بیمار شد و کاکوتا هم در نیمه 
نخست آسیب دید و به بیرون رفت. بازیکن 
خیلی  مجتبی‌‌هاشمی‌نسب  مثل  جوانی 
تلاش کرد در جریان بازی دوندگی داشته 
باشد، اما وقتی می‌خواهید از بازیکنی جوان 
در ترکیب تیمی‌مثل استقلال استفاده کنید 
باید حداقل 10 جلسه تمرین با بزرگسالان 

را پشت سر گذاشته باشد.
ابوالفضل زمانی در ترکیب استقلال درخشان 
ظاهر شد، وی با یادآوری این موضوع افزود: 
به دلیل تعداد زیاد مصدومان استقلال، 

محمدحسین اسلامی‌در سه پست بازی 
کرد. در هر صورت کسب سه امتیاز مهم 
بود تا تیم از چاله بیرون بیاید. تیم حریف 
هم گردش توپ خوبی داشت، ولی خطر 
آنچنانی روی دروازه استقلال ایجاد نکرد. 
اینطور نبود که اگر استقلال یک بر صفر 

برنده شده است، حریفش چند موقعیت از 
دست داده و توپی به تیر دروازه‌ای زده باشد.
پیشکسوت باشگاه استقلال با ابراز 
کلین‌شیت کردن سیدحسین  از  خوشحالی 
حسینی راجع به استفاده از بازیکنان جوان 
در ترکیب آبی‌پوشان خاطر نشان کرد: 

وقتی شرایط تیمی‌خراب می‌شود، بهترین 
بازیکنان نیز زیر سؤال می‌روند. 

چه کسی فکر می‌کرد بازیکنی مثل دی 
بروینه که کل دنیا از او حرف می‌زنند، 
در منچسترسیتی انگلیس مورد انتقاد قرار 
بگیرد؟! فوتبال اینطوری است که همه 

دنبال برد هستند. 
وقتی دو سه بازی می‌بازید همه چیز زیر 
سؤال می‌رود. در هر صورت از اول اینطور 
بودم که استفاده از بازیکنان جوان را دوست 
داشتم. ورزش برای جوان‌ترهاست. البته که 
هر تیمی‌نیاز به بازیکنان باتجربه دارد. تیم 
ملی نیز همین وضعیت را دارد و ترکیبی 
از بازیکنان باتجربه و جوان در اختیار تیم 
ملی هستند. فریبا در واکنش به اظهارات 
اخیر فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال که 
مدعی شده برخی از پیشکسوتان سهم‌خواه 
هستند، گفت: برخی از پیشکسوتان به 
اظهارات مدیرعامل استقلال واکنش نشان 

دادند. بیش از 30 پیشکسوت با من تماس 
گرفتند و گفتند چه کار کنیم که گفتم هر 

کسی خودش می‌داند چطور جواب بدهد.
وی ادامه داد: اگر پیشکسوتی سهمی‌خواسته، 
حقش است چون عمرش را برای این تیم 
گذاشته است، اما الان آدم‌هایی آمده‌اند که 
در حد مدیریت پول می‌گیرند. نزدیک به 
200 پیشکسوت داریم و همه از اظهارات 
سمیعی ناراحت هستند. ما شاید بدانیم 
صحبت‌های سمیعی مربوط به چه کسانی 
است، ولی باید اسامی ‌را بگوید که همه 

پیشکسوتان مورد خطاب قرار نگیرند.
پیشکسوت استقلال تصریح کرد: برای 
پیشکسوتان داخل باشگاه متأسفم که چطور 
این صحبت‌ها به آنها برنمی‌خورد! خوب 
است استقلال در جایگاه چهاردهم بود این 
حرف‌ها را زدید، اگر تیم بالای جدول قرار 
داشت چه هجمه‌ای به پیشکسوتان وارد 

می‌کردید؟ 

ایسنا- پپ گواردیولا، سرمربی منچستر سیتی چهارمین شکست متوالی همشهری‌ها را برابر برایتون 
در لیگ برتر شاهد بود تا بدترین روند آماری دوران مربیگری‌اش رقم بخورد.

 منچسترسیتی در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به مصاف 
برایتون رفت. این بازی که به میزبانی برایتون برگزار شد، در نهایت با پیروزی دو بر یک این تیم به 

پایان رسید تا چهارمین شکست پیاپی سیتی در رقابت‌های مختلف رقم بخورد.
سیتی از سال ۲۰۰۶ تاکنون چهار بازی متوالی را نباخته بود و حالا با این شرایط روبه‌رو شده است. 
خود پپ گواردیولا نیز که از سال ۲۰۰۷ مربیگری‌ را شروع کرده، هیچگاه در چهار بازی متوالی 

شکست نخورده است.
بعد از این شکست از پپ گواردیولا پرسیده شد آیا این باخت پایان دوران موفقش در سیتی محسوب 
می‌شود یا خیر. او پاسخ داد: این چیزی است که همه می‌خواهند. درست است؟ طبیعی است. ما 
قهرمانی‌های زیادی کسب کردیم. الان من فقط دوست دارم تمام بازیکنان تیمم را داشته باشم و آن 
زمان رقابت کنم. وقتی بد بازی می‌کنیم، اولین نفری هستم که از تیمم انتقاد خواهم کرد اما الان 

چنین احساسی ندارم.
کاپیتان کایل واکر نیز بعد از این بازی به اسکای اسپورت گفت: همه چیز به ما بستگی دارد که برای 
این باشگاه بزرگ بجنگیم. سخت است و من می‌توانم به شما اطمینان بدهم که همه می‌خواهند 

روند شکست‌ها به پایان برسد.
رودری، برنده توپ طا ۲۰۲۴، به دلیل پارگی رباط صلیبی تا پایان فصل غایب است. گواردیولا 
همچنین روبن دیاز، جان استونز، مانوئل آکانجی و ناتان آکه را در دیدار با برایتون در ترکیب نداشت 

و کوین دی‌بروینه هم در بازگشت از مصدومیت از شرایط خوبی برخوردار نبود.
منچسترسیتی بعد از تعطیلات فیفادی باید در لیگ برتر پذیرای تاتنهام باشد و در ادامه نیز در لیگ 
قهرمانان با فاینورد روبه‌رو خواهد شد و سپس در دیداری فینال‌گونه در آنفیلد برابر لیورپول قرار 

خواهد گرفت.

مربی فایتر کشور: 

علی‌اکبری یک لحظه غفلت کرد
تسنیم- علیرضا استکی، مربی فایتر کشورمان 
درخصوص شکست امیر علی اکبری در هفتمین 
مبارزه خود در سازمان وان مقابل مارکوس آلمیدا 
گفت: مسابقه واقعاً به سختی کشیده نشد و امیر 
تا آمد در بازی گرم شود، روی یک لحظه پایش را 

آلمیدا گرفت. 
از طرفی او با امیر کشتی نگرفت؛ چرا که اگر کار به 
کشتی می‌رسید، امیر او را رنده می‌کرد. از طرفی 
امیر وقتی روی زمین افتاد تلاش کرد که آلمیدا 
فنون جوجیتسو را اجرا نکند که در نهایت آن اتفاق 

افتاد. 
وی تصریح کرد: آلمیدا می‌دانست که اگر امیر بلند 
شود، بوکس او برایش خطرساز خواهد شد. ما از 

هدف آلمیدا آگاه بودیم که او می‌خواهد مبارزه را به زمین بکشاند تا آنجا کار کند. 
از طرفی ما در مدت سه ماهی که امیر آمریکا بود و چه یک هفته‌ای که در تهران قبل از اعزام تمرین کردیم، روی همین قضیه 

کار کردیم که این اتفاق نیفتاد، اما متاسفانه افتاد. به هر حال مسابقه است و یک لحظه غفلت امیر باعث شکست او شد.
مربی فایتر کشورمان عنوان کرد: فراموش نکنیم که آلمیدا به شدت باتجربه است و با خیلی از بزرگان دنیا مبارزه کرده است. او 

سالیان سال است که در جوجیتسو قهرمان بوده است و در رشته خود یک اسطوره است. 
به هر حال این شکست نیز چیز مهمی‌نیست و اگر ماه آینده یا شش ماه دیگر هم بگویند با او دوباره بازی خواهیم کرد. ما برنامه 

این مسابقه را هماهنگ کرده بودیم، اما یک ثانیه در آن جو تماشاگران و شلوغی سالن آن اتفاق افتاد.
استکی در پایان خاطرنشان کرد: همیشه ما آن کاری را می‌کردیم که حریفان نمی‌خواستند، اما این بار کاری کردیم که خواسته 

حریف بود و باعث این اتفاق و شکست شد.

پیشکسوت استقلال: 

استقلال با هنر »موسیمانه« برد

سرمربی منچسترسیتی:

 این چیزی است که همه می‌خواهند؟

طلای ‌رقابت‌های پاراتنیس روی میز نیجریه بر گردن دختر ایرانی
 

ایرنا- زهرا نمازی در فینال مسابقات 
جهانی نیجریه میزبان را شکست داد 

و قهرمان شد.
در فینال رقابت‌های پاراتنیس روی 
 میز نیجریه، زهرا نمازی با نتیجه
۳ بر صفر حریف نیجریه‌ای را شکست 

داد و به مدال طلا دست یافت.
پیش از این زهرا نمازی در مرحله 
نیمه نهایی حریفی دیگر از نیجریه را 

۳ بر صفر شکست داده بود.
مسابقات پاراتنیس روی میز جهانی 
نیجریه از تاریخ ۱۷ تا ۲۰ آبان‌ماه در 

کشور نیجریه و شهر لاگوس برگزار شد.

شیراز میزبان اردوی تیم ملی شنای جوانان شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران- رئیس هئیت ورزش‌‌های آبی استان فارس گفت: اردوی 

تیم ملی شنای جوانان کشور در شیراز آغاز شد.
شهرام کمال زاده، رئیس هئیت ورزش‌‌های آبی استان فارس گفت: این اردو به مدت ۴ روز 

در دو نوبت صبح و عصر در استخرانقلاب شیراز برگزار می‌شود.
وی افزود: به این اردو ۲۰ ورزشکار دعوت شده اند که زیر نظر کادر فنی به تمرین 
می‌پردازند. کمال زاده بیان کرد: از ۲۱ ورزشکار دعوت شده به اردوی تیم ملی جوانان ۸ 
ورزشکار از استان فارس می‌باشند که میزبانی این اردو در شیراز فرصتی برای شکوفا شدن 

استعدادهای استان فارس می‌باشد.
 رئیس هئیت ورزش‌‌های آبی فارس ادامه داد: ۱۳مربی نیز در این اردو حضور دارند که ۴ مربی

از استان فارس می‌باشند.

فارس آماده میزبانی رویداد‌‌های ملی ورزش است
به گزارش باشگاه خبرنگاران-سرپرست معاونت توسعه ورزش اداره کل ورزش و 
جوانان فارس در دیدار با رؤسا و اعضا یهئیت‌‌های شمشیر بازی و ژیمناستیک گفت: 
برگزاری رویداد‌‌های ملی رشته‌‌های مختلف می‌تواند باعث توسعه این رشته‌‌ها شود و 

استان فارس آماده میزبانی رویداد‌‌ها و رقابت‌‌های ملی است.
 نشست تخصصی مسائل و مشکلات هئیت‌های ورزشی با حضور محمد حسن طیبی، 
سرپرست معاونت توسعه امور ورزش و رؤسا و اعضای هئیت‌‌های ژیمناستیک و 

شمشیربازی استان برگزار شد.
وی درخصوص میزبانی میزبانی رویدادهای ورزشی برای استان فارس می‌تواند مجموعه‌ای 
از مزایای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی داشته باشد و میزبانی رویدادهای ورزشی می‌تواند 

به توسعه فرهنگ ورزشی در استان کمک کند.
طیبی اظهار داشت: این رویدادها می‌توانند به تعاملات اجتماعی و فرهنگی میان افراد از 

نقاط مختلف کشور کمک کنند و به ایجاد همبستگی و همدلی کمک کند.
سرپرست معاونت توسعه امور ورزش در خصوص ورزش ژیمناستیک هم گفت: ورزش 
ژیمناستیک به عنوان مادر ورزش‌ها شناخته می‌شود به دلیل تاثیرات گسترده‌ای که بر 
توسعه عمومی‌ بدنی و هماهنگی حرکتی دارد. این ورزش یکی از قدیمی‌ترین و پایه‌ای‌ترین 

رشته‌های ورزشی است که بهبود قابلیت‌های مختلف جسمی‌ و ذهنی را در پی دارد.
وی افزایش قدرت و استقامت عضلانی، توسعه انعطاف‌پذیری، بهبود تعادل و هماهنگی، 
افزایش تمرکز و دقت و توسعه مهارت‌های حرکتی پایه از مزایای این ورزش دانست 
 و بیان داشت: این مزایا باعث شده‌اند که ژیمناستیک به عنوان پایه‌ای برای بسیاری 
از ورزش‌های دیگر مورد استفاده قرار گیرد و به همین دلیل به عنوان »مادر ورزش‌ها« 

شناخته می‌شود.

فصل جدید »ایران‌سرود« 
به‌زودی در تلویزیون

محمدرضا کردزنگنه، مدیر پروژه برنامه تلویزیونی »ایران سرود« از 
ثبت‌نام برای حضور در فصل جدید برنامه خبر داد و اعلام کرد که تاکنون 

حدود ۱۵۱ گروه شناسایی و به برنامه دعوت شده‌اند.
برنامه تلویزیونی »ایران سرود« که با هدف شناسایی استعدادهای 
گروه‌های سرود و معرفی فرهنگ و تاریخ اقوام مختلف ایران در قالب 

سرود تولید می‌شود، فصل جدید خود را با تغییراتی نو آغاز کرده است.
مدیر پروژه این برنامه گفت: برنامه تلویزیونی »ایران سرود« در راستای 
توجه به جایگاه ویژه سرود از سال گذشته شکل گرفته است. این برنامه 
در سه محور »توجه بیشتر به ظرفیت سرود استان‌ها«، »توجه به 
کنش‌گری اجتماعی گروه‌های سرود« و »ارائه نمونه‌های فاخر و درخور 
توجه در قالب سرود برای مخاطبان«  به گروه‌های سرود در سراسر کشور 
پرداخته است. وی ادامه داد: این برنامه در قالب مستند با گروه‌های سرود 
از زمان آماده‌سازی تا اجرای گروه در برنامه همراهی می‌کند و با اعضای 
آن به گفت‌وگو می‌نشیند و با نمایش پشت صحنه‌هایی از اجرای هر گروه 

فضای شادی را برای مخاطب کودک و نوجوان فراهم می‌کند.
 وی با اشاره به سفرهای اخیر گروه تولید به شهرهای اردبیل، همدان 
و قزوین برای ضبط قسمت‌های جدید، افزود: در فصل جدید، تلاش 
کرده‌ایم با تمرکز بر روستاهای دور افتاده و نمایش گروه‌های سرود 
بومی، به بخش مغفول مانده ایران نیز بپردازیم. کرد زنگنه همچنین 
از تغییراتی در ساختار و محتوای برنامه خبر داد و گفت: »با توجه به 
استقبال مخاطبان، تلاش کرده‌ایم کیفیت برنامه را ارتقاء دهیم و تجربه 

تماشای آن را برای کودکان و نوجوانان جذاب‌تر کنیم.«
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عک

نماینده شیراز و زرقان:
 ظرفیت‌های توسعه روستایی شهرستان شیراز 

نباید مغفول بماند

به گزارش سبحان- جعفر قادری، نماینده شهرستان‌های شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسلامی ‌در بازدید از روستاهای حریم کلان‌شهر 
شیراز بر لزوم به فعل رساندن توانمندی‌های توسعه در این مناطق تأکید 
کرد و اظهار داشت: ظرفیت‌های توسعه روستایی شهرستان شیراز نباید 
مغفول بماند. بنیاد مسکن با اجرای طرح‌های توسعه زمینه ماندگاری 

روستاییان در این مناطق را فراهم کند. 
قادری در نشست با مدیران بنیاد مسکن و مسئولان محلی شهرستان 
 شیراز که در روستای کرونی ترتیب یافت از خدمات انجام شده 

تقدیر کرد. 
نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی ‌اضافه کرد: روستاییان 
شریف‌ترین اقشار جامعه ما هستند که رونق و توسعه اقتصاد روستا را 
رقم زده اند. باید فرایند توسعه در این مناطق تقویت شود تا روستاییان با 

درآمد تأمین معیشت انگیزه ماندگاری در مناطق داشته باشند. 
محسن ابراهیمی، ‌مدیر بنیادمسکن انقلاب اسامی ‌شیراز و جعفری، 
معاونت فنی و اجرایی بنیادمسکن انقلاب اسامی ‌شیراز نیز در این 
نشست حضور داشتند و کزارشی از اجرای طرح‌های توسعه ارائه دادند. 
این جلسه با حضور دهیاران و شوراهای اسلامی‌ روستاهای حریم شهر 

شیراز با حضور بخشدار مرکزی شیراز برگزار شد. 
محسن ابراهیمی، ‌مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح 
بهسازی معابر ۲۰ روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری 
طرح‌هادی ۱۲روستای شهرستان شیراز با اعتباری بالغ بر ۲۶هزار 
و ۴۰۰ میلیون ریال، واگذاری و تعیین تکلیف بیش از ۱۰۰ قطعه 
زمین به جوانان فاقد مسکن و افراد واجد شرایط در روستاهای 
 شهرستان را از جمله کارکردهای بنیاد مسکن در روستاهای 

شهرستان دانست.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
مسئله تکریم ارباب رجوع 

در رأس فعالیت‌های روزانه قرار گیرد

به گزارش سبحان- فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
در نشست هم اندیشی با معاونان ورؤسای ادارات حوزه داخلی ستادی 
اداره کل اظهار کرد: در یک مجموعه اداری، همگی باید مانند مسافران 

یک کشتی نگران سلامت مجموعه باشند. 
وی افزود: نظم و انضباط در کارها، رضایت خداوند و در امتداد آن 
رضایت مردم، همواره در دستور کار خود قرار دهند و سعی کنند با 
مردم مهربان و خوش رفتار باشند.  قاسمی ‌تصریح کرد: مدیران 
و کارشناسان باید به گونه ای با ارباب رجوع تعامل کنند که این 
 احساس در مردم ایجاد شود که این مدیران و کارشناسان خدمتگزار 

آنان هستند. 
وی ادامه داد: صبور بودن و سعه صدر داشتن را در باید در اداره تمرین 
کنید چرا که همه ما  مورد آزمایش هستیم و باید در جایگاه مخلوق 
خداوند، عبادت کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: 
اگر رفتار سازمانی نهادینه شود سازمان ارتقاء می‌یابد. عملکرد خود را 
همواره با بهترین‌ها مقایسه کنید تا بیشترین میزان را در شاخص‌های 
معین بدست آورید. وی ادامه داد: آموزش و پرورش فارس در حال یک 
جهش است و تا دو سه سال آینده این جهش و ارتقای استان مشهود 

خواهد بود. 
قاسمی ‌گفت: بازخورد سریع برنامه‌ها موجب می‌شود تا نقاط ضعف 
برطرف و نقاط قوت تقویت شود. مدیرکل آموزش و پرورش اظهار کرد: 
در موضوعات مختلف باید از ایده‌های جدید استفاده کرد تا مشکلات به 
سهولت حل و فصل شود. در این جلسه تعدادی از معاونین و رؤسای 
ادارات داخلی به بیان پیشنهادات خود درخصوص ارتقای بهره وری در 

سازمان پرداختند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:
قطعه ۷ آزادراه شیراز ـ اصفهان 

تا آخر امسال به بهره‌برداری می‌رسد

به گزارش سبحان- ناصر رضایی، مدیرکل راه و شهرسازی فارس درباره 
آخرین اقدامات برای تأمین اعتبار به منظور تکمیل قطعه ۷ آزادراه شیراز 

ـ اصفهان گفت: این قطعه تا آخر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.
رضایی با اعلام این خبر گفت: قطعه ۷ آزادراه شیراز ـ اصفهان به طول 
۱۳کیلومتر برنامه‌ریزی شده است که تاکنون ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است و تا آخر امسال قابلیت اتمام و تحویل آن به مردم شیراز و 

استان فارس را خواهد داشت.
وی درخصوص تأمین منابع مالی این قطعه اظهار کرد: دولت موظف 
بود در قالب مولدسازی تأمین منابع مالی این قطعه را انجام دهد، لذا 
مولدسازی زمین مورد نیاز قطعه را انجام دادیم و مصوبات لازم برای 
تغییر کاربری و مولدسازی زمین به ارزش بیش از یک هزار میلیارد تومان 
انجام شد. رضایی با بیان اینکه بیش از ۲ ماه است امضاء این کار و سایر 
موارد لازم انجام شده است، افزود: سعی می‌کنیم کمتر از ۱۰روز آینده 

تغییر عاملیت در این زمینه رخ دهد.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس در عین حال این نکته را یادآور شد 
که قرار نیست زمین را بفروشیم فقط بناست زمین مولدسازی 
شده در اختیار پیمانکاران به صورت تهاتر قرار گیرد که بتوانند 
 از فواید و ارزش افزوده این زمین در کنار آن منابع مالی که نیاز 

داشتند، استفاده کنند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:
به‌کارگیری روش‌های نوین و سازنده

 در پیشبرد اهداف دانشگاه

به گزارش سبحان- همایش مدیریت توسعه سازمان و تحول اداری 
با حضور سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

شیراز برگزار شد.
بصیر‌هاشمی، سرپرست دانشگاه در این همایش با اشاره به پیشینه 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در کشور و منطقه گفت: دانشگاه مرکز 
تربیت و پرورش نسل‌های آینده است و باید برای دیگر سازمان‌ها و 
ادارات الگو باشد و لازمه این امر، همراهی و همکاری تمام اعضای 

مجموعه دانشگاه است.
هاشمی با بیان اینکه حرکت رو به جلو برای هر مجموعه را نیازمند 
نوآوری، خلاقیت و روش‌های نوین دانست و افزود: در این راستا از 
نظرات، پیشنهادات و ایده‌های کاربردی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

استقبال می شود.
او با اشاره به ارزش، اعتبار و جایگاه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 
محافل علمی دنیا، بر به‌کارگیری روش‌های نوین و سازنده در همه 

حوزه‌های دانشگاه، با تقویت همدلی و همکاری تأکید کرد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان تأکیدات مقام معظم 
رهبری مبنی بر وجدان کاری و انضباط اجتماعی، سرلوحه قرار دادن 
این دو اصل در تمام مراحل زندگی را موجب قرار گرفتن در مسیر 

پیشرفت دانست.
هاشمی در این همایش با قدردانی از همکاران در بخش‌های مختلف 
دانشگاه، بر تلاش شبانه‌روزی در راستای پیشرفت دانشگاه و کشور بر 
محور بر وفاق ملی، همدلی، همکاری، اجرای عدالت و شایسته‌گزینی 
تأکید کرده و توجه به این اصول را سرمنشاء خدمت صادقانه به مردم 

عنوان کرد.

به گزارش سبحان- آئین معارفه سرپرست 
جدید معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری و تکریم معاون سابق و همچنین 
معارفه مشاور عالی و مدیرکل جدید حوزه 
استاندار فارس و تکریم مدیرکل سابق این 
 حوزه با حضور معاونین و مدیران کل استانداری

برگزار شد.
حسین‌علی امیری، استاندار فارس در این 
جلسه با اشاره بر اینکه وقتی انتخاباتی برگزار 
و مسئولیت‌ها منتقل می‌شود، تغییر در 
پست‌های سیاسی امری طبیعی‌است، اظهار 
داشت: نباید به بهانه تغییر دولت‌ها از صدر 
تا ذیل در ساختار اجرایی تغییر ایجاد کنیم 
چراکه معتقدم برای تربیت یک مدیر هزینه‌های 
بسیاری صرف می‌شود و گاهی زمان و تاریخی 
باید بگذرد تا مدیری تربیت شود؛ پس باید از 
مدیران متدین، فسادستیز، با انگیزه و معتقد 
 به گفتمان دولت چهاردهم برای توسعه استان

استفاده می‌شود.
 وی به آیه ۱۴۰سوره شریفه آل‌عمران اشاره 
کرد و گفت: چرخش در قدرت و تصدی مناصب 
از خصوصیات زندگی بشری است کمااینکه 
تغییر در پست‌های سیاسی امری طبیعی به نظر 
می‌رسد. همه ما نسبت به مردم و نظام جمهوری 
اسامی ‌ایران و شهدا متعهد هستیم پس نباید 
به سبب تغییرات در مسئولیت‌ها، کندی و توقف 

در امور حادث شود.
 امیری از خدمات ارزنده قزل سفلی و خازن 
قدردانی کرد و گفت: هر دو برادر عزیز ما تا 
لحظات آخر به فعالیت‌ها ادامه دادند که 
 قابل تقدیر است و البته انتظار نیز همین 

بوده است.
 نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود افزود: دست به کار هیجانی و تأکید 
نمی‌زنیم و پس از بررسی‌های کافی و اقدامات 

کارشناسی تغییرات لازم صورت می‌پذیرد.
 وی اقدامات شتاب‌زده در تغییرات افراد را 
غیرمنطقی، غیرعقلانی و غیرشرعی دانست 
و تصریح کرد: به تدریج، پس از فراهم شدن 
بسترهای لازم و بعد از بررسی‌های کارشناسی 

تغییرات صورت می‌گیرد.
 استاندار فارس با تأکید بر اینکه کار باید 
براساس قانون و مقررات انجام شود، اظهار 
داشت: از بنده که دانش آموخته حقوق هستم 
توقع کار غیرقانونی غیرمنطقی است؛ در به کار 
گرفتن افراد باید کاملًا سازوکارهای حقوقی و 

اداری رعایت شود.
 وی با بیان اینکه با گروه‌های مختلف دیدار 
داشته و در نشست‌های متعدد، شرایط را تبیین 
کرده و مدل مدیریتی خود را بدون روتوش، 
ارائه نموده است، حرکات سینوسی را برای 
مدیران جمهوری اسامی‌ مضر عنوان کرد و 
گفت: رفتار مدیر باید قابل پیش بینی باشد و در 
 چارچوب قواعد کار کند تا دیگران دچار آشوب 

ذهنی نشوند.
امیری با اشاره به برخی از قواعد و اصول فقهی 
اظهار داشت: شارع مقدس نخواسته بندگان در 
شک و تردید باشند و دچار ناآرامی‌های روحی 
و روانی شوند لذا حرکات سینوسی و ناگهانی 
منجر به سرگردانی ذینفعان و توقف توسعه 

خواهد شد.
 استاندار فارس در ادامه فواید آرامش استان را 
در افزایش سرمایه‌گذاری و رونق گردشگری و 
توسعه فارس عنوان کرد و حاکمیت قانون را 
برای رسیدن به احساس آرامش عمومی‌ یک 
ضرورت دانست و بر احساس ارزشمندی، ابتدا 
در مدیران و سپس تسری آن به شهروندان 
تأکید کرد و افزود: دنیا با دقیق‌ترین قواعد 
علمی ‌اداره می‌شود لذا بر اجرای حاکمیت 
 قانون و افزایش احساس ارزشمندی موکدا 

تأکید دارم.
 وی ضمن اعام اینکه به تصمیم‌های عجولانه 
و تأکید اعتقادی ندارد، از تضییع حقوق افراد 
در اقدامات عجولانه سخن گفت و خاطرنشان 
کرد: علاوه بر اینکه آغازگر جدیدی نخواهیم 
بود بلکه اقدامات خوب گذشتگان را ادامه 
می‌دهیم؛ همچنین اعام می‌کنم که در تقابل 
سیاسی خیری وجود ندارد پس باید فراجناحی 
به موضوعات نگاه کرد بنابراین دست کمک به 

سمت همه دلسوزان استان دراز می‌کنم.

 

امیری در ادامه با اشاره به آیه ۱۸سوره مبارکه 
زمر نیز گفت: هر کس که حرف خوبی زد حرفش 
اتوبوسی اعتقادی  را می‌شنویم. به تغییرات 
نداریم و معتقدیم استان فارس ظرفیت‌های 

خوبی در حوزه نیروی انسانی دارد.
 استاندار فارس خطاب به مدیران جدید استان 
گفت: پست‌های سیاسی نماد دولت‌ها هستند 
اما این به معنای این نیست که مدیر نخبه و 
باهوش و متدینی را کاملًا کنار بگذاریم؛ اگر 
مدیری جابجا می‌شود باید شئوناتش حفظ و 

حرمت و احترام وی کاملًا رعایت شود. 
در آموزه‌های اسامی‌کرامت‌های ذاتی انسانی 
مهم هستند پس قدر و منزلت خدمتگزاران 
جمهوری اسامی ‌ایران باید در تغییرات حتماً 
رعایت شود. امیری با برشمردن ویژگی‌های 
مدیر اسامی‌ و بیان طیفی از ویژگی‌های یک 
مدیر توانمند بر توجه به برتری فضیلت‌های 
انسانی مدیران تأکید کرد و افزود: به فرمایش 
معصومین یکی از دلایل زوال حکومت‌ها تسلط 
اراذل بر افاضل است پس باید در انتصاب مدیران 
توانمندی‌های مدیریتی فضیلت‌های  بر  علاوه 

انسانی نیز مد نظر قرار گیرد.
وی افزود: ابلاغ مدیریت به تنهایی صلاحیت 
نمی‌آورد بلکه ویژگی‌های دیگری باید مد نظر 
باشد و از افراد شایسته و برتر برای مناسب 

مدیریتی استفاده شود.
 استاندار فارس بر توجه به استفاده از ظرفیت 
بانوان و جوانان تأکید کرد و گفت: بخشداران 
حتماً از بدنه وزارت کشور انتخاب شوند و به 
نحوی منصوب شوند که حداقل ۲۰ سال برای 
نظام خدمت کنند؛ متوسط سن فرمانداران نیز 

باید ده سال کاهش یابد.
 وی با بیان اینکه برای تربیت نیروی انسانی 
طرحی داریم که به‌زودی اجرا می‌شود، اظهار 
داشت: اگر فردی سابقه لازم را ندارد اما جوان 
و با انگیزه و متدین است از ابزار آموزش برای 

کارآمد شدن وی استفاده شود.
 امیری خواستار درک وضعیت جوانان شد 
و افزود: اگرچه بخش‌های عالی نظام جای 
افراد باتجربه است اما دنبال چهره‌های جدید 
 باشید و به جوانان همانند دوران دفاع مقدس

 میدان دهید.
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود 
خاطرنشان کرد: رئیس حوزه استاندار علاوه 
بر اینکه مشاور عالی است بخش‌های مربوط 
به این حوزه را پیگیری می‌کند تا در جهت 
 چابکسازی مدیریت استان بتوانیم به کارهای 

مهم فارس برسیم.
 نماینده عالی دولت چهاردهم در استان فارس 
ضمن اینکه به مدیران خود توصیه کرد با هم 
هماهنگ باشند، افزود: در ساختار کار می‌کنم 

لذا به کار تیمی ‌نیز اعتقاد دارم؛ همپوشانی را 
در جهت همافزایی بدنه اجرایی استان در نظر 

داشته باشید.
استاندار فارس در این جلسه ضمن آرزوی توفیق، 
از زحمات اسماعیل قزل سفلی، معاون پیشین 
سیاسی و امنیتی و اجتماعی استانداری و آقای 
احسان، خازن مدیرکل پیشین حوزه استاندار 
فارس تقدیر کرد و سید احمد احمدی‌زاده را 
به‌عنوان مشاور عالی و رئیس حوزه استاندار و 
حجت‌ا... رضایی را به عنوان سرپرست معاونت 
 سیاسی و امنیتی و اجتماعی استانداری 

معرفی نمود.
  خدمت به مردم، لازمه احیای سرمایه 

اجتماعی  است
حجت‌ا... رضایی، سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در این 
جلسه اظهار داشت: وفاق ملی صرفا یک شعار 
نیست بلکه برای تمام کسانی که هنر در اداره 
کشور و خدمت به مردم دارند یک ضرورت است.
وی ادامه داد: امروز که در این سنگر فرصت 
خدمت به مردم به ما محول شده باید بکوشیم تا 

امید را در جامعه افزایش دهیم. 
معاون سابق سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس هم با اشاره به دوره مسئولیت 
17ماهه خود در این سمت گفت: طی این 
مدت تلاش کردیم که اولویت رویکردمان در 
این معاونت را اجتماعی، سیاسی و امنیتی قرار 
دهیم چرا که باور داشتیم که اگر در حوزه‌های 
اجتماعی سرمایه سازی کنیم امنیت خود به 

خود شکل می‌گیرد.
اسماعیل قزل سفلی، ضمن تأکید بر لزوم صیانت 
از مدیران حاضر در وسط میدان افزود: میانگین 
سن خدمتی در استان در سه طیف مدیریتی 
فرمانداران، معاونین فرمانداران و بخشداران در 
استان بالای 54 سال بود که امروز این میانگین 

به کمتر از 43 سال رسیده است.
وی، ضمن تأکید بر لزوم جوان سازی بدنه دولت 
ادامه داد: معتقدیم که میانگین سن بخشداران 
 استان هم باید کمتر از 30 سال و بین 25 تا 30 

سال باشد.

استاندار در آئین تکریم و معارفه مدیرکل حوزه استاندار و سرپرست معاونت سیاسی فارس:

دست به کار هیجانی نمی‌زنیم

 به گزارش سبحان- علی شبانی، 
مدیرعامل شرکت آبفا استان 
 فارس از رفع بالغ بر ۱۵هزارو ۸۳۸ 
رفع اتفاقات آب در خطوط انتقال و 
توزیع آب شرب شهرها  شبکه‌های 
و روستاهای استان طی هفت ماه 

گذشته خبر داد. 
 شبانی گفت: یکی از اصلی‌ترین 
رویکردهای شرکت آبفا فارس در 
حوزه خدمت‌رسانی به مردم، تعمیر 
و نگهداری تأسیسات آبرسانی در 
راستای ارائه خدمات مطلوب، بهنگام 
و مستمر می‌باشد که به فضل الهی در هفت ماه گذشته تلاش همکاران بنده در 
 شهرستان‌های استان فارس جهت نیل به این مهم مثمر ثمر بوده و نتایج مورد انتظار 

حاصل شده است.  
وی افزود: بر همین اساس در این مدت به همت مأمورین بهره‌بردار 
 و رفع اتفاقات آب شرکت آبفا فارس در شهرستان‌های تابعه بیش از
۱۱هزار و۲۲۱ مورد اتفاقات آب در خطوط انتقال، شبکه‌های توزیع و سایر 
تأسیسات آبرسانی در کمترین زمان ممکن مرتفع گردید؛ به طوری که 
 هم‌استانی‌های شریف در شهرها و روستاهای استان با کمترین وقفه در آبرسانی 

مواجه شدند.  
شبانی با اشاره به اینکه از تعداد یاد شده قریب به هشت هزار ۶۴۵ مورد در 
روستاهای استان اتفاق افتاد که از این تعداد هزار و۴۹۰مورد مربوط به اتفاقات 
خطوط انتقال،پنج هزار و ۴۲۴مورد در شبکه‌های توزیع و هزار و۷۳۱ مورد نیز 

در انشعابات مشترکین حادث گردید.  
وی اتفاقات حوزه آبرسانی شهری را نیز از نگاه آمار تشریح کرد و 
اظهار داشت: در همین بازه زمانی با تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در 
 واحد‌های رفع اتفاقات آب در ۱۱۶ شهر استان نزدیک به7هزار و۱۹۳ 
مورد اتفاقات آب رفع گردید که از این میزان ۳۲۱ مورد اتفاقات خطوط انتقال، 
سه هزار و ۴۷۸ مورد در شبکه‌های توزیع آب و سه هزار و ۳۸۱ مورد نیز حوادث 

انشعابات آب مشترکین را شامل می‌شود.  
وی در پایان با یادآوری اینکه هم استانی‌ها می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه حادثه 
 و اتفاق در خطوط انتقال، شبکه‌های توزیع و انشعابات آب، در هر ساعتی از شبانه روز 
 با شماره ۱۲۲ تماس حاصل نموده و شرح حادثه را گزارش کنند،
اطمینان داد: مردم اطمینان داشته باشند که مأمورین رفع اتفاقات 
همواره  استان  تمامی‌شهرستان‌های  در  فارس  استان  آبفا  شرکت 
 آماده حضور در محل حادثه و رفع اتفاق مورد نظر در کمترین زمان 

ممکن می‌باشند.

به گزارش سبحان-  ابوالفضل زمانی‌فرد، مدیر 
باغبانی جهادکشاورزی فارس گفت: استان فارس با 
۲۶ هزار هکتار سطح زیر کشت انار و تولید۴۵۰هزار 
تن با متوسط عملکرد 17/3 تن در هر هکتار رتبه 

نخست کشور را دارد.
زمانی‌فرد با بیان اینکه این استان رتبه نخست کشور 
 در سطح زیرکشت و تولید انار را دارد، گفت: ۳۴درصد

انار کشور در فارس تولید می‌شود.
وی با اشاره به میزان تولید انار که پاییز فصل 
برداشت این محصول است، گفت: سطح زیرکشت 
انار در دنیا حدود ۵۰۰ هزار هکتار با تولید 6/5 
میلیون تن است که متوسط عملکرد ۱۳تن در هکتار 
است.  مدیر باغبانی جهادکشاورزی فارس، مهم‌ترین 
تولیدکنندگان انار در دنیا را کشور‌های هندوستان، 

چین، ایران، ترکیه، افغانستان و آمریکا اعلام کرد 
 و افزود: سطح زیر کشت انار در کشور ۹۱ هزار
هکتار با تولید 1/3 میلیون تن و متوسط عملکرد 
14/5تن در هر هکتار است. وی بیان اینکه استان 
فارس رتبه نخست سطح زیر کشت و تولید انار 
در کشور را دارد، سطح زیر کشت انار در استان 
 فارس را ۲۶ هزار هکتار با تولید ۴۵۰ هزار
 تن و متوسط عملکرد 17/3 تن در هر هکتار اعلام
کرد. زمانی‌فرد با تصریح اینکه ۲۹درصد سطح زیرکشت 
انار در کشور در استان فارس وجود دارد، افزود: ۳۴درصد 
تولید انار در کشور در استان فارس تولید می‌شود. مدیر 
باغبانی جهادکشاورزی فارس با بیان اینکه سطح زیر 
کشت محصولات باغی در کشورمان 2/8میلیون هکتار 
با تولید25/6میلیون تن محصولات است، گفت: سطح 

 زیرکشت محصولات باغی در استان فارس ۳۳۵ هزار 
هکتار با تولید3/3میلیون تن است. وی با تصریح 
اینکه ۱۲درصد سطح زیرکشت محصولات باغی کشور 
در استان فارس وجود دارد، افزود: ۱۳درصد تولید 

محصولات باغی کشور در استان فارس تولید می‌شود.

به گزارش سبحان-رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه کودکانی که در 
مدرسه حضور دارند، اما مهارت سواد پایه را در دوره ابتدایی 
یاد نمی‌گیرند، عملًا با کودکانی که بازمانده از تحصیل 
هستند، تفاوت چندانی ندارند، گفت: می‌توان این کودکان را 

در گروه »بازمانده از یادگیری« دسته‌بندی کرد.
 حکیم‌زاده با اشاره به تفاوت »بازمانده از تحصیل« و 
»تارک تحصیل« اظهار کرد: متاسفانه در اغلب موارد این دو 
مفهوم به جای یکدیگر به کار برده می‌شود و این در حالیست 
که بازمانده از تحصیل، فردی است که علی‌رغم رسیدن به 
سن قانونی ۶ سال تمام، وارد نظام آموزش رسمی کشور نشده 
است، اما تارک تحصیل، دانش‌آموزی است که وارد مدرسه 
شده ولی به هر دلیلی پیش از آن که دوره آموزشی را به 
اتمام برساند، از چرخه آموزش خارج می‌شود. وی اضافه کرد: 

تفاوت مفهومی بین این دو، ایجاب می‌کند در مورد هر گروه 
تصمیم‌گیری به صورت مجزا و برنامه‌ها به صورت تخصصی 
طراحی و اجرا شوند؛ به خصوص اینکه بازمانده از تحصیل، 
اساساً وارد مدرسه نشده اما تارک تحصیل از مدرسه و از 
گردونه آموزش خارج شده است. حکیم‌زاده یادآور شد: یکی 
از اقدامات معاونت آموزش ابتدایی در دور جدید، تفکیک این 
دو مفهوم در سامانه است تا بتوان برای هر یک به صورت 
جداگانه برنامه تخصصی را طراحی و اجرا کرد؛ البته باور داریم 
که مدیر مدرسه بهترین فردی است که می‌تواند تارک تحصیل 
را شناسایی کند و در ساماندهی آنان نقش بسیار ویژه‌ای 
دارد.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در ادامه 
بیان کرد: در مورد بازمانده از تحصیل دو نکته بسیار مهم 
 وجود دارد که پیش از ارائه هر آماری باید به آنها توجه کرد. 
اول اینکه در این مورد، نرخ جذب خالص پایه اول بسیار مهم 

است؛ یعنی نسبت کلیه دانش‌آموزان ۶ سال تمام ثبت‌نام‌شده 
ایرانی به کلیه کودکان ۶ سال تمام ایرانی. 

حکیم‌زاده تأکید کرد: کودک ۶ سال تمام اگر در همان سال 
جذب مدرسه نشود، به احتمال فراوان در سال‌های بعد نیز 
وارد چرخه آموزشی کشور نخواهد شد. به همین دلیل و با 
تأکید وزیر آموزش و پرورش، مسئله جذب بازماندگان از 
تحصیل به عنوان اولویت معاونت آموزش ابتدایی در دستورکار 
قرار دارد و می‌توان اذعان کرد مهمترین ماموریت این معاونت 
است. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش یادآور 
شد: گام اول در ساماندهی بازماندگان از تحصیل، شناسایی 
دقیق آنان و تکمیل بانک اطلاعاتی است تا بر همین اساس 
با کمک و همراهی دستگاه‌های ذیربط بتوان گام‌های اجرایی 

و عملیاتی برداشت.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر 

اینکه برخورداری از مهارت‌های سواد پایه، بنیان یادگیری 
مهارت‌های بعدی است و هر کودکی باید در مسئله سواد پایه 
به توانایی مطلوب دست پیدا کند، اظهارکرد: فقر یادگیری 
یکی دیگر از مسائل مهم در آموزش ابتدایی است و لزوماً 
حضور دانش‌آموز در مدرسه به معنای یادگیری مطلوب 
مهارت‌های سواد پایه نیست. بسیاری از دانش‌آموزان به طور 
خاص در مناطق کمتربرخوردار و دو زبانه، مهارت‌های سواد 
پایه را آن‌چنان که باید در دوره ابتدایی یاد نمی‌گیرند و 
در نتیجه احتمال موفقیتشان در مسیر شغلی و تحصیلی به 
شدت کاهش می‌یابد که این موضوع با اصل عدالت آموزشی و 
نصیب برابر آموزشی در تضاد است. حکیم‌زاده بیان کرد: حل 
مسئله فقر یادگیری در شاخص نرخ تکرار پایه نیز تأثیرگذاری 
بسیاری دارد و هر اندازه که فقر یادگیری کاهش یابد، به 

همان نسبت نرخ تکرار پایه کاهش خواهد یافت.

مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری فارس خبر داد:

رفع بیش از۱۵هزار مورد اتفاقات آب شرب 
توسط شرکت آبفا فارس

رتبه نخست فارس با تولید ۳۴ درصد انار کشور

لزوم برگزاری کلاس‌های جبرانی برای کودکان لازم‌التوجه از دی‌ماه

به گزارش سبحان- حسین‌علی امیری، استاندار 
فارس با تأکید بر اینکه شرکت‌ها و فعالان اقتصادی 
مستقر در فارس می‌بایست حساب‌های مالی خود را به 
استان منتقل کنند، افزود: برای کمک به حل مشکلات 
واحدهای اقتصادی و حمایت از بنگاه‌های تولیدی باید 
فعالان اقتصادی و شرکت‌ها حساب‌های خود را به 

استان منتقل کنند.
پانصدونود و پنجمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید استان به ریاست حسین‌علی امیری استاندار 

فارس برگزار شد.
استاندار فارس در پایان این جلسه با بیان اینکه 
قانونگذاری دارای فلسفه و قواعدی است، افزود: نیازهای 
جامعه در قانون نمایان می‌شود پس قانون رفع موانع 
تولید ضرورت امروز ما بوده است. وی با اشاره بر اینکه 
تحریم‌های ظالمانه اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار داده 
است، اظهار داشت: در این شرایط باید از هر راهکار و 
فرصتی برای کاهش اثرات تحریم‌های ظالمانه استفاده 
کرد. امیری با بیان اینکه در خصوص مباحث مربوط به 
تولید و ارتقای آن، قوانین متعددی وجود دارد، افزود: 
در جنگ ترکیبی فعلی که بعد اقتصادی آن به شدت 
است، پس از کارشناسی‌های متعدد در سال ۱۳۹۴ 
قانون رفع موانع تولید تصویب و نقش دستگاه‌های 

ذی‌ربط در این حوزه مشخص شد.
وی ادامه داد: روح این قانون، بر حمایت از بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی تأکید دارد چرا که 
نگاه دولتی در این زمینه، کارساز نیست. امیری با 

بیان اینکه قانون الفاظ خشکی است و این مجری 
است که به قانون روح می‌دهد، اظهار داشت: مجری 
باید به نحوی در مسیر اجرای قانون گام بردارد 
 که ضمن رعایت دقیق مفاد قانون، حل مشکلات را 

در پی داشته باشد.
نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینکه باید 
شرایط خاص کشور را درک کنیم و در جهت حل 
مشکلات واحدهای تولیدی گام برداریم، از ضمانت 
اجرایی کیفری قانون تسهیل و رفع موانع تولید سخن 
گفت و افزود: تکالیف هر دستگاهی براساس قانون 
توسط معاونت اقتصادی به همراه آئین نامه‌های اجرایی 
آن و الحاقات بعدی باید به آن دستگاه ابلاغ شده باشد. 
وی با بیان اینکه با وضع قانون شفاف، مجری و 
ذینفع تکلیف خود را به سهولت متوجه خواهند شد، 
خاطرنشان کرد: ارزش برگزاری این جلسات به اجرای 
مصوبات آن است پس ضمن اینکه ارزیابی عدم اجرای 
مصوبات کارگروه باید در دستور کار قرار بگیرد، رصد 

مستمر و منظم واحدهای تولیدی نیز مورد توجه و 
اهتمام دستگاه‌ها باشد. استاندار فارس ادامه داد که 
نباید اجازه دهیم واحدهای اقتصادی و تولیدی به سبب 
مشکلات تعطیل شوند و پس از تعطیلی بخواهیم برای 

آنها چاره‌اندیشی کنیم. 
نماینده عالی دولت در فارس با تصریح بر اینکه 
شرکت‌ها و واحدهای تولیدی مستقر در فارس 
حساب‌های مالی خود را به استان منتقل کنند، 
افزود: برای کمک به حل مشکلات واحدهای 
اقتصادی و حمایت از بنگاه‌های تولیدی باید فعالان 
 اقتصادی حساب‌های خود را به داخل استان 

منتقل کنند.
وی در ادامه اصحاب واحدهای تولیدی را دلبسته نظام، 
انقلاب و کشور دانست و گفت: منابع مالی کشور محدود 
است و جز بیت المال محسوب می‌شوند لذا برای افرادی 
که درگیر مشکل بانکی می‌شوند باید رسیدگی دقیق 
حقوقی و مالی انجام شود؛ الزاماً می‌بایست اقناع وجدانی 
و حقوقی و مالی برای این قبیل پرونده‌ها در مراحل 
کارشناسی ایجاد شود و پس از آن موارد در این جلسه 

مطرح گردد.
 امیری که در اولین حضور خود در ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید سخن می‌گفت خطاب به واحدهای 
تولیدی اظهارداشت: افرادی که اشتغال ایجاد کرده‌اند با 
معادله‌های مالی دنیوی قابل ارزیابی و قدردانی نبوده و 
نیستند لذا این مهم را به عنوان یک ذخیره برای آخرت 

خود به حساب آورید.

استاندار فارس در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید:

ارزش برگزاری جلسات به اجرای مصوبات آن است



دانستنی

آیا ویتامین C در زمان بیماری به ما کمک می‌کند؟
ویتامین C از سیستم ایمنی ما حمایت می‌کند، به بدن 
کمک می‌کند تا زخم‌ها را التیام بخشد، از مفاصل ما 
محافظت می‌کند و نقش مهمی نیز در تشکیل کلاژن دارد.

ویتامین C یک آنتی اکسیدان است که به محافظت از 
سلول‌های بدن در برابر رادیکال‌های آزاد کمک می‌کند. 
رادیکال‌های آزاد زمانی تولید می‌شوند که بدن شما در 
معرض مواد سمی و سرطانی مانند دود سیگار و اشعه‌های 

قرار بگیرد.خورشید 

با وجود تمام این مزایا، شواهد محدودی برای حمایت از 
 C این تصور وجود دارد که مصرف دزهای اضافی ویتامین 
می‌تواند به طور موثری از سرماخوردگی‌های معمولی 

جلوگیری کند.
برای اکثر مردم، مصرف مکمل خوراکی ویتامین C روزانه 
از طریق قرص، پودر نوشیدنی یا آدامس ممکن است 
چندان مفید نباشد زیرا ممکن است آن را به طور طبیعی 
 C از رژیم غذایی خود دریافت کنید. بدن ما ویتامین 
را به تنهایی تولید نمی‌کند اما بسیاری از غذاهایی که 

می‌خوریم، حاوی این ویتامین است.
ممکن است با شنیدن نام ویتامین C ابتدا مرکبات 
به ذهنمان خطور کند اما غذاهایی مانند سیب 
زمینی، اسفناج، گوجه فرنگی، انواع توت‌ها 
و سایر میوه‌ها و سبزیجات با رنگ روشن 
هم سرشار از این ویتامین هستند. برخلاف 
تصور رایج، فلفل دلمه‌ای نارنجی سه برابر 

بیشتر از یک پرتقال ویتامین C دارد.
دریافت روزانه میوه و سبزیجات بسیار مهم 
است اما بسیاری از مردم در ایالات متحده 

این کار را نمی‌کنند. 
کمی ویتامین C افزوده شده در واقع ممکن است 
به این افراد کمک کند. با این حال در بیشتر موارد اگر 
بتوانید به مقدار کافی میوه و سبزیجات در رژیم غذایی 
خود دسترسی داشته باشید و آنها را بخورید، کافی است.

برخی از افراد ممکن است فکر کنند که در صورت احساس 
بیماری باید دز مصرف مکمل‌های ویتامین C را دو برابر 
کنند اما مصرف بیشتر آن همیشه چیز خوبی نیست. 
مصرف بیش از حد ویتامین C می‌تواند عوارض جانبی 
ایجاد کند که ممکن است احساس شما را بدتر کند مانند 
تهوع، استفراغ، گرفتگی معده، نفخ، خستگی، سوزش سر 
دل، سردرد، برافروختگی پوست و حتی سنگ کلیه در 
برخی افراد. اطمینان حاصل کنید که بیش از دز توصیه 

شده روزانه یعنی ۵۰۰ میلی گرم مصرف نکنید.
به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، سطوح 
بالای ویتامین C می‌تواند با انواع مختلف داروها و نتایج 
برخی از آزمایشات پزشکی مانند غربالگری خون یا گلوکز 
تداخل ایجاد کند. استفاده از ویتامین C در حین مصرف 
داروهای ضد بارداری خوراکی می‌تواند سطح استروژن شما 
را افزایش دهد. برای بیمارانی که تحت شیمی درمانی قرار 
 C می گیرند، استفاده از آنتی اکسیدان هایی مانند ویتامین 

ممکن است اثر داروهای شیمی درمانی را کاهش دهد.
به طور کلی، مصرف ویتامین C به شکل غذا بهترین راه 
 C برای بهره مندی از مزایای آن است اما مصرف ویتامین 
اضافی به ویژه برای کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی 

دارند، مضر نخواهد بود.
 C برخی تحقیقات محدود نشان می‌دهند که ویتامین  
ممکن است از طول مدت فعالیت یک ویروس مانند 

سرماخوردگی جلوگیری کند.
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كتاب‌ها، بوستان‌هاى دانشمندانند.
غرر الحكم : ح٩٩١.

طرح روزحدیث روز

»یادداشت‌های بی‌تاریخ‌« منتشر شد
کتاب »‌یادداشت‌های بی‌تاریخ‌؛ درباره 
تاریخ‌نگری و تاریخ‌نگاری« اثری از 

هدایت‌الله بهبودی منتشر شد.
 این کتاب در بردارنده 35 مقاله کوتاه، 
درباره نسبت تاریخ با سیاست، جامعه، 
ادبیات، فرهنگ، فضای مجازی و انقلاب 
اسلامی به قلم هدایت‌ا... بهبودی است.

»یادداشت‌های بی‌تاریخ‌« مقالات 
برآمده از تجربه خرد و کلان هدایت‌ا... 
بهبودی در سه دهه کار تاریخ‌پژوهی 
است. نویسنده در این اثر کوشیده است 
مسائل و مشکلاتی که در امر تاریخ‌نگری 
و تاریخ‌نگاری وجود دارد، بازنمایی کند و برای غلبه بر آن‌ها راه‌حل پیشنهاد 
دهد.نویسنده در بخشی از پیش‌گفتار کتاب چنین نوشته است:  »اگر یاد جامعه 
از فروغ تاریخ روشنی گرفته باشد، آکنده از آگاهی، سمت آینده را نشانه خواهد 
رفت و هر اندازه از این دانش بی‌بهره باشد، با خاطری ناآسوده به فردا خواهد 
نگریست. از این روست که انسان سهمی از نگاه خود را به گذشته می‌دهد تا آینده 
را دریابد.«»یادداشت‌های بی‌تاریخ‌« با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه در ۱۳۵ صفحه و 
 با قیمت ۱۲۵ هزار تومان در انتشارات سوره مهر راهی بازار کتاب شده است.

داستان زندگی سیاسی 
 دیکتاتور آفریقای مرکزی

عصر تاریکی )مسیر سیاسی امپراتور 
مرکزی( آفریقای  دیکتاتور  بوکاسا 
نوشته برایان تیتلی با ترجمه حمید 
هاشمی‌کهندانی از سوی انتشارات وزن 
دنیا منتشر شد. کتاب عصر تاریخی 
داستان زندگی سیاسی و پرتلاطم 
ژان بوکاسا را بازگو می‌کند که زمانی 
رئیس‌جمهور مادام‌العمر پرجلال و 
بود  مرکزی  جمهوری‌آفریقای  جبروت 

و پس از مدتی امپراتور آن کشور شد.
این کتاب مطالعه تاریخی جذابی 
است که خواننده را از ابتدا تا انتها 
درگیر می‌کند، نویسنده ماهیت عملکرد دیکتاتور آفریقای مرکزی را 
در ارتباط با رهبران سایر کشورهای جنوب صحرای آفریقا مشخص کرده 
و تأثیر فرانسه بر رخدادهای سیاسی مستعمرات آفریقای سابق خود را به 
خوبی توضیح داده است.پرایان تیتلی در این کتاب منشا و صحت اسطوره‌ها 
و افسانه‌هایی را بررسی کرده که پیرامون این مرد شکل گرفته بود. او تلاش 
کرده است دیدگاه متعادل‌تری درباره این شخصیت بحث‌برانگیز و بدشناخته 
 شده به مخاطبان ارائه کند.انتشارات وزن دنیا این کتاب را در 378 صفحه
 به قیمت 450 هزار تومان در شمارگان 500 نسخه منتشر و روانه بازار نشر کرده است.

»ثروتمندترین کشور دنیا هستیم«
 به پیشخوان کتابفروشی‌ها آمد

کتاب »ثروتمندترین کشور دنیا هستیم؛ ایالات متحده آمریکا به روایت 
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ آمریکا« با ترجمه امیرپرویز 

علی‌آبادی و مونا حجّیجو از سوی انتشارات راه یار منتشر شد.
مایکل مور، مستندساز آمریکایی چهار ماه پیش از روز برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده، با وجود اینکه بر اساس پیش‌بینی 
اغلب نظرسنجی‌ها، هیلاری کلینتون پیروز انتخابات بود، در یادداشتی ترامپ 

را برنده انتخابات ریاست جمهوری متحده در سال ۲۰۱۶ دانست.
او خطاب به سران حزب دموکرات نوشت »سرتان را از برف بیرون بیاورید و 
با حقیقت روبه‌رو شوید. دوستان من! مردم شکسته، عصبانی، افسرده و نگران 
هستند و نشانه‌های نابودی آنچه نیز ما آن را طبقه متوسط می‌نامیم، همه‌جا 
گسترده شده است. همه‌جا مردم اعم از شاغلان و بیکاران عصبانی و ناراحتند 
که ایده »بخشودگی مالیاتی« ریگان آنها را فریفته است و دموکرات‌ها نیز 
رهایشان کرده‌اند و هنوز هم اگرچه سعی می‌کنند حرف‌های زیبایی بزنند، 
در عمل، مشتاقانه به دنبال کسب رضایت لابی‌گران شرکت »گلدمن ساکس« 
و چک‌های پر از صفر آنها هستند و مردم می‌گویند: »دونالد ترامپ از بیرون 
سیستم رسیده تا خانه‌تکانی کند! لازم نیست با او موافق باشید؛ حتی لازم 
نیست او را دوست داشته باشید؛ او کوکتل مولتفِ شخصی شماست تا او را 

دقیقاً وسط عوضی‌هایی پرتاب کنید که این بلا را سرتان آوردند!«

جدیدترین عینک زیرنویس‌کننده گفتار 
برای ناشنوایان معرفی شد

فن‌آوری

عکس خبر

 خانه‌ای بمباران شده - اردوگاه نصیرات - مرکز نوار غزه

 دو پاندای باغ وحش- چین

 بدمصرفی گاز، مستقیماً بر اقتصاد 
کشور تأثیرگذار است

قاب امروز

عکس‌: صبا نیک‌ منش  بازنشستگی

پزشکی 

کاهش فشار خون فقط با ۵ دقیقه ورزش روزانه
  تجزیه‌وتحلیل داده‌های نزدیک به ۱۵هزار 
نفر نشان می‌دهد چند دقیقه دویدن، 
دوچرخه‌سواری، بالا رفتن از پله‌ها یا 
پیاده‌روی سریع تأثیر مثبتی بر فشار خون 

دارد.
 بر اساس گزارشی که در مجله »گردش خون« 
)Circulation( منتشر شد، افزایش فعالیت 
تا ۲۰ دقیقه، خطر ابتلا به بیماری قلبی را به 

میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد.
»مارک همر«، استاد پزشکی ورزش در 
دانشگاه کالج لندن می‌گوید: ورزش، 

مهم‌ترین عامل مرتبط با فشار خون است.
افراد مبتلا به فشار خون بالا بیشتر در 

معرض خطر ابتلا به سکته مغزی قرار دارند. به گزارش 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا، در سال 
۲۰۲۲ میادی عامل اولیه مرگ ۶۸۵ هزار و ۸۷۵ نفر 
در ایالات متحده، فشار خون بالا بوده است. فشار خون 
حدود نیمی از آمریکایی‌ها بالاست و مشخصه آن، فشار 
خون سیستولیک )عدد بالایی( بیش از ۱۳۰ یا فشار خون 

دیاستولیک )عدد پایین( بیش از ۸۰ است.
اغلب دستورالعمل‌های بهداشتی توصیه می‌کنند که افراد 
بزرگسال ۱۵۰ دقیقه ورزش متوسط تا شدید داشته باشند.
همر و همکارانش داده‌های ۶ مطالعه قبلی را که در آن 

شرکت‌کنندگان یک روز کامل از ردیاب‌های حرکتی 
استفاده می‌کردند با یکدیگر ترکیب کردند تا تأثیر ورزش 
 بر فشار خون را بررسی کنند. میانگین سنی ۱۴هزار و ۷۶۱ 
شرکت‌کننده در این پژوهش‌ها، ۵۴ سال و تعداد زن و مرد 

تقریبا برابر )۵۳ درصد زن( بود.
شرکت‌کنندگان به طور متوسط ۷ ساعت از روز را 
خوابیدند، ۱۰ ساعت بی‌تحرک‌ یا در حالت نشسته بودند، 
سه ساعت در حالت ایستاده، یک ساعت به‌آهستگی و یک 
ساعت به‌سرعت پیاده‌روی کردند و ۱۶ دقیقه هم به ورزش 

سریع مشغول بودند.
طبق نتایج به‌دست‌آمده، ۵ دقیقه ورزش فشار خون 

سیستولیک 0/68 و فشار خون دیاستولیک را 
 0/54کاهش داد و وقتی‌ مدت ورزش ۱۵ دقیقه 
بیشتر شد، فشار سیستولیک هم بیشتر کاهش 

یافت. 
 همچنین وقتی شرکت‌کنندگان به جای ۲۱ دقیقه 
 کم‌تحرکی یا ۲۶ دقیقه آهسته‌ راه رفتن، ۲۰ دقیقه 
تمرین بدنی شدید داشتند، ۲ نقطه بهبود در 

فشار خون سیستولیک به وجود آمد.
متخصصان با توجه به نتایج تحقیقات قبلی 
تأکید کردند که کاهش ۲ نقطه فشار خون 
سیستولیک، خطر بیماری قلبی و مرگ ناشی 
از سکته مغزی را ۷ تا ۱۰ درصد کاهش 
می‌دهد. به گفته متخصصان، این شواهد جدید 
با تایید مطالعات گذشته نشان می‌دهد که حتی تحرک 
کم می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر سامت قلب و عروق 

داشته باشد.
به گفته متخصصان، تمرین بدنی ۵ تا ۱۰دقیقه در روز 
نقطه شروع مناسبی است و تأثیر معناداری بر فشار خون 

می‌گذارد.
از آنجایی که افراد همیشه از مشغله کاری و کمبود زمان 
برای ورزش گله می‌کنند، می‌توانند در این مدت زمان 
کوتاه، بدون نیاز به تجهیزات ورزشی، بر فشار خون و در 

نهایت سلامت کلی بدن تأثیر مثبت بگذارند.

محیط‌های پر سروصدا برای افراد ناشنوا چالش‌هایی را 
ایجاد می‌کنند، به ‌ویژه زمانی که آنها تلاش می‌کنند 
تشخیص دهند که یک فرد خاص در چنین محیطی 
چه می‌گوید. عینک ایرکپس)AirCaps( برای کمک 
به این افراد طراحی شده است. این عینک توسط یک 
دانشجوی علوم رایانه در دانشگاه کُرنل به نام نیربای 
نارانگ)Nirbhay Narang( اختراع شده که اکنون در 
حال تجاری‌سازی این فناوری از طریق شرکتی است 
که به همین نام )AirCaps( تأسیس کرده است. این 
عینک شبیه به عینک‌های سنتی با قابی ضخیم، از 
طریق بلوتوث به یک برنامه در گوشی همراه کاربر 

متصل می‌شود. گفتنی است که این عینک فعلًا با 
گوشی‌های آیفون کار می‌کند و نسخه اندروید برنامه 
آن در دست توسعه است. نحوه کار این عینک بدین 
صورت است که وقتی میکروفن تلفن همراه کاربر، 
صدای یک فرد انتخاب شده را که در نزدیکی کاربر 
قرار دارد، دریافت می‌کند، یک الگوریتم تبدیل گفتار 
به متن مبتنی بر هوش مصنوعی، کلمات گفتاری وی 
را به متن تبدیل می‌کند که خیلی سریع به صورت 

زیرنویس در شیشه عینک به نمایش درمی‌آید.
به گفته این شرکت، این برنامه در حال حاضر زبان‌هایی 
مانند انگلیسی، اسپانیایی، فرانسوی، ایتالیایی، چینی، 
آلمانی و پرتغالی را می‌شناسد. همچنین عبارات خاص، 
عامیانه یا سایر کلماتی که در حال حاضر در دایره 
واژگان این برنامه وجود ندارند، می‌توانند به صورت 
دستی توسط کاربر اضافه شوند. عینک ایرکپس در 
حال حاضر فقط برای خریداران آمریکایی از طریق 
وبسایت این شرکت در دسترس است. این عینک با 

قیمت اولیه ۶۹۹ دلار آمریکا عرضه می‌شود.

 مانور مشترک زمستانی

   نمایش خودرو‌های تاریخی - اصفهان

گردشگری

کاروانسرای »دیر گچین قم«، مادر کاروانسراهای ایران

ادبیات

 تهران پاییزی

 ایران همواره در مرکز راه‌های مهم و اصلی ارتباطی 
حضور داشته است و جاده‌ ابریشم که می‌توان به یقین 
آن را ارزشمندترین و مهم‌ترین شاهراه اتصال جهان 
باستان دانست، از این کشور عبور می‌کرد. از طرفی 
خشکی آب و هوا، دوری شهرها و روستاها از یکدیگر 
و اقلیم گرم و خشک این مناطق، ایجاد و احداث 
کاروان‌سراها رابرای اسکان موقت کاروانیان به امری 
اجتناب‌ناپذیر تبدیل کرد. در این میان، کاروانسرای 
دیر گچین یکی از مهم‌ترین جاهای دیدنی قم است 

که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.
کاروانسرای دیر گچین کجاست؟

کاروانسرای دیر گچین یکی از جاذبه‌های گردشگری 
استان قم است که در مرکز پارک ملی کویر، مسیر 
قدیم جاده‌ قم به ورامین یا ساوه به ورامین و گرمسار 
و همچنین در ۸۰ کیلومتری از مرکز استان قم 
قرار دارد. پیشینه‌ کاروانسرای دیرگچین، به دوران 

حکومت ساسانیان باز می‌گردد. این اثر 
در تاریخ اول مهرماه ۱۳۸۲ با شماره‌ 

۱۰۴۰۸ به ثبت ملی رسید.
برای بازدید از در کاروانسرای دیر 
گچین ابتدا باید از قم به‌سمت 
گرمسار حرکت کنید. در کیلومتر 
وارد  قم-گرمسار،  اتوبان   ۷۰
 جاده‌ آسفالته روستای علی آباد 
شوید و سپس از جاده‌ای خاکی 

به‌سمت دیر گچین حرکت کنید. همچنین می‌توان از 
شهر ورامین وارد جاده چرمشهر شد و با طی مسافت 

۲۰ کیلومتر به مجموعه‌ دیر گچین رسید.
 کاروانسرای دیر گچین از پیشینه‌ای یک هزارو750 ساله
برخوردار است و به دوران حکومت اردشیر ساسانی 
مربوط می‌شود. باستان‌شناسان به‌واسطه آجرهای 
در ساختار طاق‌ها ضربی، گنبدها و برج‌های‌های 
نگهبانی نیم‌بیضی، این قدمت را تخمین زده‌اند. بنای 
کاروانسرا در دوران سلجوقی مرمت شد و  اصطبل‌ها 
و چهارایوانی‌هایی را به آن افزودند. همچنین در این 
دوره آجرهای پیشین با ملاطی جدید انسجام یافت. در 
دوره صفویه، بازسازی و مرمت اساسی در کاروانسرای 
دیرگچین صورت گرفت و برج‌ها، دیوارهای بیرونی و 
ورودی امروزی به آن الحاق شد. استفاده از آجرهای 
سفیدرنگ و همچنین شباهت به معماری‌های مرسوم 

در اصفهان همچون آجرچینی زیگزاگی، از 

ویژگی‌های مرمت این دوره است. اغلب مرمت‌ها و 
فعالیت‌های عمرانی دوره قاجار در فضای بیرونی 
کاروانسرا انجام شده است؛ البته برخی از کارشناسان 
ساخت حمام و سرویس‌های بهداشتی را به این دوره 

نسبت می‌دهند
در کتاب‌هایی همچون تاریخ قم، صوره‌الارض و 
کاروانسراهای ایران، نام‌هایی مانند »اردشیر«، 
»دیرالجص«، »دیر گچین« و »دیر کاج« به این 

عمارت تاریخی نسبت داده شده است.
احتمالاً از این‌ رو نام اردشیر را بر این کاروان‌سرا 
نهاده‌اند که به دستور اردشیر ساسانی ساخته شده 
است. همچنین »جص« در زبان عربی به‌معنای گچ 
است و به‌دلیل استفاده از گچ به‌عنوان مصالح اصلی 
آن، به دیرالجص و دیر گچین نیز شهرت یافت. کلمات 
دیگری همچون رباط و خان، نام دیگر کاروان‌سرا بوده 
است. متاسفانه به‌دلیل بی‌توجهی‌ها، برای مدت 
طولانی از کاروانسرای دیر گچین به‌عنوان 
و حیوانات  استقرار شترها  محل 
می‌شد؛  استفاده  محلی  عشایر 
اما خوشبختانه پس از ثبت این 
عمارات تاریخی به‌عنوان اثر ملی، 
مسئولان به مرمت و بازسازی 
مجدد آن پرداختند. در حال حاضر 
به‌دلیل کمبود اعتبارات و بودجه‌ 
لازم، این پروژه با سرعت کمی رو 


